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EKONOMİK ÇARPAN KATSAYILARININ GİRDİ-ÇIKTI ANALİZİ İLE 
HESAPLANMASI VE TÜRKİYE UYGULAMASI 

ÖZ 
 
 

Endüstrilerarası iktisat, ekonomide üretim ve tüketim sektörleri arasındaki yapısal 

bağınlaşmanın analizi ile ilgilidir. Endüstrilerarası iktisatın temelini ise girdi-çıktı 

modelleri oluşturur. Bu çalışmada girdi-çıktı modellerinin analizi ile Türkiye 

ekonomisinin yapısını ve ekonominin kilit sektörlerini ortaya koymak amaçlanmaktadır. 

Çalışmanın ikinci bölümünde girdi-çıktı modelinin ve uygulamalarının Dünya’daki ve 

Türkiye’deki tarihi gelişimi üzerinde durulmaktadır.  

 

Çalışmanın yöntem bölümünde, girdi-çıktı modelleri; arz, kullanım ve girdi-çıktı 

tabloları, girdi ve çıktı katsayıları, Leontief ters matrisi, çarpan katsayıları, bağlantı 

etkileri ve kilit sektörler başlıkları altında incelenmektedir. Bulgular bölümünde ise, 

Türkiye ekonomisinin en son hazırlanan tabloları olan 1998 ve 2002 Girdi-Çıktı 

tabloları üzerinden hesaplanan sektörlerin çarpan katsayıları ve bağlantı etkileri analiz 

edilmekte ve çalışmanın sonuç bölümünde yorumlanmaktadır.  

 

Bağlantı etkileri büyüklüklerine göre imalat sanayinde yer alan birçok sektörün yoğun 

ara girdi kullanımı nedeniyle ekonomi çapında üretimi tetikleyen, lokomotif sektörler 

olma niteliği taşıdıkları görülmektedir. Ekonomi politikası karar alıcıları ekonomiyi 

canlandırmayı hedeflediklerinde, söz konusu kilit sektörlere karşı olan nihai talebi 

artırıcı nitelikte politikalar izleyerek toplam üretimi daha hızlı artırma imkanına 

sahiptirler.  

 

Anahtar kelimeler: Leontief Girdi-Çıktı Modeli, Girdi-Çıktı Tablosu, Girdi Katsayıları 

Matrisi, Ters Leontief Matrisi, Çarpan Katsayıları, Bağlantı Etkileri, Kilit Sektörler 

 
 
 
 
 
 
 



ii 

 

 

 

 
 
THE CALCULATION OF ECONOMIC MULTIPLIERS VIA INPUT-OUTPUT 

ANALYSIS AND ITS APPLICATION FOR TURKEY 

ABSTRACT 
 

 

Inter-industrial economics deals with the analysis of the structural connection between 

production and consumption sectors within the economy. Input-output models form the 

basis of the inter-industrial economics. In this study, it is intented to present the 

structure of the Turkish Economy and the key sectors in the economy by the analysis of 

input-output models . In the second section, the historical evolution of the input-output 

model and its applications in the world and Turkey is elaborated.  

 

In the methods section, input-output model is studied under the headings of supply, use 

and  input-output tables, input and output coefficients, Leontief inverse matrix, 

multipliers, linkage effects and key sectors. The multipliers and linkage effects of the 

sectors calculated on the 1998 and 2002 input-output tables, the last input-output data of 

the Turkish economy, are analysed in the findings section and then are interpreted in the 

results section. 

 

According to the magnitudes of the linkage effects, many sectors within the 

manifacturing industry seem to be the key sectors that trigger production in the whole 

economy with their intense use of immediate inputs. When the economic policy makers 

aim at reviving the economy, they have the chance to increase total production by 

implementing policies that will increase the final demand to these key sectors. 

 

Anahtar kelimeler: Leontief Input-Output Model, Input-Output Table, Input 

Coefficient Matrix, Leontief Inverse Matrix, Multipliers, Linkage Effects, Key Sectors 
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1. GİRİŞ 

 

Günümüz ekonomileri üretim ve tüketim yönünden sürekli ilişki içinde bulunan 

sektörlerden oluşmaktadır. Tarım, madencilik, imalat sanayi ve hizmetler gibi  

sektörlerin birbirleri arasındaki karşılıklı mal ve hizmet akımlarının düzeyi ve bileşimi 

ekonominin üretim yapısını oluşturur. Üretim yapısının teorik bir çerçevede analiz 

edilerek çeşitli önermelerin türetilmesi iktisat biliminin alt dalı olan endüstrilerarası 

iktisatın başlıca amacıdır. 

 

Ekonominin yapısına ve işleyişine ilişkin teorik önermelerin pratiğe 

dökülebilmesi, iktisat politikalarının ve her düzeyde planların oluşturulması, 

uygulanması ve sürekli olarak gözden geçirilmesi açısından, iktisadi verilerin ve 

uygulanabilir modellerin varlığı son derece önemlidir. Girdi-çıktı modeli, uygulama 

yönleri ağır basan bu tür iktisadi modellerin başında gelir. İlk olarak Wassily Leontief 

tarafından geliştirilen girdi-çıktı modeli, en basit tanımıyla, ekonomik yapıyı oluşturan 

üretim ve tüketim birimleri arasındaki karşılıklı bağınlaşmayı ekonomi çapında, çok 

sektörlü ve nicel olarak inceleyen bir genel denge modelidir.  

 

Girdi-çıktı modeline göre herhangi bir sektörün üretim yapısı içindeki 

konumunu diğer sektörler ile doğrudan ve dolaylı ara-girdi ilişkileri yansıtır. Talep 

değişimlerine duyarlılıkları yüksek, diğer sektörlerle yoğun mal ve hizmet alışverişi 

içinde olan sektörler toplam üretimi artırıcı özelliklerinden dolayı kilit sektörler olarak 

adlandırılmaktadır. Girdi-çıktı modeli de üretim yapısını ortaya koyarak ekonomik 

kalkınmada yatırım önceliğine sahip bu kilit sektörleri belirlemeyi amaçlamaktadır. Bu 

amaçla, modelde çarpan katsayıları ve bağlantı etkileri gibi analiz metotları kullanılarak 

nihai talep değişimlerinin sektörel ve toplam üretim üzerindeki etkileri incelenmektedir. 

 

Bu çalışma, Türkiye ekonomisinde sektörler arasındaki ilişkileri girdi-çıktı 

modeli çerçevesinde inceleyerek, sektörlerarası yapısal bağınlaşmayı ortaya koymayı 

amaçlamaktadır. Çalışmanın yöntem bölümünde girdi-çıktı modelini oluşturan iki temel 

unsur olan girdi-çıktı tabloları ve girdi-çıktı analizi sırasıyla ele alınmıştır. Bu bölümde 

öncelikle modelin veri tabanı özelliği taşıyan arz, kullanım ve girdi-çıktı tablolarının 
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Ulusal Hesaplar Sistemine (UHS) göre oluşturulma esasları açıklanmış, devamında ise 

Leontief girdi-çıktı modelinin kuramsal temelleri üzerinde durulmuştur. Bulgular ve 

tartışma bölümünde ise 1998 ve 2002 girdi-çıktı tabloları üzerinden sektörlerin çarpan 

katsayıları ve bağlantı etkileri hesaplanarak, Türkiye ekonomisindeki kilit sektörler 

belirlenmiştir. Beşinci bölümde ise çalışmadan elde edilen sonuçlara ve genel bir 

değerlendirmeye yer verilmiştir. 
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2. GENEL BİLGİLER 

 
2.1. Endüstrilerarası İktisat ve Girdi-Çıktı Modeli 

 

Endüstrilerarası iktisat, modern bir ekonomide üretim ve tüketim yerleri 

arasındaki karşılıklı bağınlaşmanın analizi ile ilgilidir. Endüstrilerarası analize, kısmi 

analizlerin ve genel denge analizlerinin yetersiz olduğu bir çok ampirik problemlerde 

ihtiyaç duyulmaktadır. Örneğin otomobil talebindeki bir artış, ekonominin belli 

kesimleri üzerinde, ev veya giyecek malları talebindeki bir artıştan bambaşka bir etkiye 

sahip olacaktır. Oysa bu farklar genel analiz metotlarında ayrı ayrı gösterilememektedir 

(Chenery ve Clark, 1965). Bu tip ampirik problemlerin çözümünde endüstrilerarası 

ilişkilerin analizine ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

Fizyokrasi okulunun kurucusu olan François Quesnay’nin 1758 yılında 

yayınlanan ‘Tableau Economique” adlı eseri endüstrilerarası iktisatın temeli olarak 

kabul görmektedir. Quesnay, ekonomiyi bir çembersel akım şeması olarak tasvir etmiş 

ve zenginliğin kaynağını oluşturan artık-ürünün üç toplumsal sınıf arasında dolaşımını 

incelemiştir: üretken sınıf (çiftçiler), toprak sahipleri (soylular) ve kısır sınıf (tüccar 

vb.). Ekonomideki üç kesim arasındaki üretim ve değişim ilişkilerinin incelendiği bu 

çalışma aynı zamanda genel denge modellerinin de başlangıcı sayılmaktadır (Aydoğuş, 

1999).  

 

Leon Walras 1877’de Quesnay’dan genel denge kavramını almış ve bu kavram 

temelinde, ekonomide yer alan tüm piyasaların eşanlı olarak dengede olmaları 

koşullarını matematiksel denklemler kullanarak incelediği soyut bir genel denge modeli 

geliştirmiştir. Bu model, bir takım tüketici gelir ve harcamalarını, her sektör içindeki 

üretim maliyetini, toplam mal ve üretim faktörleri arz ve talep denklemlerini içerir 

(Chenery ve Clark, 1965). Walras’ın genel denge modeli teorik önemini bugün de 

korumaktadır, ancak tıpkı Quesnay’in modeli gibi, Walras’ın modeli de soyut ve 

uygulama yönü olmayan bir modeldir. 
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Endüstrilerarası iktisat günümüzde Wassily Leontief adıyla özdeşleşmiştir. 

Bunun en önemli nedeni girdi-çıktı modelinin biçimsel olarak ilk kez Leontief 

tarafından oluşturulmuş olmasıdır. Leontief, Walras’ın soyut genel denge modelini bir 

dizi varsayımla birleştirip formel bir girdi-çıktı modeline dönüştürerek endüstrilerarası 

iktisatı diğer iktisat dallarından ayrı bir disiplin haline getirmiştir. Leontief, bir yandan 

Walras’ın modelinde yer alan denklemlerin sayısını azaltarak, bir yandan da 

fonksiyonları basitleştirerek, hesaplanabilir ve uygulanabilir bir modele dönüştürmüştür. 

 

Leontief, girdi-çıktı modellerinin hareket noktasını oluşturan endüstrilerarası 

işlemler tablolarının ilkel biçimiyle ilk kez Sovyetler Birliği’nde Birinci Beş Yıllık 

Sanayi Planı’nın hazırlık çalışmalarını yapan ekibin bir üyesi olarak tanıştı. 1920’lerin 

ikinci yarısında hazırlanan bu tablolar, daha sonraki yıllarda sosyalist planlama 

uygulamalarında mal dengeleri adı verilen ve plan tutarlılığının temel aracı olan 

yönetim kaynağını oluştururken, ABD’ye göç eden Leontief’in çalışmalarında ilk girdi-

çıktı tablolarına dönüşmüştür. 

 

Leontief, bugünkü anlamıyla girdi-çıktı (endüstrilerarası işlemler) tablolarının 

ilk örneklerini 1919 ve 1929 yılları için ABD ekonomisi için hazırladığı küçük 

tablolarda; ilk girdi-çıktı modelini ise 1936 yılında yayınladığı “Quantitative Input-

Output Relations in the Economic System of the United States” adlı makalesinde ortaya 

koymuştur. Bu çalışmalar endüstrilerarası iktisadi analizde bir çığır açmıştır. Girdi-çıktı 

modelleri basit doğrusal üretim fonksiyonları ve uygulamaya son derece elverişli teorik 

yapılarıyla, 1950’den itibaren hızla yaygınlaşan kalkınma planlaması başta olmak üzere 

bir çok alanda uygulanma olanağı buldular. 

 

Başlangıçta kapalı ve durağan olan Leontief modeli daha sonraki yıllarda zaman 

boyutunu içeren dinamik girdi-çıktı modellerine doğru gelişirken, öte yandan II. Dünya 

Savaşı’nın hemen öncesinden başlayarak Kantaravitch, Koopmans, Dantzig ve Wolf 

gibi araştırmacıların çalışmalarında doğrusal programlama modelleri ilk kez ortaya 

çıkmıştır. Doğrusal programlama modelinde her iktisadi faaliyet için birden fazla üretim 

tekniği kullanılabilirken, girdi-çıktı modelinde her faaliyetin tek bir üretim tekniği ile 

yürütülmesi mümkündür. Dolayısıyla doğrusal programlama modeli, girdi-çıktı 

modelinin sabit girdi katsayıları varsayımını zorunluluk olmaktan çıkarır. Girdi-çıktı 
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modelleri ile doğrusal programlama modelleri arasındaki en önemli fark birincisinin 

tutarlılık modeli, ikincisinin ise optimizasyon modeli olmasıdır (Aydoğuş, 1999). 

 

Girdi-çıktı modeli genel bir üretim teorisini ifade eder. Model temelde ‘her bir 

mala olan toplam nihai talebin tam olarak karşılanabilmesi için bir ekonomide bulunan 

n tane endüstrinin her biri hangi çıktı düzeyinde üretim yapmalıdır?’ sorusunu 

yanıtlamaya çalışır (Ersungur, 1996). Sektörlerarası ilişkileri esas alan girdi-çıktı 

modeli, pratik açıdan bir metropoliten bölge ve hatta tek bir işletme için 

uygulanabileceği gibi, bir ülke ve hatta tüm dünya ekonomisi için de uygulanabilir 

(Leontief, 1986).  

 

Thage ve Raa (2006), girdi-çıktı modelinin üç aşamalı bir şekilde 

oluşturulmasını önermektedirler. Birinci aşama arz ve kullanım tablolarının 

oluşturulmasıdır. Arz tablosu belirli bir dönemde ülke ekonomisinde yaratılan mal ve 

hizmet arzını ürünlere ve sanayi dallarına göre gösterirken, kullanım tablosu ise 

yaratılan bu arzın ara ve nihai tüketiciler tarafından ne kadar kullanıldığını gösterir. Her 

iki tablo da anketlerden ve idari kayıtlardan derlenen veriler esas alınarak hazırlanır. 

 

İkinci aşama ise girdi-çıktı tablolarının hazırlanmasıdır. Girdi-çıktı tabloları, 

istatistiki verilere göre hazırlanan arz ve kullanım tablolarının bazı varsayımlara 

dayanarak birleştirilmesiyle elde edilir. Girdi-çıktı tablosunun satırlarında, o satırda yer 

alan sektörde üretilen çıktıya karşı olan talebin bileşenleri, sütunlarında ise sektörün 

üretim için kullandığı girdiler yer alır. 

 

Modelin üçüncü ve son aşaması ise girdi-çıktı analizidir. Bu analizde girdi-çıktı 

tablosundan elde edilen girdi ve çıktı katsayıları kullanılarak, nihai talebi karşılamak 

üzere sektörlerin ne kadar üretim yapmaları gerektiği bulunur. Günümüzde girdi-çıktı 

modellerinin çeşitli biçimleri pek çok alanda yaygın bir biçimde uygulanmaktadır. Etki 

analizi, sektörel tutarlılık, bölgesel planlama, beşeri planlama, gelir dağılımı, yapısal 

analiz, uluslararası ticaret, çevresel etki değerlendirmesi, kirlilik, toplumsal demografi, 

global modelleme, servet ve fon akımları, kontrol teorisi, model sınaması bunlardan 

yalnızca bazılarıdır (Aydoğuş, 1999).  
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Bu çalışmada etki analizi çerçevesinde, Türkiye 1998 ve 2002 girdi-çıktı 

tabloları kullanılarak sektörel çarpan katsayıları ile ileri ve geri bağlantı etkileri 

hesaplanmış ve nihai talep değişimlerinin üretim üzerindeki etkileri incelenmiştir. 

Ancak girdi-çıktı analizinden önce arz, kullanım ve girdi-çıktı tablolarının oluşturulma 

esasları üzerinde durulacaktır. 

 

2.2. Türkiye’de Arz, Kullanım ve Girdi-Çıktı Tabloları 

 

Girdi-çıktı modellerinin hareket noktasını, arz ve kullanım tabloları ile 

bunlardan türetilen girdi-çıktı tabloları oluşturur. Bu tablolar, bir ekonomide üretilen ve 

satılan mal ve hizmetlerin ayrıntılı olarak analiz edilmesini sağlayan tablolardır. Bu 

bölümde girdi-çıktı tablolarının Türkiye’deki gelişim süreci incelenmiştir. 

Girdi-çıktı tablolarının hazırlanmasına ilişkin gerekli tanım, kavram ve yöntemin 

1953 yılında UHS 53’de yer almasıyla birlikte girdi-çıktı tabloları birçok ülke 

tarafından hazırlanmaya başlanmıştır. Günümüzde ise girdi-çıktı tabloları hem teorik 

hem de uygulama bakımından oldukça geliştirilmiş ve bütün dünya ülkeleri tarafından 

planlı bir ekonomi uygulamasına bağlı olmaksızın hazırlanmaktadır. 

Türkiye’de girdi-çıktı tablolarının hazırlanmasına 1960’ların başında planlı 

ekonomi uygulaması ile birlikte başlanmıştır. Türkiye’de ilk girdi-çıktı tablosu Devlet 

Planlama Teşkilatı (Kalkınma Bakanlığı) tarafından 1959 yılı için hazırlanmıştır. Bu 

tabloda 15 imalat sektörüne yer verilmiş olup, hizmet sektörlerine yer verilmemiştir. 

Devlet Planlama Teşkilatı, 1963 ve 1967 yılları için de 37 sektörlü girdi-çıktı tabloları 

hazırlamıştır. Bu tablolar özellikle beş yıllık kalkınma planları çerçevesinde 

kullanılmıştır (Kula, 2007).  

1967 yılından sonraki bütün girdi-çıktı tabloları Devlet İstatistik Enstitüsü (DİE) 

/Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından hazırlanmıştır. 1968 yılı için 50 sektörlü, 

1973, 1979, 1985 ve 1990 yılları için de 64 sektörlü girdi-çıktı tabloları hazırlanmıştır. 

Türkiye’de UHS 93’e geçilmesiyle beraber girdi-çıktı tablolarının yanında arz ve 

kullanım tablolarının da hazırlanmasına başlanmıştır. Arz ve kullanım tablolarının ilki 

1996, ikincisi 1998, sonuncusu ise 2002 yılına aittir. 1996 ve 1998 yılları için 

hazırlanan arz ve kullanım tabloları 97, en son hazırlanan 2002 arz ve kullanım tabloları 
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ise 59 sanayi ve ürün ayrımında yayınlanmıştır.  1998 ve 2002 yılı arz ve kullanım 

tabloları daha sonra simetrik girdi-çıktı tablolarına dönüştürülmüştür. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 
3.1. Arz ve Kullanım Tabloları 

 

Girdi-çıktı tablolarının hazırlanmasında kullanılan veriler, sayım veya 

örnekleme yoluyla yapılan anket çalışmaları ve idari kayıtlardan derlenmektedir. Veriler 

ilgili yıl boyunca sabit kabul edilerek hesaplanmaktadır. İstatistiki verilerin bu yollarla 

derlenmesi ve işlenmesi uzun zaman gerektirmesi nedeniyle arz ve kullanım tabloları 

yıllık olarak, girdi-çıktı tabloları ise beş yılda bir hazırlanmaktadır. 2002 yılından sonra 

girdi-çıktı tabloları Avrupa Hesaplar Sistemi’ne (AHS) göre sonu ‘0’ ve ‘5’ ile biten 

yıllar için hazırlanmaktadır. 

 

Arz tablosu yurtiçi üretim ve ithalattan oluşur. Tablonun sütunlarında sanayiler, 

satırlarında ise ürünler yer almaktadır.  Köşegen üzerindeki rakamlar sanayilerin birincil 

(ana) faaliyet üretimlerini, diğer gözelerdeki rakamlar ise ikincil (yan) faaliyet 

üretimlerini gösterir.  Kullanım tablosunun satırlarında ise arz edilen ürünlerin ara ve 

nihai tüketiciler tarafından kullanım değerleri, sütunlarda ise sanayilerin ara girdi 

değerleri ile katma değer unsurlarından oluşan girdi yapıları yer almaktadır. Bir 

ekonomide arz talebe eşit olduğu için, ürünlerin arz ve kullanım tabloları satır 

toplamları ile sanayilerin arz ve kullanım tabloları sütun toplamları birbirine  eşittir. Bu 

tablolar arz ve talebin bütünleştirilmesinde önemli bir role sahiptir. Arz ve kullanım 

tabloları ayrıca farklı istatistiki kaynaklardan derlenen mal ve hizmet akımına ilişkin 

verilerin genel bir tutarlılık çerçevesini oluştururlar (Kula, 2008). 

 

Arz ve kullanım tablolarının dengelenmesi ve bazı varsayımlara dayanarak 

birleştirilmesi sonucunda girdi-çıktı tabloları elde edilir. Girdi-çıktı tablosu, kullanım 

tablosu ile aynı formata sahip olup, tablonun satırlarında sektörde üretilen çıktının nasıl 

kullanıldığı, sütunlarında ise o sektörün girdi bileşenleri görülür. Sanayiden-sanayiye 

veya üründen-ürüne hazırlanabilen girdi-çıktı tabloları,  makroekonomik modeller için 

gerekli veri tabanını oluşturur ve etki analizleri için analitik bir araç olarak kullanılır. 
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Girdi-çıktı modellerinin temel iktisadi faaliyet birimi sektördür. Kısa ve basit 

tanımıyla sektör, belirli bir üretim alanında aynı ihtiyaca cevap veren mal ya da 

hizmetleri üreten firmaların toplamını ifade eder (Dinler, 2004). Girdi-çıktı literatüründe 

sektör, endüstri ve sanayi kavramları eş anlamlı olarak kullanılmaktadır.  

 

Türkiye’de 1990 yılına kadar hazırlanan tablolar, Birleşmiş Milletler’in 

“Uluslararası Standart Sanayi Sınıflaması-ISIC Rev.2’ye göre 1996 ve 1998 tabloları ise 

ISIC Rev.3’e göre hazırlanmıştır. 2002 tablosunun hazırlanmasında, sanayi sınıflaması 

için “Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflaması” (EFİS 

Rev.1.1), ürün sınıflaması için ise “Avrupa Topluluğunda Faaliyete Göre Ürünlerin 

İstatistiki Sınıflaması” (FÜS 2002) kullanılmıştır. 2002 tablosu ile Türkiye UHS ve 

Avrupa Hesaplar Sistemi (AHS) arasında tam uyum sağlanmıştır. Girdi-çıktı 

tablolarında kullanılan diğer sınıflamalar şunlardır: Amaca Göre Bireysel Tüketim 

Harcamalarının Sınıflaması (COICOP), Devlet Fonksiyonlarının Sınıflaması (COFOG), 

Hanehalklarına Hizmet Veren Kar Amacı Olmayan Kuruluşların Amaca Göre 

Sınıflaması (COPNI), Birleştirilmiş Mal Sınıflaması (CN), Ödemeler Dengesi Hizmet 

Sınıflaması (EBOPS). 

 

Arz, kullanım ve girdi-çıktı tablolarında yer alan tüm elemanlar, sektörler arası 

ara girdi alışverişlerinin ve nihai tüketimin cari fiyatlarla parasal değerini 

yansıtmaktadır. Bir başka ifade ile, tablolardaki her bir hücre değerinin fiyat ve miktar 

bileşenlerine ayrılabileceği varsayılmaktadır. UHS-93 ve AHS-95’de mal ve hizmetlerin 

fiyatlandırılmasında kullanılabilecek üç çeşit fiyattan bahsedilmektedir: temel fiyat, 

üretici fiyatı ve alıcı fiyatı. Temel fiyat üretilen malların maliyet fiyatı demektir. Bu 

fiyata sübvansiyonlar dahildir. Üretici fiyatı malların temel fiyatlarına, ürün üzerindeki 

vergilerin ilave edilmesiyle bulunan fiyatlardır. Alıcı fiyatı ise tüketicilerin piyasada 

karşılaştıkları fiyatlardır. Bu fiyatlar, üretici fiyatlarına ticaret ve taşımacılık marjlarının 

ilave edilmesiyle bulunur. UHS-93 ve AHS-95’de önerilen hesaplama yöntemi temel 

fiyatlarla hesaplamadır.  

 

Arz ve kullanım tablolarının hazırlanmasında kullanılan veriler, anketler ve idari 

kayıtlardan derlenmektedir. Tabloların oluşturulmasında kullanılan ve TÜİK tarafından 

derlenen verilerin bazıları şunlardır; yapısal iş istatistikleri, kısa dönemli iş istatistikleri 
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ve sektörel istatistikler (ulaştırma, enerji, bilim ve teknoloji), bitkisel üretim, 

hayvancılık ve su ürünleri istatistikleri, turizm istatistikleri, hanehalkı bütçe ve 

hanehalkı işgücü istatistikleri, fiyat istatistikleri ve dış ticaret istatistikleri. İdari 

kayıtlardan alınan veriler ise şunlardır: Merkez Bankası’nın ödemeler dengesi 

istatistikleri, Hazine Müsteşarlığı’nın sübvansiyon verileri, Maliye Bakanlığı’nın ürün 

ve üretim üzerindeki vergiler ile devlet harcamalarına ilişkin verileri ve Orman ve Su 

İşleri Bakanlığı’na ait ormancılık istatistikleri. Ayrıca kamu kurumlarına ait işletmelerin 

anket sonuçları ile işyeri faaliyet raporları ve  Kalkınma Bakanlığı Özel İhtisas 

Komisyon raporları incelenmek suretiyle, arz ve kullanım tablosu hesaplamaları için 

analizler yapılarak çalışmalar nihai hale getirilmektedir (TUİK, 2008). 

 

Girdi-çıktı tablolarının oluşturulmasında ağırlıklı olarak ‘yapısal iş istatistikleri 

anketi’ sonuçları kullanılmaktadır. Bu anket ile girişimlere ait veriler, çok birimli 

(birden fazla yerel birimi olan) veya 20+ çalışanı olan girişimlerde tamsayım yöntemi, 

tek birimli girişimlerde örnekleme yöntemiyle derlenmektedir. Bu anket ile girişimlerin 

birincil ve ikincil faaliyetleri belirlenmekte ve her bir girişimin ilgili yıla ait toplam 

çalışan sayıları, çalışanlara yapılan ödemeler, girişimin gider ve gelir kalemleri, stokları, 

sabit sermaye yatırımları, ithalat ve ihracat değerleri, vergi ödemeleri ve kar bilgileri 

sorgulanmaktadır. Söz konusu veriler kullanılarak her bir girişimin girdi-çıktı oranı 

hesaplanabilmektedir. Anket yoluyla bulunan bu girdi ve çıktı değerleri, arz ve kullanım 

tablolarında girişimin ait olduğu sektöre ilişkin satır ve sütunlarda yer almaktadır. 

 

Yapısal iş istatistikleri anketi uygulanan girişimlerin bir kısmı birden fazla 

faaliyet yürütebilmekte ve çok çeşitli mal ve hizmet üretebilmektedir. Bu tip 

girişimlerden veri derlendiğinde ana faaliyete göre oluşturulan sanayilerin heterojen bir 

ürün yapısına sahip olması olasıdır. Girişime ait  birimler gösterdikleri faaliyetlere göre 

ayrıştırıldığında “faaliyet türü birimleri” (FTB) elde edilir. FTB girişimin üretken 

faaliyet türlerinden sadece biriyle meşgul olan bölümünü ifade eder. Girişimin birimleri 

coğrafi konuma göre ayrıştırıldığında ise yerel birimler elde edilir. Yerel birim bir 

girişimin coğrafi olarak tanımlanabilen belirli bir yerdeki birimidir. Arz ve kullanım 

tablolarında istatistiki birim olarak “yerel faaliyet türü birimi” (YFTB) kullanılır. YFTB 

bir girişime ait, homojen bir mal veya hizmet üretimi yapan yerel birimi ifade 

etmektedir.  
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3.1.1 Arz Tablosu 

 

Arz tablosu, bir ekonomide belirli bir dönemde oluşturulan mal ve hizmet arzını 

sanayi ve ürüne göre gösteren tablodur. Satırlarında ürüne göre arz değerini, 

sütunlarında ise sanayiye göre üretim değeri ile ürüne göre toplam ithalatı gösteren arz 

tablosu üç farklı matristen oluşur: sanayi ve ürüne göre yurtiçi üretimi gösteren üretim 

matrisi, ürüne göre dış alımı gösteren ithalat sütunu, ticaret ve taşımacılık marjları ile 

ürün üzerindeki vergi eksi sübvansiyon sütunlarını gösteren değerlendirme bölümü 

(Eurostat, 1996). Yurtiçi üretim ve ithalat toplamı temel fiyatlarla toplam arzı 

gösterirken, değerlendirme bölümünde yer alan sütunlar ise temel fiyatların alıcı 

fiyatlarına dönüştürülmesini sağlar.  

 

Çizelge 3.1’de arz tablosunun genel görünümü yer almaktadır. Tablonun ilk 

bölümünde yerli sanayiler tarafından üretilen ürünler gösterilmektedir. Arz tablosunun 

bu kısmına üretim matrisi adı verilir. Üretim matrisine satırlar itibariyle bakıldığında 

ürünlerin hangi sanayiler tarafından üretildiği, sütunlar itibariyle bakıldığında ise 

sanayilerin birincil ve ikincil faaliyetlerinden kaynaklanan toplam üretim değeri 

görülmektedir. Buna göre arz tablosunda yer alan ıij simgesi; j. sütundaki sanayide i. 

satırdaki üründen ne kadar üretildiğini gösterir. Tabloda herhangi bir i malının 

yurtiçindeki sanayiler tarafından gerçekleştirilen üretim değeri (Xi), 

Xi = ıi1 + ıi2 + ...... + ıij + ......+ ıin = 
1

n

ij
j

ı
=

∑   ,     i=1,2,...,n                                             (3.1)                              

şeklinde ifade edilir.  

Bir girişimin hangi sanayi dalı altında sınıflandırılacağına o girişimin birincil 

faaliyetine göre karar verilir. Eğer bir girişim birden fazla mal veya hizmet üretimi 

yapıyorsa, gerçekleştirdiği faaliyetler içerisinde en çok satış hasılatını elde ettiği faaliyet 

o girişimin birincil faaliyetidir. Girişim birincil faaliyeti yanında başka üretim
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                       Çizelge 3.1. Arz Tablosu (Temel Fiyatlarla, Alıcı Fiyatlarına Dönüştürülmüş) (Eurostat, 2008) 
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                                                                             : : : : : : : : : : :     : : 
                                                                       i       ıi1 ıi2 …… ıij …… ıin Xi Mi Si(b)  TRi     TXi Si(p) 

                                                                             : : : :  : : : : :  -TR     : : 
                                                                        n ın1 ın2 …… ınj …… ınn Xn Mn Sn(b)  TRn     TXn Sn(p) 

toplam  I1 I2 …… Ij …… In I=X M(cif) S(b) 0    TX S(p) 

cif/fob düzeltmesi           -ADJ  -ADJ     -ADJ 

yerleşiklerin yurtdışından doğrudan satın alışları          R R    R 
toplam üretim I1 I2 …… Ij …… In I=X M(fob) S(b)(fob) 0    TX S(p) 
piyasa üretimi                   

kendi nihai kullanımı için üretim                   

diğer piyasa-dışı çıktı                         
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faaliyetlerinde de bulunuyorsa bu faaliyetlere ikincil faaliyet adı verilir. Bunların 

dışında girişimlerin birincil ve ikincil faaliyetlerini gerçekleştirebilmeleri için yürüttüğü 

güvenlik, temizlik, tamir vb. gibi yardımcı faaliyetleri de bulunmaktadır. Yapısal İş 

İstatistikleri anketinde girişimlerin birincil ve ikincil faaliyetlerine ilişkin gider ve 

gelirleri derlenirken, yardımcı faaliyetlerden gelir elde edilmediği için bu faaliyetlere 

ilişkin sadece giderler derlenebilmektedir. Bu nedenle birincil ve ikincil faaliyetlerden  

kaynaklanan üretim değerleri üretim matrisinde gösterilirken, yardımcı faaliyetler 

üretim matrisi içerisinde yer almaz (UN, 1999).  

 

Sanayilerin birincil faaliyetlerinden kaynaklanan ürünleri üretim matrisinin 

köşegeni üzerinde yer alırken, ikincil ürünler ise matrisin köşegeni dışında kalan üretim 

değerleri ile gösterilmektedir. Bir başka deyişle i. sütunda bulunan bir sanayinin birincil 

ürününün üretim değeri i. sütunla i. satırın kesiştiği noktada bulunan Xii simgesiyle 

gösterilir. Sütunda bulunan diğer üretim değerleri ise ilgili sanayinin ikincil ürünlerinin 

üretim değerini göstermektedir. 

 

Bir sanayinin toplam üretimi o sanayi dalına ait sütunda bulunan üretim 

değerleri toplanarak bulunur. Çizelge 3.1’ de herhangi bir j sanayinin toplam üretim 

değeri (Ij), 

Ij= ı1j + ı2j + ...... + ıij +...... + ınj = 
1

n

ij
i

ı
=

∑  ,      j = 1,2,...,n                                              (3.2) 

şeklinde gösterilir. Arz tablosunda görüldüğü üzere, ürünlere göre toplam yurtiçi üretim 

değeri sanayilere göre toplam yurtiçi değerine eşittir. (3.1) ve (3.2)’ye  dayanarak, 

∑
=

n

i 1 1

n

ij
j

ı
=

∑  = 
1

n

i
j

X
=

∑    ve    ∑
=

n

j 1 1

n

ij
i

ı
=
∑  = 

1

n

j
j

I
=

∑   olduğundan                                            (3.3) 

∑
=

n

i 1 1

n

ij
j

ı
=

∑  =∑
=

n

j 1 1

n

ij
i

ı
=
∑                                                                                                   (3.4) 

yazılabilir. (3.4) sadeleştirilerek,  X = I şeklinde gösterilebilir. 
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Üretim matrisinin son üç satırında sanayi çıktılarının türleri yer almaktadır. Bir 

girişimin iki tür çıktısı bulunmaktadır. Bunlardan ilki piyasa çıktısı olarak adlandırılır. 

Piyasa çıktısı; işletmelerin piyasada sattığı, ayni ödemeler için kullandığı, takas ettiği, 

ara girdi olarak kullanılmak üzere ürettiği ve bu amaçlarla kullanmak üzere stoklarında 

bulundurduğu mal ve hizmetlerin toplam değerini ifade eder (Eurostat, 1996). İkinci 

çıktı türü ise piyasa-dışı çıktı olarak adlandırılır. Piyasa-dışı çıktıyı ise iki grup altında 

inceleyebiliriz; kendi nihai kullanımı için üretim ve diğer piyasa-dışı çıktı. Kendi nihai 

kullanımı için üretim, işletmelerin nihai tüketimleri ya da gayrisafi sermaye oluşumu 

için ayırdıkları çıktılardır ve sadece hanehalkı tarafından yürütülen işletmelerde görülür.  

Diğer piyasa-dışı çıktı ise hane halklarına hizmet eden kar amacı olmayan kuruluşlar 

veya devlet birimleri tarafından üretilen ve ekonomik olarak anlamlı olmayan fiyatlarla 

satılan ya da ücretsiz olarak sunulan mallar ile bireysel ve kolektif hizmetlerden oluşur. 

Arz tablosunun bu bölümü ekonomide hangi sektörlerin çoğunlukla piyasa için üretim 

yaptığını ortaya koyması açısından önemlidir (Eurostat, 2008).   

Arz tablosunda yer alan ithalat sütunu ürünlere göre mal ve hizmet ithalat 

değerlerini gösterir. UHS’ye göre mal ve hizmet ithalatı, yerleşik olmayanların 

yerleşiklere satış, takas, hediye ve bağış yoluyla sağladığı mal ve hizmetlerin değerini 

kapsar (UN, 1993). İthalatın gerçekleşebilmesi için mal sahipliğinin yerleşik 

olmayanlardan yerleşiklere geçmesi gerekir.  Yerleşik kavramı, ülke ekonomisinde uzun 

dönemde çıkarı olan ya da ülkede bir yıldan fazla bir süre ikamet eden bireyler, 

hanehalkları ve şirketler gibi birimler için kullanılırken, yerleşik olmayan kavramı ise 

ekonomide uzun dönemde çıkarı olmayan ya da ülkede bir seneden kısa bir süre ikamet 

eden öğrenciler, konsolosluklar ve askeri üstler gibi birimleri kapsar (Eurostat, 1996). 

Mal ithalatına ilişkin veriler dış ticaret istatistiklerinden, hizmet ithalatına ilişkin veriler 

ise ödemeler dengesi tablolarından elde edilir. 

 

Arz tablosunda yurtiçi üretim temel fiyatlarla değerlendirilirken, mal ve hizmet 

ithalatı ise cif (maliyet, sigorta ve taşıma)  fiyatıyla değerlendirilir (UN, 1999). Cif 

fiyatının içinde ithal edilen malın üretim maliyetinin yanı sıra sınırlar arasındaki 

taşımacılık maliyetleri ve sigorta maliyetleri de bulunmaktadır. Cif fiyatı, ithalatçı 

ülkenin sınırında teslim edilen ürünlerin gümrük vergisi ve yurtiçi taşımacılık ve ticaret 

maliyetleri eklenmeden önceki teslim değerine eşit olduğu için UHS’de temel fiyatlarla 
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eşit kabul edilir  (UN, 1999). Çizelge 3.1’ de herhangi bir i malının cif ithalat değeri Mi 

ile gösterilmektedir. Her bir ürünün yurtiçi çıktı miktarı ile cif ithalat değerinin toplamı 

o ürünün temel fiyatlarla toplam arz değerini verecektir. Bu durumda herhangi bir i 

malının temel fiyatlarla toplam arz değeri Si(b), 

Si(b) = Xi+ Mi ,     i = 1,2,...,n                                                                                      (3.5)                                     

şeklinde gösterilir. Bu durumda ekonominin toplam arz değerine sanayilerin toplam 

yurtiçi üretim değeri ile cif fiyatlarıyla toplam ithalat değerinin toplanmasıyla da 

ulaşılabilir.  

S(b) = 
1

n

j
j

I
=

∑  + M(cif)                                                                                                   (3.6) 

Ürünlere göre toplam ithalatı gösteren ithalat değeri, yerleşiklerin doğrudan 

yurtdışı satın alışlarını kapsamaz. Ancak toplam ithalat değerinin bulunabilmesi için bu 

değerin, ürünlerin ithalat değerlerine eklenmesi gerekir. Bu amaçla arz tablosunda 

“yerleşiklerin doğrudan yurtdışı satın alışları” başlığıyla bir düzeltme satırı yer alır. 

Çizelge 3.1’ de bu satırda “R” simgesi ile gösterilen yerleşiklerin doğrudan yurtdışı 

satın alışları, yerleşikler tarafından hem iş hem de kişisel amaçla yurtdışında yapılan 

bütün harcamaların değerini gösterir.    

 

İthalata ilişkin bir diğer konu ise toplam ithalatla ilgilidir. Ürün ve hizmetler tek 

başına cif ithalat değerleriyle ele alınmalarına rağmen, toplam ithalat gemide teslim 

(fob) değeriyle bulunur. Fob fiyatıyla ithalat değerine, ithal edilen ürünün ihracatçı ülke 

içindeki temel fiyatlarla değeri, ürünün ihracatçı ülkenin sınırına kadar yapılan taşıma 

maliyetleri ve ürünler üzerindeki net vergiler dahildir (Eurostat, 1996). Yerleşik 

olmayanlar tarafından yüklenilen ithalata ilişkin taşımacılık ve sigorta hizmetlerinin 

değeri arz tablosunda hizmet ithalatı değerinin içinde bulunmaktadır. Yerleşikler 

tarafından yüklenilen taşıma ve sigortacılık maliyetleri ise yurtiçi çıktı değerinin içinde 

gösterilmektedir ve bu nedenle ithalat olarak değerlendirilmemelidir. Dolayısıyla cif 

ithalat toplamından yerleşiklerin ithalat sırasında yüklendikleri taşıma ve sigorta 

maliyetleri çıkarıldığında fob fiyatıyla toplam ithalat bulunacaktır (Eurostat, 2008). 
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İthalat matrisinde ürünlerin cif ithalat değerlerinin toplamda fob ithalat 

değerleriyle ifade edilebilmesi için cif/fob düzeltmesi yapılmalıdır. Bu işlem ithalat 

matrisine cif/fob düzeltme satırının eklenmesiyle gerçekleştirilir. Çizelge 3.1’ de cif/fob 

düzeltme satırında gösterilen “–ADJ” simgesi fob değeriyle toplam ithalatı elde 

edebilmek için cif değeriyle ithalat toplamından çıkarılması gereken değeri 

simgelemektedir. Bu durumda toplam ithalat (fob) aşağıdaki gibi gösterilir. 

M (fob)= M (cif) - ADJ + R                                                                                         (3.7) 

Girdi-çıktı tabloları temel fiyatlarla oluşturulduğu için arz tablosunda yurtiçi 

üretim ve ithalat toplamı ile bulunan temel fiyatlarla arz değeri girdi-çıktı modeli 

açısından çok önemlidir. Ancak temel fiyatlar üretim süreci sonrasında ürünün piyasada 

alıcıya ulaştırılması için yürütülen ticaret ve taşıma hizmetlerinin değerini ve ürün 

üzerindeki vergileri içermez. UHS’ye göre kullanım tablosunda gösterilen ara ve nihai 

tüketim değerleri alıcı fiyatlarıyla hesaplanmaktadır (UN, 2003). Alıcı fiyatlarıyla 

ekonomideki genel dengenin sağlanabilmesi için arz tablosundaki temel fiyatlarla 

bulunan değerlerin ayrıca alıcı fiyatlarına dönüştürülmesi gerekir. Arz tablosunun son 

kısmında bulunan değerlendirme sütunları bu dönüşümün yapılabilmesini sağlar.  

 

Arz tablosundaki değerlendirme matrisleri iki matristen oluşur: ticaret ve 

taşımacılık marjları matrisi ve ürün üzerindeki vergi eksi sübvansiyonlar matrisi. Temel 

fiyatlarla toplam arz değerine değerlendirme matrisiyle elde edilen marj ve vergi 

değerlerinin eklenmesiyle alıcı fiyatlarıyla toplam arz değerine ulaşılır. Değerlendirme 

matrisi arz tablosunda alıcı fiyatlarına ulaşılmasını sağlarken kullanım tablosunun da 

alıcı fiyatlarından temel fiyatlara dönüştürülmesini sağlar. Dolayısıyla değerlendirme 

matrisleri, arz ve kullanım tablolarının hem temel hem de alıcı fiyatlarla 

dengelenmesinde kilit rol oynar. Arz tablosu değerlendirme matrisinde yer alan 

değerler, “ticaret ve taşımacılık marjları tablosu” ve “ürün üzerindeki vergi eksi 

sübvansiyonlar tablosu”nun toplam sütunlarından elde edilir. Bu bölümde arz 

tablosunda yer alan değerlendirme matrislerinin genel özellikleri verilecek olup, marj ve 

vergi tabloları kullanım tablosuyla aynı prensiplerle oluşturulduğu için, bu tablolarının 

oluşturulma esaslarına bölüm 3.1.3’te değinilecektir.  
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Değerlendirme matrislerinden ilki olan ticaret ve taşımacılık marjları matrisi, 

ürün ticaretinden kaynaklanan marj değerlerini gösterir. Taşımacılık marjlarının toplam 

değeri ticaret marjlarına oranla çok küçük olduğundan, bu iki marj türü arz ve kullanım 

tablosunda genellikle ticaret ve taşımacılık marjları başlığı altında toplanarak gösterilir. 

Ticaret marjları yeniden satış amaçlı olarak satın alınan bir malın gerçek ya da izafi 

fiyatı ile malın satıldığında oluşan fiyatı arasındaki farktır ve bu marjlar temel fiyatlarla 

ölçülür (DİE, 1997). Taşımacılık marjı ise alıcının ürünün kendisine ulaştırılması için 

satıcıya ödediği, ürünün satış fiyatı dışında ayrıdan faturalandırılan taşıma maliyetidir 

(UN, 1999). Çizelge 3.1’de ekonomide ticareti yapılan herhangi bir i malı üzerindeki 

ticaret ve taşımacılık marj değeri TRi ile gösterilmektedir. Ticareti yapılan ürünler 

üzerindeki ticaret ve taşımacılık marjlarının toplamı TR ile gösterilir ve aşağıdaki gibi 

hesaplanır; 

TR = TR1 + TR2 + ...... + TRi +...... + TRn                                                                   (3.8) 

Ancak ticaret ve taşımacılık marjlarının değeri arz tablosunda ticaret ve 

ulaştırma hizmetlerinin içinde yer aldığı için tabloda bu değerler iki defa 

gösterilmektedir. Bu mükerrerliği önlemek amacıyla ürünler üzerine dağıtılan ticaret 

marjlarının değeri tabloda ticaret ve ulaştırma sektörünün hizmet değerinden 

çıkarılmalıdır (Eurostat, 2008). Çıkarılan bu değer Çizelge 3.1’ de “–TR” ile 

gösterilmektedir. Bu nedenle ticaret ve taşımacılık marjları sütununun toplamı sıfıra 

eşittir. 

 

Arz tablosunda yer alan son değerlendirme matrisi ‘ürün üzerindeki vergi eksi 

sübvansiyonlar (net vergiler)’ matrisidir. Çizelge 3.1’de herhangi bir i malı üzerindeki 

vergi eksi sübvansiyon değeri TXi ile gösterilmektedir. Ürünler üzerindeki vergi eksi 

sübvansiyonların toplam değeri TX ile gösterilir aşağıdaki gibi hesaplanır; 

1 2 i nTX  TX  TX  ......  TX  ......  TX                                                                = + + + + +   (3.9)                                           

Bu aşamada değerlendirme matrislerini kullanarak alıcı fiyatlarıyla toplam arz 

değerini elde edebiliriz. Bu amaçla daha önce elde edilen temel fiyatlarla arz değeriyle 

değerlendirme matrisi toplanmalıdır. Çizelge 3.1.de herhangi bir i ürününün alıcı 

fiyatlarıyla toplam arz değeri (Si (p)), 
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Si(p)= Si(b) + TRi + TXi ,       i= 1,2,...,n                                                                   (3.10) 

şeklinde gösterilebilir. Alıcı fiyatlarıyla toplam arz değerine ise temel fiyatlarla toplam 

arz değeri ile ürün üzerindeki net vergilerin toplanmasıyla ulaşılabilir. 

S(p)= S(b)+TX                                                                                                           (3.11) 

 

3.1.2. Kullanım Tablosu 

 

Kullanım tablosu, ürün ve hizmetlerin kullanım değerlerini; sanayilerin ara 

kullanımı, nihai tüketim harcamaları, sabit sermaye oluşumu ve ihracat gibi kullanım 

alanlarına göre gösteren tablodur (Eurostat, 1996). Kullanım tablosu ayrıca sanayilere 

ait çalışanlara yapılan ödemeler, üretim üzerindeki diğer net vergiler, sabit sermaye 

tüketimi ve işletme artığı gibi katma değer unsurlarını da içerir. Böylelikle kullanım 

tablosunun sütunlarında sanayilerin maliyet yapısı, satırlarında da ürünlerin ve temel 

girdilerin kullanım alanları ortaya çıkar.  

 

Kullanım tablosu üç bölümden oluşur: ara kullanım bölümü, nihai kullanım 

bölümü ve katma değer unsurları  bölümü. Kullanım tablosu önce alıcı fiyatlarıyla 

oluşturur ve daha sonra değerlendirme matrisleri vasıtasıyla temel fiyatlarla tabloya 

dönüştürülür.  

 

Ülke ekonomisinde girişimler üretim yapabilmek için diğer girişimlerin 

çıktılarını ara girdi olarak kullanmak zorundadır. Bir girişimin diğer girişimlerden satın 

aldığı mal ve hizmetlerin kullanım değeri ara kullanım matrisinde gösterilir. Ara 

kullanım matrisi, sütunlarında sanayi, satırlarında ise ürüne göre ara tüketimi alıcı 

fiyatlarıyla gösterir. Ara tüketim, sanayiler tarafından üretim sürecinde kullanılan ve bir 

yıldan kısa kullanım süresine sahip tüm dayanıksız mal ve hizmetlerin tüketim değerini 

içerir ( DİE, 1997).   

 

Girdi-çıktı istatistiklerinde girdi katsayılarının tahmininde kullanılan temel veri 

ara kullanım değeridir. Bu nedenle kullanım değeri ile satın alışlar arasındaki ayrıma 

dikkat edilmesi gerekmektedir. İşyerleri girdi olarak kullanmak amacıyla ham madde ve 
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yarı-mamul satın alırlar. Ancak satın alınan bu ürünlerin bir kısmı kullanılmadan 

stoklara aktarılır ya da üretimde gerekli olan bu girdiler işyerinin stoklarından temin 

edilebilir. Dolayısıyla girdi amaçlı yapılan satın alışların değeri, fiili ara kullanım 

değerine eşit olmayabilir. Alıcı fiyatlarıyla ara tüketim değeri, satın alış değeri ile 

stoklardaki değişimin toplamına eşittir (UN, 1999). 

 

Çizelge 3.2’ de alıcı fiyatlarıyla hazırlanan kullanım tablosunun genel görünümü 

yer almaktadır. Kullanım tablosunun ilk bölümü ara kullanım matrisine ayrılmıştır. Bu 

matriste yer alan uij simgesi i. satırda yer alan ürünün j. sütunda yer alan sanayi 

tarafından ara tüketim amacıyla kullanım değerini göstermektedir. Ekonomideki bütün 

sektörlerin toplam i ürünü ara kullanım değeri ise ICi ile gösterilir ve aşağıdaki gibi 

hesaplanır; 

ICi = ui1 + ui2 + ...... + uij + ...... +  uin= 
1

n

ij
j

u
=

∑  ,            i=1,2,...,n                               (3.12) 

Sütunlardan hareket ederek ise sanayilerin toplam ara girdi kullanım değerlerine 

ulaşılabilir. Tabloda herhangi bir j sektörünün toplam ara kullanım değeri Uj ile 

gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

Uj = u1j + u2j  + ...... + uij + ...... + unj = 
1

n

ij
i

u
=
∑  ,           j= 1,2,...,n                               (3.13)     

Tablodan da görüldüğü gibi ürünlerin ara malı olarak kullanım değerleri toplamı 

sanayilerin ara girdiler toplamına eşittir. (3.12) ve (3.13)’ye dayanarak 

∑
=

n

i 1 1

n

ij
j

u
=

∑ = 
1

n

i
i

IC
=

∑    ve    ∑
=

n

j 1 1

n

ij
i

u
=
∑  = 

1

n

j
j

U
=

∑  olduğundan                                        (3.14) 

 ∑
=

n

i 1 1

n

ij
j

u
=

∑  = ∑
=

n

j 1 1

n

ij
i

u
=
∑                                                                                              (3.15) 

yazılabilir. (3.15) sadeleştirilerek IC = U şeklinde gösterilebilir. 

Kullanım tablosunda bulunan bir diğer önemli bölüm ise nihai kullanım bölümüdür. Bu 

bölümde nihai tüketim, gayrisafi sermaye oluşumu ve ihracatta kullanılan ürünlerin alıcı 

fiyatlarıyla kullanım değerleri gösterilmektedir. Nihai tüketim kategorilerinden ilki hane       
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                 Çizelge 3.2. Kullanım Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Eurostat, 2008) 
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    1             2                          j                           n 
                                                    1 u11 u12 …… u1j …… u1n IC1 H1 NP1 G1 FC1 VA1 IN1 E1 Y1 TU1 
                                                    2 u21 u22 …… u2j …… u2n IC2 H2 NP2 G2 FC2 VA2 IN2 E2 Y2 TU2 
                                                    : : : : : : : : : : : : : : : : : 
                                                    i ui1 ui2 …… uij ……. uin          ICi Hi NPi Gi FCi VAi INi Ei Yi TUi 
                                                    : : : : : : : : : : : : : : : : : 
                                                    n un1 un2 …… unj …… unn ICn Hn NPn Gn FCn VAn INn En Yn TUn 

Toplam (temel fiyatlarla) U1 U2 …… Uj …… Un IC=U H NP G FC VA IN E Y TU 
 *Ürün üzerindeki vergi eksi 
sübvansiyonlar  
                      

Cif/fob düzeltmesi                 
 
Yerleşiklerin yurtdışından doğrudan 
satın alışları          R       R R 

Yerleşik Olmayanların Yurtiçinden 
Doğrudan Satın Alışları           -NR      NR     
Toplam ara tüketim/nihai tüketim 
(alıcı fiyatlarıyla) U1 U2 …… Uj …… Un IC=U H (p) NP G FC VA IN E Y TU 

Çalışanlara yapılan ödemeler W1 W2 …… Wj …… Wn W                   

Üretim üzerindeki diğer vergiler,net OT1 OT2 …… OTj …… OTn OT            
Sabit sermaye tüketimi CC1 CC2 …… CCj …… CCn CC            
İşletme artığı, net OS1 OS2 …… OSj …… OSn OS            
Gayrisafi katma değer (temel 
fiyatlarla) V1 V2 …… Vj …… Vn V            
Toplam üretim (temel fiyatlarla) I1 I2 …… Ij …… In I                    

                     * “Ürün üzerindeki vergi eksi sübvansiyonlar” satırı alıcı fiyatlarıyla kullanım tablosunda yer almayıp, temel fiyatlarla kullanım tablosunda bulunur. 
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halkının nihai tüketim harcamasıdır. Hanehalkının nihai tüketim harcamaları 

hanehalkının piyasadan satın aldığı mal ve hizmetlerin, kendi ürettiği ürünlerden 

tüketiminin ve çalışanlara işverenleri tarafından ücretsiz veya piyasa fiyatının altında bir 

fiyattan sağlanan ürünlerin işverene maliyet değerini kapsar (Eurostat, 1996). 

Hanehalkının nihai tüketim harcamaları vektörü hanehalkı bütçe anketiyle derlenen 

verilere dayanarak oluşturulur. 

 

AHS’ye göre hanehalkının tüketim harcamalarının ürüne göre 

sınıflandırılmasında “Amaca göre bireysel tüketim harcamalarının 

sınıflaması”(COICOP) kullanılır. Bu sınıflamaya göre oluşturulan vektörde 

hanehalkının ürünlere göre tüketim harcamaları yer almaktadır. Ancak toplam hanehalkı 

tüketim harcama değerine ulaşmak için iki adet düzeltme yapmak gerekmektedir. 

Birinci düzeltme yerleşiklerin yurt dışından doğrudan satın alışlarına ilişkindir. İthalat 

kapsamında yer alan bu harcamalar, genellikle bireyler tarafından yapıldığı için 

kullanım tablosunda hanehalkı tüketim harcamaları kapsamına girer (UN, 1993). Bu 

nedenle arz tablosunda ithalat sütununda “R” değeri ile gösterilen yerleşiklerin yurt 

dışından doğrudan satın alışları kullanım tablosunda hanehalkı nihai tüketim 

harcamaları sütununda yer alır. İkinci düzeltme ise yerleşik olmayanların yurt içinden 

doğrudan satın alışlarına ilişkindir. Yerleşik olmayanların yurtiçi harcamaları, ihracat 

kapsamında yer aldığı için bu harcamaların değeri hanehalkını tüketim harcamalarından 

çıkarılmalıdır. Bu işlem Çizelge 3.2’de ihracat sütununda NR simgesi ile gösterilen 

yerleşik olmayanların yurtiçi satın alış değerinin, hanehalkı tüketim harcamaları 

sütununa –NR olarak kaydedilmesi ile gösterilmektedir. Dolayısıyla yerleşik 

olmayanların yurtiçinden doğrudan satın alışları satırının toplamı 0 olacaktır. Bu 

durumda toplam alıcı fiyatlarıyla hanehalkı nihai tüketim harcaması (H(p)) aşağıdaki 

gibi hesaplanır; 

H(p)= H1 + H2  + ......+ Hi+ ...... + Hn  + R - NR                                                       (3.16) 

Bir diğer nihai tüketim kategorisi ise hanehalkına hizmet eden kar amacı 

olmayan kuruluşların nihai tüketim harcamasıdır (HHKOK). Bu harcamalar, üye olunan 

kuruluşlarının üyelerine ücretsiz olarak veya ekonomik olarak önemsiz fiyatlarla 

sağladığı eğitim, sağlık ve diğer hizmet harcamalarını kapsamaktadır (TUİK, 2008). Bu 

kuruluşların harcamaları bireysel tüketime yöneliktir, yani tüm toplumun değil 
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hedeflenen bir kitlenin yararlanması amacıyla gerçekleştirilmektedir. Çizelge 3.2’ de bu 

harcamaların alıcı fiyatlarıyla toplam değeri NP(p) ile gösterilmektedir.  

 

Nihai tüketim harcamaları kategorilerinden sonuncusu ise devletin nihai tüketim 

harcamalarıdır. Devletin nihai tüketim harcamalarının ürüne göre sınıflandırılmasında 

“Devlet Fonksiyonlarının Sınıflaması” (COFOG) kullanılmaktadır. Devletin yapmış 

olduğu iki tür nihai tüketim harcaması vardır: kamusal tüketim harcamaları ve bireysel 

tüketim harcamaları. Kamu yönetimi, savunma ve güvenlik gibi toplumdaki bütün 

bireylerin aynı anda eşit olarak yararlanabildiği hizmetlerin maliyeti devletin kamusal 

tüketim harcamalarını oluşturur. Bunun dışında devletin belirli bireylerin faydalanması 

için yürüttüğü eğitim, sağlık, sosyal güvenlik ve kültür gibi hizmetlerin maliyeti ise 

devletin bireysel tüketim harcamalarını oluşturur. Alıcı fiyatlarıyla devletin nihai 

tüketim harcamaları Çizelge 3.2’de ‘G(p)’ simgesi ile gösterilmektedir.  

 

Herhangi bir ürünün alıcı fiyatlarıyla nihai tüketim kategorileri tarafından 

toplam kullanım değeri o ürünün hanehalkları, HHKOK ve devletin nihai tüketim 

harcamalarının toplamına eşittir. Bu değer Ci ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

Ci= Hi + NPi+ Gi ,            i=1,2,...,n                                                                           (3.17) 

Nihai kullanımlar matrisinde nihai tüketim kategorilerinden sonra gayrisafi 

sermaye oluşumuna ilişkin sütunlar yer alır. UHS’de gayrisafi sermaye oluşumu üç 

kategoriye ayrılmıştır: gayrisafi sabit sermaye oluşumu, stoklardaki değişim ve 

değerlilerdeki değişim. Gayrisafi sabit sermaye oluşumu sütunu, işyerlerinin sabit varlık 

elde ediş değerleri ile sabit varlık elden çıkarış değerleri arasındaki farkı gösterir (UN, 

1999). Bu sabit varlıklar bina, makine, ulaşım araçları gibi maddi varlıkları ve maden 

araştırmaları, yazılım ürünleri, sanat eserleri gibi maddi olmayan varlıkları içerir.  Sabit 

varlıkların tanım gereği bir yıldan daha uzun bir kullanım ömrüne sahip olmaları 

gerekmektedir. Gayrisafi sabit sermaye oluşumuna işletmelerin dışarıdan satın aldığı 

varlıklar dışında kendi faaliyetleri çerçevesinde üretilen varlıklar ile finansal kiralama 

yoluyla edinilen varlıkların değeri de dahildir. Bunların dışında toprak gibi üretim dışı 

varlıklara yapılan iyileştirmeler de gayrisafi sabit sermaye oluşumuna dahildir. Çizelge 

3.2’de alıcı fiyatlarıyla toplam gayrisafi sabit sermaye oluşumu değeri “FC(p)” ile 

gösterilmektedir. 
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Stoklardaki değişim sütunu ise işyerlerinin hammadde, yarı mamul, mamul ve 

ticari mal stoklarında yılbaşı ile yılsonu arasında yaşanan değişim değerlerini 

içermektedir. Çizelge 3.2’de alıcı fiyatlarıyla toplam stok değişimi “IN(p)” ile 

gösterilmektedir. Değerlilerdeki değişim sütunu ise işletmelerin kıymet biriktirme 

amaçlı edindiği, üretim veya tüketim amacıyla kullanılmayan altın, elmas gibi değerli 

metal ve taşlar, bu taşlar kullanılarak yapılan mücevherler ile tablo ve heykel gibi sanat 

eserlerinin elde ediliş ve elden çıkarılış değerleri arasındaki farkı ortaya koymaktadır. 

Tabloda değerlilerdeki toplam değişim “VA(p)” ile gösterilmektedir. Bu üç sütunda 

bulunan değerlerin toplamı bir ürünün toplam gayrisafi sermaye oluşumunu 

vermektedir. Herhangi bir i ürününün alıcı fiyatlarıyla toplam gayrisafi sermaye 

oluşumu GCi ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

GCi = FCi + VAi + INi ,             i=1,2,...,n                                                                  (3.18) 

Nihai kullanımlar matrisinde son olarak ihracat verileri yer alır. Mal ve hizmet 

ihracatı, yerleşiklerin yerleşik olmayanlara yaptığı satışları, verilen hediyeler ve bağışlar 

ile iki grup arasındaki takasları kapsar (UN, 1993). Ürün ihracatına ilişkin veriler 

genellikle dış ticaret istatistiklerinden, hizmet ihracatına ilişkin veriler ise ödemeler 

dengesi tablolarından ve ihracat döviz kurları bilgilerinden yararlanılarak elde 

edilmektedir. İhracat, UHS’de fob fiyatlarıyla ölçülür. İhraç edilen bir ürünün yerleşik 

taşıyıcılar tarafından sınırlar dışında taşınması hizmet ihracatı olarak değerlendirilir 

(Eurostat, 2008). Yerleşik olmayanların doğrudan yurtiçinden satın alışları da ihracat 

kapsamındadır. Yerleşik olmayanların doğrudan yurtiçinden satın alışları değerinin, 

hanehalkının nihai tüketim harcamasından düşülerek ihracata eklenmesi gerektiği 

belirtilmişti. Bu değer Çizelge 3.2’ de ihracat sütununda yer alan NR simgesi ile 

gösterilmektedir. Bu durumda toplam ihracat değeri E ile gösterilir ve aşağıdaki gibi 

hesaplanır; 

E = E1 + E2+...... +  Ei+...... + En+ NR                                                                       (3.19) 

Bir ürünün toplam nihai kullanım değerine o ürünün toplam nihai tüketim, 

gayrisafi sermaye oluşumu ve ihracat değerlerini toplayarak ulaşabiliriz. Çizelge 3.2’de 

herhangi bir i ürününün toplam nihai kullanım değeri Yi ile gösterilir ve aşağıdaki gibi 

hesaplanır; 
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Yi = Ci+ GCi+ Ei ,            i = 1,2,...,n                                                                          (3.20) 

Ara kullanım ve nihai kullanımdan elde edilen değerlerin toplanmasıyla da alıcı 

fiyatlarıyla toplam kullanım değeri elde edilir. Buna göre Çizelge 3.2’de herhangi bir i 

ürününün alıcı fiyatlarıyla toplam kullanım değeri TUi ile gösterilir ve aşağıdaki gibi 

hesaplanır; 

TUi = ICi+Yi ,            i = 1,2,...,n                                                                                (3.21) 

Ürünlerin toplam kullanım değerlerinin ve yerleşiklerin yurtdışından doğrudan 

satın alışlarının toplanmasıyla ise ekonomideki alıcı fiyatlarıyla toplam kullanım 

değerine ulaşılacaktır. Bu durumda ekonomide alıcı fiyatlarıyla  toplam kullanım değeri 

“TU(p)” ile gösterilir  ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

TU(p) = TU1+ TU2 + ...... + TUi +...... + TUn + R                                                     (3.22) 

Böylece kullanım tablosunun satırlarından yola çıkarak mal ve hizmetlerin 

kullanım değerlerine ulaşılmaktadır. Tablonun sütunlarından yola çıkarak da sanayilerin 

maliyet yapıları ve temel fiyatlarla toplam üretim değerleri ortaya konulabilir. Ara 

kullanım bölümünde elde edilen ara girdi maliyetlerine, kullanım tablosunun üçüncü 

bölümü olan katma değer unsurları bölümünün  eklenmesiyle sanayilerin toplam üretim 

maliyetleri hesaplanır (DİE, 1997). 

Katma değer unsurları bölümünün ilk satırında çalışanlara yapılan ödemelere 

ilişkin veriler yer almaktadır. Çalışanlara yapılan ödemeler, UHS’de “işveren tarafından 

çalışanlara yaptıkları iş karşılığında bir hesap döneminde ödenebilir olan nakdi ve ayni 

değerlerin toplam tutarı” olarak tanımlanmaktadır (UN, 1993). Çalışanlara yapılan 

ödemeler, emek faktörünün üretim sürecinde ücret, maaş, yevmiye, fazla mesai ücreti, 

prim, ikramiye ve tazminat gibi isimler altında elde ettiği nakdi değerlerin vergi öncesi 

brüt değerini, işveren sigorta primi ödemeleri ve işverenlerin çalışanlarına ücretsiz veya 

düşük bir ücret karşılığı sağladığı yemek, barınma, giysi, ulaşım ve yakacak yardımı 

gibi ayni değerleri kapsar. Çalışanlar yapılan ödemeler, Çizelge 3.2’de “W” değeri ile 

simgelenmektedir. 

Kullanım tablosundaki ikinci katma değer unsuru üretim üzerindeki diğer net 

vergilerdir. Çizelge 3.2’de “OT” ile simgelenen diğer net vergiler, üretim üzerindeki 
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diğer vergilerden üretim üzerindeki diğer sübvansiyonların çıkarılmasıyla elde edilir. 

Üretim üzerindeki diğer vergiler, üretimde kullanılan bina, arazi ve diğer sabit 

varlıkların sahipliği veya kullanımı üzerindeki vergiler ile istihdam edilen personel 

üzerinden ödenen vergilerden oluşur (UN, 1993). Bu vergilere örnek olarak, emlak 

vergisi ve çevre temizlik vergisi verilebilir. Üretim üzerindeki diğer sübvansiyonlar ise 

girişimlerin faaliyette bulunmaları nedeniyle devletten aldığı sübvansiyonları kapsar. 

İşletmelere çalıştırdıkları personel sayısı ve niteliğine göre verilen sübvansiyonlar ile 

çevre kirliliğini azaltmak amacıyla verilen sübvansiyonlar üretim üzerindeki 

sübvansiyonlara örnek olarak verilebilir. Üretim üzerindeki sübvansiyonlar üretim 

vergileri ile ters yönlü olarak üretim değerini etkilemektedir ve bu nedenle de üretim 

üzerindeki negatif vergiler gibi değerlendirilmektedir (DİE, 1994).  

Katma değer unsurları bölümünde yer alan bir diğer maliyet unsuru ise sabit 

sermaye tüketimidir. Sabit sermaye tüketimi, UHS’ de “Üretim sürecinde kullanılan 

sabit sermayenin cari değerinde fiziki yıpranma nedeniyle meydana gelen azalma” 

olarak tanımlanmaktadır (DİE, 1997). Sabit sermaye tüketiminin hesaplanmasında 

yapısal iş istatistiklerinde yer alan amortisman verileri kullanılır. Sabit sermaye 

tüketimi, Çizelge 3.2’de “CC” simgesi ile gösterilmektedir. 

Katma değer matrisinde yer alan son maliyet unsuru işletme artığıdır. Net 

işletme artığı, UHS’de “katma değerden ürün üzerindeki diğer net vergiler, sabit 

sermaye tüketimi ve işgücü ödemelerinin çıkarılmasıyla bulunan artık değer” olarak 

tanımlanmaktadır (DİE, 1997). Bu tanıma göre hesaplanan net işletme artığı, 

“Kira+Faiz+Kar” gelirleri toplamından oluşmaktadır. Net işletme artığı, Çizelge 3.2’de 

“OS” simgesi ile gösterilmektedir. İşletme artığı eğer sabit sermaye tüketimini içeren 

bir şekilde hesaplanırsa bu değere gayrisafi işletme artığı adı verilir.  

Katma değer unsurları bölümünde yer alan çalışanlara yapılan ödemeler, üretim 

üzerindeki diğer net vergiler, sabit sermaye tüketimi ve net işletme artığı satırlarının 

toplanmasıyla bir sanayinin temel fiyatlarla toplam gayrisafi katma değeri elde edilir. 

Buna göre Çizelge 3.2’de herhangi bir j sanayisinin toplam gayrisafi katma değeri Vj ile 

gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

Vj= Wj+ OTj+ CCj+ OSj ,             i = 1,2,...,n                                                            (3.23) 
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Temel fiyatlarla toplam gayrisafi katma değerin alıcı fiyatlarıyla toplam ara 

tüketime eklenmesiyle bir sanayinin temel fiyatlarla toplam üretim değeri elde 

edilecektir. Çizelge 3.2’de j sanayisinin temel fiyatlarla toplam üretim değeri “Ij” ile 

gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

Ij = Uj + Vj ,            j =1,2,...,n                                                                                    (3.24) 

Bu değer arz tablosunda elde edilen temel fiyatlarla toplam sanayi üretim 

değerine eşittir. Sanayilerin üretim değerleri toplamı ise ekonomideki toplam üretim 

değerini (I) vermektedir.  

I = I1+ I2+ ...... + Ij+ ...... + In ,             j = 1,2,...,n                                                      (3.25) 

3.1.3. Değerlendirme Tabloları 

 

Girdi-çıktı modelinde parasal olarak ölçülen girdi-çıktı oranları, genellikle 

teknik katsayılar olarak yorumlandığı için, değerlendirme mümkün olan en homojen 

fiyatlarla yapılmalıdır. Alıcı fiyatlarının içinde sektöre ve kullanım türüne göre büyük 

değişimler gösterebilen ticaret ve taşımacılık marjları ile vergiler bulunduğu için bu 

fiyatlarla yapılan bir değerlendirme homojen olmayan sonuçlara yol açacaktır. Bu 

nedenle girdi-çıktı tablolarının oluşturulmasında marj ve vergileri içermediği için daha 

homojen bir değerlendirme sağlayan temel fiyatlar tercih edilmektedir (Eurostat, 2008). 

 

Girdi-çıktı tablolarının oluşturulması için ilk etapta arz ve kullanım tablolarının 

dengelenmesi gerekmektedir. Ancak arz ve kullanım tablosunun oluşturulmasında 

kullanılan temel veriler farklı fiyatlarla değerlendirilmektedir. Üretim ve çıktı genellikle 

temel fiyatlarla ya da üretici fiyatlarıyla değerlendirilirken, ara tüketim ve nihai 

kullanımlar alıcı fiyatlarıyla değerlendirilmektedir. Bu iki tablodaki fiyat farklılıkları 

değerlendirme matrisleri kullanılarak ortadan kaldırılır. Bu bölümde kullanım 

tablosunda alıcı fiyatlarıyla hesaplanan toplam kullanım değerlerinin temel fiyatlara 

dönüşümünü sağlayan ticaret ve taşımacılık marjları matrisi ve ürün üzerindeki vergi 

eksi sübvansiyonlar matrisi ele alınacaktır. Çizelge 3.3’te ticaret ve taşımacılık marjları 

tablosunun genel görünümü yer almaktadır. Ticaret ve taşımacılık marjları matrisi, 

sanayilerin ara tüketimi ve nihai kullanımları sırasında oluşan ticaret ve taşımacılık 
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         Çizelge 3.3. Ticaret ve Taşımacılık Marjları Tablosu (Eurostat, 2008) 
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1                2                               j                                 n    

1 TR11 TR12 …… TR1j …… TR1n TRIC1 TRH1 TRNP1 TRG1 TRFC1 TRVA1 TRIN1 TRE1 TRY1 TR1 

2 TR21 TR22 …… TR2j ……   TR2n TRIC2 TRH2 TRNP2 TRG2 TRFC2 TRVA2 TRIN2 TRE2 TRY2 TR2 

: : : : : : : : : : : : : : : : : 

i TRi1 TRi2 …… TRij ……. TRin TRICi TRHi TRNPi TRGi TRFCi TRVAi  TRINi TREi TRYi TRi 

 -TR1 -TR2 …….  -TRj ……. -TRn  -TRIC  -TRH  -TRNP  -TRG  -TRFC - TRVA  -TRIN  -TRE  -TRY  -TR 

: : : : : : : : : : : : : : : : : 

n TRn1 TRn2 …… TRnj …… TRnn TRICn TRHn TRNPn TRGn TRFCn TRVAn TRINn TREn TRYn TRn 
Toplam  
(temel fiyatlarla) 0 0 …… 0 …… 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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marjlarını içerir ve katma değer unsurları ve düzeltme satırları dışında kullanım 

tablosundaki aynı satır ve sütunlara sahiptir. Alıcı fiyatları ve üretici fiyatları arasındaki 

farklılığı gösteren ticaret ve taşımacılık marjlarına ilişkin hazırlanan bu tabloya dağıtıcı 

payları tablosu adı verilmektedir (Sözlü görüşme M. Kula, 2009).  

 

Bu tablonun oluşturulması için gerekli veriler çok kısıtlıdır, çünkü alıcılar bir 

malı satın alırken bu malın fiyatı içinde ticaret ve ulaştırma sektörlerine ne kadar ödeme 

yaptıklarını bilemezler. Bu nedenle bu verileri anketler vasıtasıyla derlemek mümkün 

değildir. Dolayısıyla marj matrislerinin hesaplanması için fiyat analizi metotu 

kullanılmaktadır (Sözlü görüşme M. Kula, 2009). Fiyat analizi çalışması yapılarak her 

malın ticaret ve taşımasından ne kadar gelir elde edildiği tespit edilerek ticaret ve 

taşımacılık marjları hesaplanabilir. Fiyat analizi çalışması için, ticareti yapılan ve 

taşınan her malın üretici fiyatı, toptan fiyatı ve perakende fiyatına ilişkin bilgilere 

ihtiyaç vardır. Üretici fiyatına ilişkin bilgiler mal ayrımında üretimin miktar ve değer 

olarak istendiği anketlerden, toptan ve perakende fiyatları için ise toptan ve tüketici 

fiyat indekslerinin hesaplanmasında kullanılan her mala ilişkin toptan ve perakende 

fiyatlardan yararlanılır. Toplanan bu fiyatlarla her bir mal ve dolayısıyla sektör için 

toptan ve perakende satışlar göz önüne alınarak "ağırlıklı ortalama paylar" hesaplanır. 

P1 ürünün üretici fiyatını, P2 toptan fiyatını, P3 de perakende fiyatını temsil etmek 

üzere, ürün üzerindeki marj değerleri aşağıdaki gibi hesaplanır. 

TR1 = Ürünün toptan marjı = P2/P1                                                                          (3.26) 

TR2 = Ürünün perakende marjı = P3/P2                                                                   (3.27) 

TR3 = Ürünün toplam marjı = P3/P1                                                                         (3.28) 

Kullanım tablolarında yer alan mal üretimi yapan tüm sektörler için yukarıda 

açıklanan ortalama payların hesaplanmasından sonra kullanım tablosunda yer alan 

ticaret ve ulaştırma satırlarında yer alan gelirler, malların üzerine dağıtılmalıdır. Alıcı 

fiyatlarıyla kullanım tablosundaki ara ve nihai kullanım değerlerinin hesaplanan marj 

oranları ile çarpılmasıyla ticaret ve taşımacılık marj değerleri elde edilir. Çizelge 3.3’ te 

TRij değeri j. sanayinin i. ürün kullanımından kaynaklanan ticaret ve taşımacılık marjını 

simgelemektedir. Bu durumda j. sanayinin ara girdi kullanımından kaynaklanan ticaret 

ve taşımacılık marjları TRj ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 
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TRj = TR1j + TR2j + ...... +TRij +......+ TRnj = 
1

n

ij
i

TR
=
∑ ,             j = 1,2,...,n                (3.29) 

Ticaret ve taşımacılık marjları matrisinde mükerrerliğin engellenmesi için mallar 

üzerine dağıtılan marj değerleri, ticaret ve taşımacılık sektörleri satırlarından 

çıkarılmalıdır. Çizelge 3.3’te j sanayisinden çıkarılan bu değer “–TRj” ile 

gösterilmektedir. Bu nedenle marj matrisinin sütun toplamları sıfıra eşittir. Bu işlem 

tüm ara ve nihai talep sütunları için uygulanmalıdır.  

 

Alıcı fiyatlarıyla üretici fiyatları arasındaki farkın, ticaret ve taşımacılık 

marjlarından kaynaklandığını daha önce belirtmiştik. Bu durumda alıcı fiyatlarıyla 

kullanım tablosundan ticaret ve taşımacılık marjları matrisinin çıkarılmasıyla, üretici 

fiyatlarıyla kullanım tablosu elde edilmiş olacaktır.  

 

Üretici fiyatlarından temel fiyatlara geçmek için ise ürün üzerindeki vergi eksi 

sübvansiyon matrisine ihtiyaç duyulmaktadır. Vergi, kamusal hizmetlerin gerektirdiği 

giderleri karşılamak amacıyla, devletin egemenlik gücüne dayanarak karşılıksız olarak, 

gerçek ve tüzel kişilerden alınan cebri niteliğe sahip para şeklindeki ödemelerdir 

(Akdoğan, 2005). Ürün üzerindeki vergiler ise, üretilen veya işlem gören ve ithal edilen 

mal veya hizmetlerin her bir birimi için ödenen vergilerdir. UHS’de alıcı fiyatlarının 

içinde üç çeşit ürün vergisinin bulunduğu belirtilmektedir; alıcı tarafından indirilemeyen 

katma değer vergisi (KDV), ithalat üzerindeki gümrük vergileri ve ürün üzerindeki 

diğer vergiler (UN, 1999).  

 

Sübvansiyon ise devletin belirli sektörleri teşvik etmek veya korumak amacıyla 

özel sektöre yaptığı, karşılıksız veya normalin altında karşılık talep edilen, parasal 

yardımlardır (Akdoğan, 2005). Sübvansiyonlar transfer harcamaları kapsamındadır ve 

negatif vergi etkisi yaratır niteliktedir. Ürün üzerindeki sübvansiyonlar, üretilen ve ithal 

edilen mal veya hizmetlerin her bir birimi için ödenen sübvansiyonlardır. 

Sübvansiyonlar prim politikası, destekleme fiyat politikası ve telafi edici önlemler 

politikası gibi isimler altında özellikle tarım sektörünü desteklemek amacıyla 

kullanılmaktadır.  



 

 

 

 

30 
Çizelge 3.4. Ürün Üzerindeki Vergi Eksi Sübvansiyonlar Tablosu (Eurostat, 2008) 
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 1              2                       j                        n    

1 TX11 TX12 …… TX1j …… TX1n TXIC1 TXH1 TXNP1 TXG1 TXFC1 TXVA1 TXIN1 TXE1 TXY1 TX1 

2 TX21 TX22 …… TX2j …… TX2n TXIC2 TXH2 TXNP2 TXG2 TXFC2 TXVA2 TXIN2 TXE2 TXY2 TX2 

: : : : : : : : : : : : : : : : : 

i TXi1 TXi2 …… TXij ……. TXin TXICi TXHi TXNPi TXGi TXFCi TXVAi TXINi TXEi TXYi TXi 
: : : : : : : : : : : : : : : : : 

n TXn1 TXn2 …… TXnj …… TXnn TXICn TXHn TXNPn TXGn TXFCn TXVAn TXINn TXEn TXYn TXn 
Toplam (temel 
fiyatlarla) TX1 TX2 : TXj : TXn TXIC TXH TXNP TXG TXFC TXVA TXIN TXE TXY TXTU 
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Anketlerden elde edilen, Maliye Bakanlığı ve Hazine Müsteşarlığı’ndan alınan 

vergi ve sübvansiyon verileri ürünlere göre sınıflandırılarak matrisler oluşturulmaktadır. 

Bu sınıflandırmanın ardından ürünler üzerindeki vergilerin değerinden ürünlere 

sağlanan sübvansiyonların değeri çıkarılarak ürünlerin üzerindeki net vergiler elde edilir 

(TÜİK, 2008). Çizelge 3.4’te ürün üzerindeki vergi eksi sübvansiyonlar matrisinin genel 

görünümü yer almaktadır. Tabloda yer alan TXij simgesi j. sanayinin i. ürün kullanımı 

nedeniyle katlandığı net vergileri göstermektedir.  

 

Alıcı fiyatlarıyla kullanım tablosundan, ticaret ve taşımacılık marjları matrisinin 

çıkarılmasıyla üretici fiyatlarına dönüşüm sağlanmıştı. Üretici fiyatlarıyla kullanım 

tablosundan, ürünler üzerindeki vergi eksi sübvansiyonlar matrisinin çıkarılmasıyla da 

temel fiyatlarla kullanım tablosuna ulaşılır. Alıcı ve temel fiyatlarla hazırlanan kullanım 

tabloları tek bir satır dışında biçimsel olarak aynıdır; temel fiyatlarla hazırlanan 

kullanım tablosunda ürün üzerindeki vergi eksi sübvansiyonlar satırı yer almaktadır.  Bu  

satır kullanım tablosuna, ürün üzerindeki vergi eksi sübvansiyonlar tablosunun toplam 

satırından aktarılır. Bu satırın temel fiyatlarla kullanım değerlerine eklenmesiyle alıcı 

fiyatlarıyla kullanım değerlerine ulaşılmaktadır.  

 

Değerlendirme tabloları kullanım tablosunun temel fiyatlara dönüşümünü 

sağlamakla beraber, arz tablosunun da alıcı fiyatlarıyla ifade edilebilmesine de imkan 

tanır. Bu işlemi gerçekleştirmek için her iki matrisin toplam sütunları arz tablosuna 

aktarılmalıdır. Marj matrisinin toplam sütununda herhangi bir i ürünü üzerindeki toplam 

marj değeri TRi ve vergi matrisinin toplam sütununda herhangi bir i ürünü üzerindeki 

toplam net vergiler TXi ile gösterilmektedir. Bu değerlerin arz tablosunda yer alan temel 

fiyatlarla arz değerine eklenmesi ile alıcı fiyatlarıyla arz değerine ulaşılır. 

 

3.1.4. İthalat ve Yurtiçi Kullanım Tabloları 

 

Temel fiyatlarla hazırlanan kullanım tablosu, ürünlerin toplam kullanım 

değerlerini yansıtmasına rağmen, bu ürünlerin orijinleri (yerli veya ithal) hakkında bilgi 

sağlamaz. Bu durum girdi-çıktı analizinde bazı dezavantajlara neden olmaktadır. 

Ekonomide yaşanan talep değişiklikleri hem yurtiçi üretim hem de ithalat üzerinde 

doğrudan ve dolaylı etkiler yaratmaktadır. Bu etkilerin ayrıştırılabilmesi için sanayiler 
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ve nihai talep kategorilerince tüketilen ürünlerin kullanım değerleriyle beraber 

orijinlerine de ihtiyaç duyulmaktadır. Bu dezavantajı aşmak için temel fiyatlarla 

hazırlanan kullanım tablosu, ithalat kullanım tablosu ve yurtiçi kullanım tablosu olmak 

üzere ikiye ayrılmalıdır.  

 

Değerlendirme tabloları ile aynı formatta hazırlanan ithalat kullanım tablosu 

ithal edilen ürünlerin sanayiler ve nihai talep unsurları tarafından kullanılan değerlerini 

gösterir. İthalata ilişkin tanımlar ve veri kaynaklarına arz tablosunda değinilmişti. 

İthalat kullanım  tablosunun oluşturulabilmesi için arz tablosunda yer alan ürünlere göre 

ithalatın kullanım tablosundaki ara tüketim ve nihai talep unsurlarına  dağıtılması 

gerekir (Eurostat, 2008). Ancak bu tablonun doldurulabilmesi için gerekli verilere 

ulaşma imkanı çok kısıtlıdır. Sanayi kuruluşları kullandıkları ara mallar hakkında bilgi 

sahibi olabilirler ancak çoğu tüketicinin tükettikleri ürünlerin orijinini bilme imkanı 

yoktur. Dolayısıyla ithalat matrisi oluşturulurken bazı gerçekçi varsayımlara ve tahmin 

metotlarına başvurma ihtiyacı ortaya çıkmaktadır. Örneğin; bir ülke belirli bir ürünün 

arzının bir kısmını ithalattan karşılıyorsa, bu ithalat oranı bütün kullanıcılar için 

kullanılabilir. Bununla beraber ithalat kullanım oranı bazı kullanıcılar için belirli olduğu 

durumlarda ise, geriye kalan ithalat değeri diğer kullanıcılara toplam kullanım değerleri 

oranında dağıtılabilir (UN, 1999). Yurtiçinde üretilmeyen ve arzı yurtdışından sağlanan 

ürünlerin ithalat matrisine yerleştirilme işlemi ise nispeten daha kolaydır. 

 

İthalat kullanım tablosunun toplam kullanım sütunu ile arz tablosunda yer alan 

ithalat sütunu her bir ürün için birbirine eşit olmalıdır. Eğer temel fiyatlarla kullanım 

tablosunun ara ve nihai kullanım matrislerinden ithalat kullanım tablosunun ara ve nihai 

kullanım matrisleri çıkarılırsa, temel fiyatlarla yurtiçi kullanım tablosu elde edilecektir 

(Eurostat, 2008). Yurtiçi kullanım tablosu arzı yurtiçinden sağlanan ürünlerin kullanım 

değerlerini yansıtır ve bu özelliği nedeniyle girdi-çıktı analizi çerçevesinde önemli bir 

role sahiptir. Söz konusu tablo, temel fiyatlarla kullanım tablosuyla aynı alt matrislere 

sahiptir. Bunlara ek olarak yurtiçi kullanım tablosunda ithalat girdi kullanımları satırı 

yer almaktadır. Bu satırda sanayiler ve nihai talep unsurları tarafından kullanılan toplam 

ithal değerleri yer almaktadır. 
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3.2. Girdi-Çıktı Tabloları 

 

Arz ve kullanım tabloları milli gelir hesaplarının dengelenmesinde bütünleştirici 

bir çerçeve niteliği taşıdığı için UHS’nin temel parçalarından birini oluştururlar. Bu 

tablolar ayrıca makroekonomik modellerin oluşturulmasına ve çeşitli ekonomik 

analizlerin yapılabilmesine olanak sağlayan girdi-çıktı tablolarının da veri tabanını 

oluşturur (Eurostat, 1996). Bu nedenle arz ve kullanım tablolarının hem istatistiksel hem 

de analitik amaçlara hizmet ettikleri söylenebilir. Bu bölümde girdi-çıktı tablolarının 

temel özellikleri ve arz ve kullanım tablolarının girdi-çıktı tablolarına dönüştürülme 

esasları yer almaktadır. 

 

Girdi-çıktı tablolarında yer alan ürün veya sanayi sayısı, tablolar ister üründen-

ürüne isterse sanayiden sanayiye hazırlansın ülkelere göre farklılık göstermektedir. 

Hazırlanan tablolarda yer alan ürün veya sanayi sayısında belirli bir standart yoktur. 

Genel olarak, ülkeler kendi ekonomileri için hangi ekonomik faaliyet daha önemli ise o 

faaliyeti ayrı bir sektör olarak kabul etmektedir. Girdi-çıktı tablolarında yer alan 

sektörlerin sayısı ne kadar fazla olursa, ülke ekonomisine ilişkin yapılacak her türlü 

analiz çalışmalarında daha optimal sonuçlara ulaşmak kolaylaşır (Kula, 1996).  

 

Endüstrilerarası mal ve hizmet akımını gösteren girdi-çıktı tabloları iki şekilde 

hazırlanabilmektedir: üründen-ürüne ve sanayiden-sanayiye hazırlanan girdi-çıktı 

tabloları. Üründen-ürüne hazırlanan girdi-çıktı tabloları mal ve hizmetlerin üretiminde 

ara girdi olarak kullanılan mal ve hizmet miktarlarını gösterirken, sanayiden-sanayiye 

hazırlanan girdi-çıktı tablolarında ise sanayilerin üretimlerinde kullandıkları diğer 

sanayilerin çıktı miktarları yer almaktadır. İstatistiki kaynaklarda işyerleri ana 

faaliyetlerine göre sınıflandırıldıkları için sanayiden-sanayiye hazırlanan girdi-çıktı 

tablolarının istatistiki verilere daha yakın olduğu söylenebilir (Rueda-Cantuche vd., 

2008). Ancak bir sanayide çeşitli ürünler üretilebildiği için üründen ürüne hazırlanan 

girdi-çıktı tabloları daha homojen sonuçlar ortaya koymaktadır. Bu nedenle birçok 

girdi-çıktı analizinde üründen-ürüne hazırlanan tabloları kullanmak daha uygundur. 

 

Arz ve kullanım tablolarını üründen-ürüne veya sanayiden-sanayiye girdi-çıktı 

tablolarına dönüştürmek için dört temel model kullanılır; ürün teknolojisi varsayımı 
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(Model A), sanayi teknolojisi varsayımı (Model B), sabit sanayi satış yapısı varsayımı 

(Model C) ve sabit ürün satış yapısı varsayımı (Model D) (Eurostat, 2008). İlk iki 

varsayım üründen-ürüne girdi-çıktı tabloları oluşturmak için kullanılırken, sabit satış 

yapısı varsayımlarından sanayiden-sanayiye girdi-çıktı tabloları oluşturmada 

faydalanılır. Bu modeller kullanılarak arz ve kullanım tablolarında yer alan ikincil 

ürünler diğer sektörlere dağıtılarak, simetrik girdi-çıktı tablosuna dönüşüm sağlanır. 

(Kayacan, 2007). Ek O’da dört modele göre arz ve kullanım tablolarının girdi-çıktı 

tablosuna dönüştürülmesi için gerekli matematiksel işlemler yer almaktadır. 

 

Ürün teknolojisi varsayımına göre her bir ürünün tipik bir girdi yapısı vardır ve 

her bir ürün üretildiği sanayiden bağımsız olarak kendine has bir metotla üretilir. Bu 

varsayıma dayanarak üründen-ürüne girdi-çıktı tabloları oluşturulurken, sanayilerin 

ikincil ürünleri, bu ürünleri birincil ürün olarak üreten sanayilere yani birincil üreticilere 

transfer edilir. Bu dönüşüm işlemi sırasında sanayilere eklenecek ve çıkarılacak ürün 

değerlerini gösteren dönüşüm matrisi kullanılır. Dönüşüm matrisleri arz tablosunda yer 

alan üretim matrisi ile kullanım tablosunda yer alan ara kullanım matrisinin 

birleşiminden elde edilir. Dönüşüm matrislerinde ikincil ürünlerin transferi yapılırken, 

öncelikle arz tablosunda üretici sanayiden ikincil ürünün değeri çıkarılır ve bu değer 

birincil üreticiye eklenir. Daha sonra bu değer kullanım tablosunda, birincil üreticinin 

girdi katsayılarıyla çarpılarak, üretici sanayiden çıkarılır ve birincil üreticiye eklenir 

(Eurostat, 2008). Birincil üreticinin girdi katsayılarının kullanılmasının nedeni bu 

katsayıların ürünün girdi yapısını yansıtmasıdır. Bu uygulama sonucunda arz ve 

kullanım tablolarında yer alan sütunlar artık sanayilerin değil ürünlerin girdi yapılarını 

temsil etmektedir. Sütun toplamları ürün çıktılarını temsil ettiği için arz ve kullanım 

tablolarında yer alan ürünlerin satır ve sütun toplamı eşitliği de sağlanmış olmaktadır. 

 

Sanayi teknolojisi varsayımına göre ise her bir sanayinin kendine özgü bir girdi 

yapısı vardır ve sanayide üretilen ürünler değişse bile bu girdi yapısı değişmez. Bu 

modelde de sanayilerin ikincil ürünleri birincil üreticilere dönüşüm matrisi kullanılarak 

aktarılır. Ancak ürün teknolojisi varsayımından farklı olarak, bu varsayımda ürünü 

üreten sanayinin girdi yapısı esas alınır. Bir başka deyişle; transfer işlemleri yapılırken 

üretici sanayinin girdi katsayıları kullanılır. Sonuçta satır ve sütunlarında ürünlerin yer 

aldığı bir girdi-çıktı tablosu elde edilir. 
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Satış yapısına dayanan Model C ve Model D ise sanayiden-sanayiye girdi-çıktı 

tabloları elde etmek için kullanılır. Bu iki modelde Model A ve Model B’den farklı 

olarak ürünler ve sanayilerin girdi yapıları yerine çıktı katsayıları yani satış yapıları 

kullanılarak, sanayilerin ikincil ürünleri birincil ürünlerine eklenir. Sabit sanayi satış 

yapısı varsayımına göre her bir sanayi sabit bir satış yapısına sahiptir yani sanayide yer 

alan firmalar, ikincil ürünlerini de birincil ürünlerini sattıkları ara ve nihai tüketicilere 

aynı oranlarda satmaktadır. Bu modelde dönüşüm sırasında arz tablosunda ikincil 

ürünler üretici sanayinin birincil ürünlerine aktarılır. Eklenen bu değer kullanım 

tablosunda da üretici sanayinin çıktı katsayıları oranında üretici sanayinin birincil ürün 

satırına aktarılır. Sabit ürün satış yapısı varsayımında ise her bir ürünün üretildiği 

sanayiden bağımsız olarak sabit bir satış yapısına sahip olduğu kabul edilmektedir.  

 

Model D’ye göre yapılan transfer işlemleri sırasında Model C’den farklı olarak, 

kullanım tablosunda üretici firmanın yerine ikincil ürünlerin birincil üreticisinin çıktı 

katsayıları kullanılır. Her iki modelde de ikincil ürünler üretildikleri sanayinin birincil 

ürünlerine eklendiği için arz ve kullanım tablosunda yer alan satırlar ürünlerin yerine 

sanayilerin toplam üretim miktarlarını temsil etmektedir. Dolayısıyla arz ve kullanım 

tabloları sanayiden-sanayiye girdi-çıktı tablolarına dönüştürülmüş olur.  

 

Çizelge 3.5’te üründen-ürüne girdi-çıktı tablosunun genel görünümü yer 

almaktadır. Tabloda görüldüğü gibi girdi-çıktı tabloları üç bölümden oluşmaktadır. 

Birinci bölümde sektörler arasında bir yıl boyunca ortaya çıkan mal ve hizmet akımları 

yer almaktadır (Aydoğuş, 1999). Bu bölümde satırlar itibariyle bakıldığında her bir mal 

veya hizmete diğer sektörlerden gelen ara girdi talepleri, sütunlar itibariyle bakıldığında 

ise her bir mal veya hizmetin üretiminin yapılabilmesi için diğer sektörlerden karşılanan 

mal ve hizmet girdileri görülebilir. Buna göre xij, j sütunları, i satırları göstermek üzere; 

j inci malın üretiminde kullanılan i inci malın miktarını ifade eder. Tabloda herhangi bir 

i malına olan ara malı talep toplamı temel fiyatlarla ICi ile gösterilir ve aşağıdaki gibi 

hesaplanır;                                                              

ICi(b) = xi1 + xi2 + ...+ xij + ......+ xin = ∑
=

n

j
x

1
ij  ,                 i=1,2,...,n                         (3.30) 
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Aynı şekilde belirli bir sektörün diğer sektörlerden aldığı ara girdiler toplamı 

temel fiyatlarla Uj(b) ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

Uj(b) = x1j + x2j + ...+ xij + ......+ xnj = ∑
=

n

i
x

1
ij  ,                j=1,2,...,n                           (3.31)                             

Tablodan da görüldüğü gibi tüm sektörlerin ara malı talepleri toplamı ara girdiler 

toplamına eşittir. Yani, (3.30) ve (3.31)’e dayanarak 

∑
=

n

i 1
∑

=

n

j
x

1
ij = 

1

n

i
i

IC
=

∑    ve     ∑
=

n

j 1
∑

=

n

i
x

1
ij = 

1

n

j
j

U
=

∑  olduğundan                                      (3.32) 

∑
=

n

i 1
∑

=

n

j
x

1
ij = ∑

=

n

j 1
∑

=

n

i
x

1
ij                                                                                              (3.33) 

yazılabilir. Buradan da IC(b) = U(b) eşitliği yazılabilir. Ancak UHS’de toplam ara 

tüketim alıcı fiyatlarıyla değerlendirilir. Kullanım tablosunda olduğu gibi alıcı 

fiyatlarına ulaşmak için temel fiyatlarla bulunan ara tüketim değerlerine ürün üzerindeki 

net vergiler eklenmelidir. Tabloda herhangi bir j ürünü üzerindeki net vergiler TXj ve 

ürünler üzerindeki toplam net vergiler TXU ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

TXU = TX1 + TX2+...... + TXj +...... + TXn =  ∑
=

n

j
TX

1
j                                             (3.34) 

Tabloda herhangi bir j malının alıcı fiyatlarıyla ara girdiler toplamı Uj(p) ile 

gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

Uj(p) = ∑
=

n

i
x

1
ij + TXj                                                                                                    (3.35) 

Girdi-çıktı tablosunun ikinci bölümü nihai talep unsurlarına ayrılmıştır. Bu bölümde 

ürünlere göre hanehalklarının, devletin ve HHKOK nihai tüketim harcamaları ile 

gayrisafi sermaye oluşumu ve ihracata ilişkin mal ve hizmet akımları yer almaktadır. Bu 

bölümde yer alan veriler temel fiyatlarla hazırlanan kullanım tablosunun nihai talep 

bölümünden aktarılmıştır. Nihai talep unsurlarınca talep edilen herhangi bir i malının 
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     Çizelge 3.5. Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Eurostat, 2008) 
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    1             2                         j                           n    
1 x11 x12 …… x1j …… x1n IC1 H1 NP1 G1 FC1 VA1 IN1 E1 Y1 TU1 
2 x21 x22 …… x2j …… x2n         IC2 H2 NP2 G2 FC2 VA2 IN2 E2 Y2 TU2 
: : : : : : : : : : : : : : : : : 
i xi1 xi2 …… xij ……. xin ICi Hi NPi Gi FCi VAi INi Ei Yi TUi 
: : : : : : : : : : : : : : : : : 
n xn1 xn2 …… xnj …… xnn ICn Hn NPn Gn FCn VAn INn En Yn TUn 

Toplam (temel fiyatlarla) U1(b) U2(b) ……  Uj(b) …… Un(b) IC(b)=U(b) H(b) NP(b) G(b) FC(b) VA(b) IN(b) E(b) Y(b) TU(b) 

ürün üzerindeki net vergiler TX1 TX2 …… TXj …… TXn TXU TXH  TXG TXC   TXE TXY TX 

cif/fob düzeltmesi                     
Yerleşiklerin yurtdışından doğrudan 
satın alışları          R       R R 
Yerleşik Olmayanların Yurtiçinden 
Doğrudan Satın Alışları           -NR      NR     

toplam ara tüketim/nihai tüketim U1(p) U2(p) ……     Uj(p) …… Un(p) IC(p)=U(p) H(p) NP(p) G(p) C(p) VA(p) IN(p) E(p) Y(p) TU(p) 
Çalışanlara yapılan ödemeler W1 W2 …… Wj …… Wn W                   

Üretim üzerindeki diğer vergiler,net OT1 OT2 …… OTj …… OTn OT            

Sabit sermaye tüketimi CC1 CC2 …… CCj …… CCn CC            
İşletme artığı, net OS1 OS2 …… OSj …… OSn OS            
Gayrisafi katma değer (temel 
fiyatlarla) V1 V2 …… Vj …… Vn V            
Toplam üretim (temel fiyatlarla) X1 X2 …… Xj …… Xn X            
İthalat, cif M1 M2 …… Mj …… Mn M            
Toplam Arz (temel fiyatlarla) S1 S2 …… Sj …… Sn S                   
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nihai kullanım miktarı temel fiyatlarla Yi ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

Yi = Hi + NPi + Gi + FCi + VAi+ INi + Ei  ,        i=1,2.....,n                                      (3.36) 

Temel fiyatlarla toplam nihai talep ise Y(b) ile gösterilir ve aşağıdaki gibi 

hesaplanır; 

Y(b) = Y1 + Y2+....Yi + ..... + Yn =  ∑
=

n

i
Y

1
i                                                                  (3.37) 

Alıcı fiyatlarıyla toplam nihai talep değerini (Y(p)) bulmak için temel fiyatlarla 

elde edilen değere ürünler üzerindeki net vergiler (TXY) ve yerleşiklerin yurtdışından 

doğrudan satın alışları (R) eklenmelidir.  

Y(p) = ∑
=

n

i
Y

1
i + TXY + R                                                                                            (3.38) 

Girdi-çıktı tablosunun üçüncü bölümünde ise katma değer unsurları yer 

almaktadır. Bu bölümde ürünlere göre çalışanlara yapılan ödemeler, üretim üzerindeki 

diğer vergiler, sabit sermaye tüketimi ve işletme artığı miktarları bulunmaktadır. 

Tabloda herhangi bir ürünün temel fiyatlarla gayrisafi katma değeri Vj ile gösterilir ve 

aşağıdaki gibi hesaplanır; 

Vj = Wj + OTj + CCj+ OSj   ,        j= 1,2,...,n                                                             (3.39) 

Ekonomideki toplam katma değer ise V ile gösterilir ve aşağıdaki gibi 

hesaplanır; 

V = V1 + V2+.......Vj + ..... + Vn =  
1

n

j
V

=
∑ j                                                                   (3.40) 

Birinci bölümde elde edilen alıcı fiyatlarıyla toplam ara tüketim değerine üçüncü 

bölümde elde edilen temel fiyatlarla gayrisafi katma değerinin eklenmesiyle ürüne göre 

toplam üretim değeri elde edilir. Tabloda herhangi bir ürünün toplam üretim değeri Xj 

ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 
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Xj = ∑
=

n

i
x

1
ij + TXj + Vj ,             j = 1,2,...,n                                                                (3.41) 

Ekonomideki toplam üretim değeri X ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

X = X1 + X2+.......Xj + ..... + Xn = ∑
=

n

j
X

1
j,                                                                   (3.42) 

Ürüne göre temel fiyatlarla toplam arz değerine ise toplam üretim değeri ile 

ithalat değerinin toplanmasıyla ulaşılır. Tabloda herhangi bir ürünün temel fiyatlarla 

toplam arz değeri Sj ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

Sj = Xj + Mj ,        j =1,2,...,n                                                                                      (3.43) 

Ekonomideki toplam arz değeri ise S ile gösterilir ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

S = S1+ S2 + .......+ Sj +......+ Sn=∑
=

n

j
S

1
j                                                                      (3.44) 

Girdi-çıktı modelinde her malın toplam arzının toplam talebe eşitliği söz 

konusudur. Bundan dolayı tabloda yer alan her bir ürünün toplam arz değeri toplam 

kullanım değerine eşit olmalıdır.  

Si= TUi                                                                                                                       (3.45) 

(3.45)’e dayanarak, girdi-çıktı tablosunda temel fiyatlarla toplam arz değerinin 

temel fiyatlarla toplam kullanım değerine eşit olduğu söylenebilir.  

S = TU                                                                                                                        (3.46) 

 

3.3. Girdi-Çıktı Modeli 

 

3.3.1. Girdi-Çıktı Modelleri Sınıflamaları 

 

Girdi-çıktı modellerinin sınıflandırılmasında en çok kullanılan iki ayrım 

şunlardır; kapalı ve açık modeller; statik ve dinamik modeller. 
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3.3.1.1. Açık ve Kapalı Modeller  

 

Girdi-çıktı modellerinin kapalı ve açık olarak nitelendirilmesi, nihai talep 

kesiminin girdi-çıktı tablosunun ara talep kesimine dahil edilip edilmemesine bağlıdır 

(Ersungur, 1996). Açık girdi-çıktı modelinde tüketim, yatırım, ihracat gibi nihai talep 

unsurlarının, endüstrilerarası sistemin dışında belirlendiği varsayılarak, nihai talep 

kesimi sistem dışı (exogenous) olarak nitelendirilmektedir. Bu modele dayanarak 

oluşturulan girdi-çıktı tablosunda endüstrilerarası işlemler kesiminden ayrı bir nihai 

talep kesimi yer almaktadır. Açık modelde nihai talep bağımsız değişken, ara talep ise 

bağımlı değişkendir. Bu nedenle açık model, nihai talepte yaşanan değişimlerin 

endüstrilerarası sistem üzerindeki etkilerini inceleme olanağı sağlar. 

 

Girdi-çıktı tablosunda ayrı bir nihai talep kesimi bulunmuyor ve nihai talep 

unsurlarına ara talep kesimi içerisinde yer veriliyorsa, bu girdi-çıktı modeli kapalı 

model olarak nitelendirilir. Kapalı modelde nihai talep unsurları sistemin dışında 

tutulmayarak, faktör gelirlerinin bir fonksiyonu şeklinde modele dahil edilmektedir 

(Korum, 1963). Bu modelde açık modelin tersine nihai talep bağımlı değişkene 

dönüşür. Girdi-çıktı tablosunda ayrı bir nihai talep kesimi olmasına rağmen, bir veya 

daha daha fazla nihai talep kalemi ara talep kesiminde yer alıyorsa model, “yarı açık 

model” olarak nitelendirilir. 

 

Açık modelin nihai talep değişimlerinin üretici sektörler üzerindeki etkisini 

açıklayabilme gücü bu modeli iktisat politikası açısından önemli kılmaktadır. Bu 

nedenle günümüzde girdi-çıktı uygulamalarında kapalı model yerine açık model tercih 

edilmektedir.  

 

3.3.1.2. Statik ve Dinamik Modeller 

 

Girdi-çıktı modellerinin statik ve dinamik olarak sınıflandırılmasında en önemli 

faktör zaman faktörüdür. Statik analizde, ekonomik olayların ve genellikle dengenin 

açıklanmasında değişkenlerin belirli bir andaki durumu esas alınır ve değişkenlerde 

izleyen dönemlerde ortaya çıkabilecek değişmeler analiz dışında tutulur (Dinler, 2004) . 
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Bu nedenle ekonominin üretim kapasitesinde artış yaratarak izleyen dönemlerde de 

üretim artışlarına olanak sağlayan yatırımlar, statik girdi-çıktı modellerinde diğer nihai 

talep bileşenleri gibi dışsal olarak ele alınır. Yatırımların dışsal olarak ele alınması ise 

iktisadi büyümenin temel belirleyicisi olan sermaye birikim sürecinin inceleme alanı 

dışında bırakılması demektir. Zaman boyutundan yoksun olan statik modeller çeşitli 

denge çözümlemeleri ve karşılaştırmalı durağanlık çözümlemeleri açısından uygun bir 

temel oluşturmasına rağmen, özellikle büyüme ve kalkınma gibi zaman boyutunu içeren 

iktisadi süreçlerin çözümlenmesi için gerekli analitik çerçeveyi sağlamaktan uzaktırlar 

(Aydoğuş, 1999). 

 

Dinamik analizde ise ekonomik olaylar zaman içinde incelenmekte ve özellikle 

bir dengeden ötekine geçişte, zaman içindeki değişmeler göz önüne alınmaktadır 

(Dinler, 2004). Bu modelde yatırımların kapasite artırıcı etkisi dikkate alınır ve sermaye 

birikimi modele içsel olarak dahil edilir. Modelde cari yatırımlar ile izleyen dönemin 

üretim değerleri arasında dinamik bir ilişki kurulduğundan, model zaman boyutu da 

kazanmaktadır (Aydoğuş, 1999). Dinamik girdi-çıktı modellerinde herhangi bir 

dönemde, önceki döneme kıyasla meydana gelen nihai talep artışı nedeniyle yatırım 

talebinin ortaya çıkacağı kabul edilmektedir. Böylece dinamik modellerde yatırım 

talebi, statik modellerde olduğu gibi, dışarıdan veri olarak değil modelin çözümü 

esnasında hesaplanacak bir parametre olarak karşımıza çıkar (Ersungur, 1996). Bu 

husus, modelde hızlandıran prensibinin kabul edilmesiyle sağlanmaktadır. Dinamik 

modellerde herhangi bir dönemdeki üretim artışının aynı dönem içinde yatırım talebi 

oluşturacağı ve bu yatırım talebinin yine aynı dönemde karşılanacağı varsayılmaktadır. 

Ayrıca dinamik modeller, endüstriyel sermaye/hasıla katsayılarını kullanarak, her 

endüstride yapılacak yatırımların belirlenmesine yani yatırım kararlarının endüstrilere 

bölünmesine imkan vermektedir. Bu da yatırımın, tüketim ve ihracat gibi bir nihai talep 

unsuru olmayıp, modelin çözümünden elde edilecek bir değişken olması anlamını taşır. 

(Ersungur, 1996). 

 

Dinamik girdi-çıktı modelinin yatırım ve üretim arasındaki ilişkiyi statik modele 

göre daha doğru bir biçimde açıklayabilme gücüne rağmen, dinamik analizlerin 

yapılabilmesi için girdi-çıktı tablolarının birbirini izleyen yıllar için oluşturulması 

gerekmektedir. Ancak tabloların oluşturulma sürecinin uzun ve maliyetli olması, girdi-
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çıktı analizlerinde çoğunlukla statik modelin kullanılmasına neden olmaktadır. Açık 

modelin nihai talep değişimlerinin üretim üzerindeki etkisini inceleyebilme fırsatını 

sağladığını ve kapalı modelin terk edildiği yukarıda belirtilmişti. Bu nedenle bu 

çalışmada çarpan analizine göre Türkiye ekonomisinin kilit sektörlerini ortaya koymak 

amacıyla statik açık girdi-çıktı modeli kullanılacaktır. 

 

3.3.2. Statik Açık Girdi-Çıktı Modeli 

 

Bu bölümde ilk önce statik açık modelin temel varsayımları açıklanacak, daha 

sonra modelin talep ve arz yönünden matematiksel çözümü ele alınacaktır. Girdi-çıktı 

analizi basitleştirilmiş bir genel üretim modelidir ve tüm model çalışmalarında olduğu 

gibi girdi-çıktı modeli de çözümlemeyi basitleştirici bazı varsayımlar üzerine kurulur. 

Statik açık girdi-çıktı modeli değişkenlerin belli bir zaman dilimindeki değerleri üzerine 

kurulmuştur ve değişkenlerde izleyen dönemlerde ortaya çıkabilecek değişmeler bilerek 

dikkate alınmamıştır. Tüketim, yatırım, ihracat gibi nihai talep unsurları, dışsal olarak 

ele alındığı için model açık bir modeldir ve teorinin varsayımları genellikle üretim 

sürecine ilişkindir. 

 

Girdi-çıktı modelinin dayandığı başlıca varsayımlara aşağıda yer verilmiştir 

(Aydoğuş, 1999). 

 

1. Ekonomide tüm sektörlerde ve piyasalarda tam rekabet koşulları geçerlidir ve 

ekonomi uzun dönem denge durumundadır. Buna bağlı olarak tüm sektörlerde 

“ortalama maliyet = fiyat” eşitliği sağlanmıştır. Uzun dönem denge durumunda bütün 

sektörlerde firma karı sıfıra eşit olduğu için herhangi bir sektördeki firma başka bir 

faaliyet alanına geçmeyi istemez. Bu nedenle endüstrideki firma sayısı sabittir.  

 

2. Temel girdiler yalnızca emek ve sermayeden oluşur. Emek ve sermaye ekonominin 

üretim yapısının dışından sağlanan, üretilmemiş girdilerdir. Bunların fiyatları veri ve 

dışsaldır. 

 

3. Ekonomide, her biri tekbir homojen mal veya mal grubu üreten n tane üretici sektör 

vardır. Yan ürün söz konusu değildir. Örneğin; şeker üretiminde bir yan ürün olarak 
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ortaya çıkan melas ya hiç dikkate alınmayacak ya da şeker çıktısıyla birlikte işlem 

görecektir. 

 

4. Sektörlerin her biri iyi tanımlanmış ayrı birer üretim fonksiyonuna sahiptirler. 

Günümüz ekonomilerinde binlerce farklı mal ve hizmet üretilmektedir. Teorik olarak bu 

mal ve hizmetleri üreten faaliyetlerin her birini ayrı bir sektör olarak düşünmek 

mümkündür. Ancak böyle bir sektör anlayışının uygulamaya yönelik modellerde 

sorunlara yol açması nedeniyle, girdi-çıktı tablolarında yer alan benzer mal ve 

faaliyetlerin toplulaştırma yoluyla birleştirilerek sınırlı sayıda sektör başlığı altında 

toplanması gerekliliği doğmaktadır. Bu nedenle toplulaştırma sonucunda elde edilen 

değerler homojen bir mal veya hizmete değil, bileşik mal veya hizmet gruplarına ilişkin 

değerlerdir. Toplulaştırma nasıl yapılmış olursa olsun girdi-çıktı modelleri 

çerçevesinde, ortaya çıkan sektörlerin her birinde tek bir ortalama üretim tekniğinin 

geçerli olduğu varsayılmaktadır. 

 

5. Tek üretim tekniği varsayımının doğal sonucu olarak üretimde girdiler arasında 

ikame olanağı bulunmamaktadır. Nispi girdi fiyatları veri iken, tek bir üretim tekniğinin 

olması, girdilerin birbirleri için mutlak tamamlayıcı olmalarına ve dolayısıyla tek bir 

girdi bileşimine yol açar. Girdiler arasındaki bu mutlak tamamlayıcılık varsayımının 

gerçeğe uygunluğunun, sermaye stokunda büyük değişikliklerin beklenmediği kısa 

dönemde, teknolojinin ve sermaye stokunun da değiştiği uzun dönemde olduğundan 

daha yüksek olması beklenebilir. Girdiler arası ikame olanaksızlığı yalnızca ara girdiler 

için değil, temel girdiler için de geçerlidir. 

 

6. Üretimde tüm sektörlerde ölçeğe göre sabit getiri geçerlidir. Bir başka ifadeyle, ara 

girdiler ve temel girdilerde oransal bir değişme, çıktı düzeyinde aynı oranda değişmeye 

yol açar. Örneğin, belli bir j sektöründeki kullanılan tüm ara ve temel girdi miktarları 

“t” katına çıktığında, j sektörünün çıktısı da “t” kat artış gösterir. 

 

7. Bir sektörün girdi kullanım miktarları sadece o sektörün çıktı düzeyinin doğrusal bir 

fonksiyonudur.  Buna göre, sektörel girdi gereksinimleri çıktı düzeyinin bir fonksiyonu 

olarak aşağıdaki gibi ifade edilebilir: 
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xij = aijXj  ,    i,j = 1,2,...,n                                                                                          (3.47) 

Lj =  ljXj   ,    j = 1,2,...,n                                                                                            (3.48) 

CCj = kjXj  ,   j = 1,2,...,n                                                                                           (3.49) 

Bu fonksiyonlardaki aij, lj, ve kj terimleri sabit birer katsayıdırlar. Bu katsayılar, 

birim çıktı başına gerekli ara girdi ve temel girdi miktarlarını gösterirler. Denklemlerin 

her iki yanı Xj terimine bölünürse, 

aij = xij / Xj                                                                                                                  (3.50) 

lj =  Lj / Xj                                                                                                                  (3.51) 

kj=  Kj / Xj                                                                                                                  (3.52) 

katsayıları bulunur. Bunlardan aij katsayısı, mevcut üretim tekniği altında bir birim j 

malı üretmek için gerekli i malı miktarını göstermektedir. Bu katsayıya girdi katsayısı 

veya ekonominin belli bir andaki teknolojisini yansıttıkları için teknoloji katsayıları 

veya yapısal katsayılar adı verilir.  lj ve kj katsayıları ise mevcut üretim tekniği altında 

bir birim j malı üretmek için gerekli temel girdi, sırasıyla emek ve sermaye, miktarlarını 

gösterirler. Bu katsayılara da genel olarak faktör yoğunluğu katsayıları adı verilir. Girdi 

katsayıları ve faktör yoğunluğu katsayıları sektörlerin belli bir zaman dilimindeki 

ortalama teknolojik durumlarını yansıtırlar. Bu katsayılar sabittirler ve zaman içinde 

değişmezler. 

 

8. Modelde nihai talep unsurları dışsal olarak ele alınır. Her sektörün üretmiş olduğu 

çıktıya yönelmiş ayrı bir nihai talep söz konusudur. Bir başka ifadeyle, sektörlerin 

ürettikleri çıktılar arasında nihai kullanımda ikame olanağı yoktur. 

 

3.3.3. Girdi Katsayıları Matrisi ve  Leontief Ters Matrisi 

 

Yukarıda değinilen varsayımlar ışığında, girdi-çıktı tablolarından hareketle 

temel girdi-çıktı modeli oluşturulabilir. Girdi-çıktı modeli oluşturulurken talep veya arz 

yanlı denklemler kurulabilir. Girdi-çıktı analizlerinde en çok Talep Yanlı Leontief 

denklemi kullanılır. Bu denkleme göre, bir ekonomide her sektörün toplam üretim 
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miktarı, o sektöre olan ara mal ve nihai talep toplamına eşittir. Dolayısıyla, herhangi bir 

i sektörü için arz-talep denklemi, girdi-çıktı tablosunun i. satırından aşağıdaki gibi 

yazılabilir (Aydoğuş, 1999). 

Xi = ∑
=

n

j
x

1
ij + Yi   ,                              i=1,2,..,n                                                                   (3.53) 

Sektörlerin çıktılarına olan nihai taleplerin, modelin dışından belirlenen otonom 

değerler olduğu belirtilmişti. Bu dışsallık varsayımına bağlı olarak, nihai talep 

değişkenleri (Yi) veri olarak alınabilir.  

 

Modelin varsayımlarında, bir sektörün ara girdi kullanım miktarının, sadece o 

sektörün çıktısının doğrusal bir fonksiyonu olduğu belirtilmişti. Bu varsayıma bağlı 

olarak, sektörel ara girdi değişkenleri (xij), girdi katsayıları (aij), ve çıktı (Xj) cinsinden 

ifade edilebilir.  

  

Bu durumda (3.53)’te xij = aijXj eşitliği yerine konur ve nihai taleplerin dışsal 

olduklarını göstermek için Yi0 notasyonu kullanılırsa, denklem sistemi, 

Xi = 
1

n

j
a

=
∑ ij Xj+ Yi0  ,           i=1,2,...,n                                                                        (3.54) 

şeklinde yazılabilir. Bu denklem sistemi çözülerek denge üretim değerleri girdi 

katsayıları ve nihai talepler cinsinden elde edilebilir.  

 

Girdi katsayıları üretim fonksiyonları ile ilgili olduğu için, girdi-çıktı tablosunun 

sütunlarından yararlanılarak bulunur. Girdi katsayıları, söz konusu endüstrinin o 

girdiden kullandığı miktarın, girdi-çıktı tablosunda o endüstriye ait sütun toplamına 

oranına eşittir.  Ekonomide yer alan endüstriler için girdi katsayıları bulunduktan sonra 

bu katsayılardan bir matris oluşturulur. Bu matrise girdi katsayıları matrisi denir. Girdi 

katsayıları matrisi, nihai talepte meydana gelecek bir talep artışının, yöneldiği 

endüstride yol açacağı doğrudan etkileri gösterir (Ersungur, 1996).  

 

3 sektörlü bir ekonomi de girdi katsayılar matrisi A ile gösterilir. 
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A = 
1 2 311 12 13

1 2 321 22 23

1 2 331 32 33

/ / /
/ / /
/ / /

x X x X x X
x X x X x X
x X x X x X

 
 
 
 
 

=
11 12 13

21 22 23

31 32 33

a a a
a a a
a a a

 
 
 
 
 

                                               (3.55) 

Ekonomideki sektörlerin toplam üretimini gösteren sütun vektörü X, dışsal nihai 

talep vektörü de Y ile gösterilir. 

X = 
1

2

3

X
X
X

 
 
 
  

           Y =    
1

2

3

Y
Y
Y

 
 
 
  

                                                                                    (3.56) 

A ve X vektörlerinin çarpımı, endüstrilerin diğer endüstrilere ara girdi olarak 

sağladığı ürün miktarını gösteren ara girdi talep vektörünü (IC) verir. Ara girdi talep 

vektörü ve aşağıdaki gibi hesaplanır; 

AX = 
11 12 13

21 22 23

31 32 33

a a a
a a a
a a a

 
 
 
 
 

.
1

2

3

X
X
X

 
 
 
  

                                                                                    (3.57) 

Buradan da 

AX = 
1 2 311 12 13

1 2 321 22 23

1 2 331 32 33

a X a X a X
a X a X a X
a X a X a X

+ + 
 + + 
 + + 

= 
11 12 13

21 22 23

31 32 33

x x x
x x x
x x x

+ + 
 + + 
 + + 

=
1

2

3

IC
IC
IC

 
 
 
  

 = IC                 (3.58) 

şeklinde gösterilebilir.  Bu durumda üretimin ara girdi talebiyle nihai talebin toplamına 

eşit olduğunu gösteren (3.54), matris notasyonu ile gösterilebilir.  

X = IC + Y                                                                                                                 (3.59)                                                                                                                             

Modelin çözümü için üretim vektörünün denklemden çekilerek girdi katsayıları 

matrisi ve nihai talep vektörü cinsinden ifade edilmesi gerekir. Bunun için (3.57), 

(3.58)’te yerine yazılırsa aşağıdaki eşitlikler oluşur. 

 

X = AX + Y                                                                                                               (3.60) 

X – AX = Y                                                                                                                (3.61) 
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Denklemin çıkarma işleminin yapılabilmesi için X vektörünün birim matrisle 

çarpılması gerekir. Bir matrisin birim matrisle (I) çarpımı, o matrisi değiştirmez. Birim 

matrisin gösterimi aşağıdaki gibidir.  

I = 
1 0 0
0 1 0
0 0 1

 
 
 
  

                                                                                                                 (3.62) 

(3.61)’in sol yanındaki ilk terim I matrisi ile çarpılır ve sonuç X parantezine 

alınırsa 

(I–A) X = Y                                                                                                                (3.63) 

denklemi elde edilir. Bu denklemin gösterimi,   

11 12 13

21 22 23

31 32 33

1
1

1

a a a
a a a
a a a

− − − 
 − − − 
 − − − 

 
1

2

3

X
X
X

 
 
 
  

=  
1

2

3

Y
Y
Y

 
 
 
  

                                                                  (3.64) 

şeklindedir. Denklemde yer alan (I-A) matrisine Leontief matrisi denir. Leontief matrisi 

endüstrilerin bir birim üretimine olan nihai talebi göstermektedir (Ersungur,1996). 

 

Bu denklemin her iki yanı (I-A) matrisinin tersi olan (I-A)-1 matrisi ile çarpılırsa, 

bir matrisin tersi ile kendisinin çarpımı birim matrise eşit olduğundan ve birim matris ile 

bir vektörün çarpımı da vektörün değerini değiştirmeyeceğinden, denge çözüm 

denklemi,  

X = (I-A)-1 Y                                                                                                              (3.65) 

şeklinde elde edilir. Girdi-çıktı modelinin talep yanlı genel çözümünü oluşturan bu 

denklem, üretim teknolojisi veri iken, dışsal olarak belirlenmiş bir nihai talep vektörüne 

karşılık gelen üretim vektörünü verir. (I-A)-1 matrisine de Leontief ters matrisi adı 

verilir ve R simgesiyle de gösterilebilir. Leontief ters matrisi, nihai talep ile çıktı 

düzeyleri arasındaki ilişkiyi kurar.  
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Leontief ters matrisi, nihai talep artışlarının endüstriler üzerindeki dolaylı ve 

dolaysız etkilerini ortaya koyar (Ersungur, 1996). Ekonomide herhangi bir endüstri 

kendisine yönelen nihai talep artışını karşılamak için üretimini artıracaktır. Ancak söz 

konusu endüstri üretim artışını sağlayabilmek için diğer endüstrilerden girdi talebinde 

bulunacak ve dolayısıyla diğer endüstrilerde kendilerine yönelen talebi karşılamak 

amacıyla üretimlerini artıracaklardır. Yani ekonomide herhangi bir endüstriye yönelen 

bir talep artışı, o endüstriye ara girdi sağlayan endüstrilere yönelik talebin artmasına 

neden olacaktır. Sonuç olarak, nihai talepteki artış yöneldiği endüstriyi doğrudan, diğer 

endüstrileri de dolaylı olarak üretim artışına sevk eder. Veri bir nihai talep vektörü ile 

Leontief ters matrisi çarpılarak elde edilen çıktı değerleri, hem nihai talebin, hem de 

nihai talepten kaynaklanan ara girdi taleplerinin gerektirdiği çıktı değerlerini verir. 

(Aydoğuş,1999).  

 

(I-A)-1 matrisinin elemanları rij ile gösterilir. Bu durumda çözüm denkleminin 

matris gösterimi aşağıdaki gibidir.  

1

2

3

X
X
X

 
 
 
  

 = 
11 12 13

21 22 23

31 32 33

r r r
r r r
r r r

 
 
 
 
 

.  
1

2

3

Y
Y
Y

 
 
 
  

                                                                                 (3.66)                                                                   

Leontief ters matrisinin herhangi bir rij elemanı j sektöründeki bir birim nihai 

talebin sağlanması için üretilmesi gerekli i malı miktarını gösterir (Chenery ve Clark, 

1965). Dolayısıyla ekonomideki toplam üretimi hesaplamak için Leontief ters matrisi ile 

nihai talep vektörünü çarpmak gerekir. 

 

Girdi-çıktı modellerinde talep değişikliklerinin endüstrilerin üretim üzerindeki 

etkisi Leontief ters matrisi kullanılarak ölçülür. Örneğin, teknoloji (A) sabit iken 

sektörel nihai taleplerin birinde veya daha fazlasında küçük değişmeler ortaya çıktığını 

düşünelim. Bu durumda yeni nihai talep vektörüne karşılık gelen yeni bir denge üretim 

vektörü oluşacaktır. ∆Y nihai talepte yaşanan değişim miktarını, ∆X ise nihai talep 

değişiminden kaynaklanan doğrudan ve dolaylı üretim değişimlerini gösteren 

vektörlerdir. Buna göre (3.65)’te verilen denge üretim miktarındaki değişim aşağıdaki 

gibi ifade edilebilir. 
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∆X = (I-A)-1 ∆Y                                                                                                          (3.67) 

Dikkat edilirse denklemin farkı alınırken teknolojinin (A) sabit kaldığı 

varsayıldığı için, ters matrisin farkı dikkate alınmamıştır (Aydoğuş, 1999).   

 

(3.67) herhangi bir sektörün nihai talebinde yaşanan değişimlerin, bütün 

ekonomide bu talep değişiminden daha büyük üretim değişikliklerine neden olduğunu 

göstermektedir (Aydoğuş, 1999). Bu özelliğiyle Leontief ters matrisi, makroekonomik 

gelir çözümlemelerinde kullanılan çarpan (multiplier), bir başka ifadeyle çoğaltan 

katsayısıyla büyük benzerlik göstermektedir.  Çarpan katsayısı, otonom talep bir birim 

artınca denge çıktı düzeyinde ne kadarlık bir değişme olacağını gösterir (Dornbusch ve 

Fischer, 1998). Çarpan çözümlemesinde otonom talep değişimlerinin çıktı seviyesi veya 

bir başka deyişle milli gelir seviyesi üzerindeki etkisi, 

∆Y = 1
1 c−

∆A                                                                                                            (3.68) 

denklemi ile bulunur. Burada ∆Y milli gelir seviyesi değişimini, c marjinal tüketim 

eğilimini, ∆A ise otonom talepte yaşanan değişimi simgelemektedir. Denkleme göre 

otonom harcamalarda ortaya çıkan 1 birimlik değişim, örneğin yatırımdaki 1 birimlik 

artış, milli gelirde 1/(1-c) birimlik değişmeye neden olur. Burada 1/(1-c) oranı çarpan 

katsayısı olarak adlandırılır. Marjinal tüketim eğilimi 1’den küçük bir katsayı 

olduğundan çarpan katsayısı her zaman 1’den büyüktür. Dolayısıyla otonom harcamada 

meydana gelen bir birimlik değişim çıktı seviyesinde kendinden daha büyük bir etkiye 

neden olmaktadır.  Bu durum otonom harcamada yaşanan değişimin sonraki 

dönemlerde dolaylı harcama ve gelir değişimi yaratmasından kaynaklanmaktadır. 

(Aydoğuş,1999). Çarpan katsayısının matematiksel açılımı, 

(1-c)-1 = lim
n→∞

(1+
1

n

n
c

=
∑ ) =  1 + c + c2 + c3 +…+ cn  + …                                             (3.69) 

şeklinde yazılabilir. Açılımdaki ilk terim, otonom harcamadaki 1 birimlik artışın çıktı 

seviyesinde yol açtığı doğrudan artış, sonraki terimler ise sonraki aşamalarda ortaya 

çıkan dolaylı gelir artışlarını göstermektedir. (3.69)’dan görüldüğü gibi marjinal tüketim 

eğilimi 1’den küçük olduğu için dolaylı gelir artışları giderek küçülmektedir (Aydoğuş, 

1999). 
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Leontief ters matrisi girdi-çıktı modellerinde çarpan katsayısına benzer bir işlev 

üstlenir. Ancak çarpan katsayısı talep değişikliğinin ekonomide genel çıktı miktarında 

neden olduğu değişikliği gösterirken, ters matris ise sektörel nihai değişikliklerinin 

sektörel üretim değişimleri üzerindeki etkisini ortaya koymaktadır. 

  

Leontief ters matrisinin matematiksel gösterimi, 

(I-A)-1 = lim
n→∞

(I+
1

n

n
A

=
∑ ) =  I + A + A2 + A3 +... + An + …                                         (3.70) 

şeklindedir. Bu ifadede yer alan ilk terim, tüm sektörlerin nihai taleplerinde 1 birim artış 

olduğunda, bu talebin karşılanması için tüm sektörlerin ilk aşamada üretimlerini 1 birim  

artırmaları gerektiğini ifade eder.  

∆X1 = A0∆Y                                                                                                               (3.71) 

Yaşanan üretim artışları sektörlerin diğer sektörlerden ara girdi talep etmelerine 

neden olmaktadır. Dolayısıyla sektörler üretimlerini tekrar artırmak zorunda 

kalacaklardır. Bu ikinci üretim artışını açılımdaki ikinci terim (A) göstermektedir. 

∆X2 =  A1∆X1 = A1∆Y                                                                                                (3.72) 

Üretim artışları tekrar ara girdi talebini gerektireceğinden üretim artışları 

zincirleme olarak devam edecektir. 

∆X3 =  A1∆X2 = A1A1∆Y= A2∆Y                                                                                (3.73)    

∆X4 =  A1∆X3 = A1A2∆Y= A3∆Y                                                                                (3.74)       

Her aşamada ortaya çıkan üretim artışları toplanarak nihai talep artışının 

ekonominin tümünde neden olduğu üretim artış miktarı elde edilir. 

1

n

i
i

X
=

∆∑  = A0∆Y + A1∆Y + A2∆Y + A3∆Y +...+  An∆Y                                             (3.75)                                      

1

n

i
i

X
=

∆∑  = ∆Y (I+ A+ A2+ A3 +...+  An) =  (I-A)-1                                                      (3.76) 
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Denklemde ilk terim (I) doğrudan üretim artışlarını, sonraki terimler ise dolaylı 

üretim artışlarını göstermektedir. Girdi katsayıları 1’den küçük olduğu için dolaylı 

üretim artışları giderek küçülmekte ve limit sıfıra yaklaşmaktadır (Aydoğuş, 1999).  

 

3.3.4. Çıktı Katsayıları Matrisi ve Ghosh Ters Matrisi 

 

“X = AX + Y” şeklinde tanımlanan talep yanlı Leontief denklemi girdi-çıktı 

analizlerinde en sık kullanılan modeldir. Ancak girdi katsayıları matrisi üzerinden 

hesaplanan bu modelin dışında, çıktı katsayıları matrisine dayanan arz yanlı bir model 

de girdi-çıktı analizlerinde kullanılmaktadır. İlk kez Ghosh tarafından formüle edilen 

arz yanlı model sektörel üretim seviyeleri ile temel girdi kullanımı arasında bağlantı 

kurmaktadır (Aydın, 2007). Girdi-çıktı tablolarının sütunlarında yer alan sektörlerin 

toplam üretimini ifade eden arz yanlı modelin matematiksel açılımı, 

1

n

ii ij
j

X x V
=

= +∑                                                                                                                                                                  (3.77) 

şeklindedir. Burada iX , i sektörünün çıktı değerini, 
1

n

ij
j

x
=

∑
 
, i sektörünün ekonomideki 

diğer sektörlere ara girdi olarak sağladığı çıktıların değerini, iV  ise i sektörünün toplam 

katma değer ödemelerini simgelemektedir.  

 

Talep yanlı modelde girdi katsayıları bulunurken ijx ’nin j sektörünün sütun 

toplamına oranı kullanılır. Arz yanlı modelde ise ijx ’lerin i sektörünün satır toplamına 

oranı hesaplanarak çıktı katsayıları hesaplanır. Bir başka deyişle i sektörünün çıktısı, 

sektörün diğer sektörlere sağladığı ara girdiler miktarlarına göre formüle edilir. Bu 

varsayıma göre çıktı katsayısı aşağıdaki şekilde hesaplanabilir; 

ij
ij

i

x
b

X
=                                                                                                                       (3.78) 

Burada ijb  katsayısı, i sektöründen j sektörüne giden ara girdilerin, i sektörünün 

çıktısına oranını göstermektedir ve çıktı katsayısı olarak adlandırılır. (3.78) 
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ij ij ix b X=                                                                                                                     (3.79) 

şeklinde ifade edilir ve ijx ifadesi (3.77)’de yerine yazılırsa, 

1

n

i ij i i
j

X b X V
=

= +∑                                                                                                         (3.80) 

olacaktır. (3.80) matris notasyonu ile aşağıdaki gibi ifade edilir. 

X = XB + V                                                                                                                (3.81) 

(3.81)’in X’e göre çözümü şu şekildedir. 

X (I-B) = V                                                                                                                 (3.82) 

X = (I-B)-1 V                                                                                                              (3.83) 

(I-B)-1 matrisi Ghosh ters matrisi ya da çıktı katsayıları ters matrisi olarak 

adlandırılır. Talep yanlı modelde dışsal değişken nihai talep iken, arz yanlı modelde 

katma değer ödemeleri dışsal olarak ele alınır. Yani bu modelde çıktı katsayıları ters 

matrisi kullanılarak katma değer ödemelerinde yaşanan değişimlerin çıktı seviyesi 

üzerindeki etkisi incelenir. 

 

3.4. Çarpan Analizi 

 

Talepte yaşanan değişimlerin çıktı, gelir ve istihdam üzerinde yarattığı etkiler 

ekonominin temel ilgi alanlarından biridir. Ekonomiye dışarıdan enjekte edilen bir 

kaynağın ekonomi üzerindeki doğrudan ve dolaylı etkilerini ölçmede kullanılan çarpan 

kavramı hakkındaki ilk önemli çalışmayı Kahn yapmıştır. Kahn 1931 yılında 

yayınladığı “The Relation of Home Invesment to Unemployment” adlı makalesinde 

devlet harcamalarındaki bir artışın yarattığı doğrudan istihdamın ayrıca dolaylı istihdam 

yarattığını ortaya koyan bir çarpan modeli geliştirmiştir (Unur, 2004).  

 

1933 yılında ise Keynes yaptığı çalışmada Kahn’ın çarpan modelini 

geliştirmiştir. Keynes ekonomiye belirli bir miktarda para enjekte edildiğinde, tüketim 

harcamalarının marjinal tüketim eğilimi oranında artış göstereceğini, daha sonraki 
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dönemlerde ise bu harcamaların yarattığı gelir etkisi ile yeni tüketim harcamaları 

oluşacağını ileri sürmüştür. Dolayısıyla ekonomiye giren belirli bir miktarda para milli 

gelirde kendisinden daha büyük bir miktarda değişikliğe neden olmaktadır. Keynes milli 

gelirde ortaya çıkan değişimin ölçüsü olarak çarpan katsayısını (1/1-c) kullanmıştır. 

Keynes milli gelirde yaşanan artışın, ekonomiye giren para miktarı ile çarpan 

katsayısının çarpımına eşit olduğunu ileri sürmüştür. Bu durum (3.68)’te ifade edilmişti. 

Bu formüle göre ekonomide tüketim eğilimi ne kadar büyük olursa çarpan etkisi de o 

derecede büyümektedir. 

 

Keynes makroekonomik büyüklüklerle ilgilendiği için, bu modelde elde edilen 

çarpan etkileri bütün ekonomide yaşanan değişimleri göstermektedir (Miernyk, 1965). 

Yani Keynesyen çarpan modeli talep değişimlerinin ekonomi üzerindeki toplam 

etkilerini göstermektedir. Dolayısıyla Keynesyen çarpan katsayısı toplulaştırma seviyesi 

yüksek, ekonomi çapında çarpanlardır. Bu model karar alıcıların yatırım, vergi ve 

ihracat gibi işlemler üzerindeki tasarruflarının ekonomi üzerindeki toplam nihai etkisini 

göstermesine rağmen, söz konusu etkilerden hangi sektörün ne kadar etkilendiğini 

ortaya koyamamaktadır. Ekonomi politikası karar alma süreci ise bazı zamanlarda 

ekonomik işlemlerin toplam etkisinden çok sektörel etkileri hakkında bilgi sahibi 

olmayı gerektirmektedir (Miernyk, 1965). Örneğin; talep daralmasının yaşandığı 

durumlarda bazı sektörlere ait ürünlerde vergi indirimine gitmek ekonomik aktiviteyi 

canlandırabilir. Böyle bir karar aşamasında hangi sektörün ek talep yaratarak diğer 

sektörlerde de üretim ve istihdamı dolaylı olarak canlandıracağı bilinmelidir. Bu yüzden 

ekonomideki sektörlerarası etkileşimi ortaya koyan bir modele ihtiyaç duyulmaktadır. 

Girdi-çıktı modeli bu amaca hizmet etmektedir. 

 

Girdi-çıktı modelinde ters Leontief matrisinin nihai talep artışlarının endüstriler 

üzerindeki dolaylı ve dolaysız etkileri gösterdiği bir önceki bölümde vurgulanmıştı. 

Dolayısıyla girdi-çıktı modelinde, sektörel ve toplam çarpan etkilerini ölçmek için  

Leontief ters matrisinden yararlanılır. (3.67)’de gösterildiği üzere belirli bir nihai talep 

değişikliği, ters Leontief matrisiyle işleme sokularak, toplam çıktı üzerindeki etki 

gözlenebilmektedir.  
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Bu çalışmada dört çeşit çarpan katsayısısı incelenecek olup bunlar sırasıyla 

üretim, gelir, istihdam ve sermaye çarpanlarıdır. 

 

3.4.1. Üretim Çarpanı  

 

Ekonomiyi oluşturan sektörlerden herhangi birinin ürettiği mala karşı olan nihai 

talepte meydana gelen bir değişme, sadece nihai talebin yöneldiği malın üretim 

miktarını değiştirmez, dolaylı olarak diğer endüstrilerin üretimlerini de etkiler. Nihai 

talebi artan endüstrideki üretim artışına doğrudan, buna bağlı olarak diğer 

endüstrilerdeki üretim artışlarına da dolaylı üretim artışı denilmektedir (Ersungur, 

1996). 

 

Üretim çarpanı herhangi bir sektörün nihai talebindeki birim artışın ekonominin 

toplam üretim miktarında yol açtığı doğrudan ve dolaylı etkileri göstermektedir. 

Sektörel ve ekonomi çapında üretim çarpanlarının hesaplanmasında aşağıdaki 

denklemden faydalanılır.  

∆X = (I-A)-1 ∆Y                                                                                                          (3.84) 

Bu denkleme göre talepte meydan gelen değişim, Leontief ters matrisi ile işleme 

sokularak, üretim miktarında yaşanan toplam değişim miktarı bulunabilir. 

 

Öncelikle diğer her şey sabit iken, sadece bir tek sektörün nihai talebinde 

değişim gözlendiği durumu inceleyelim. Eğer sadece X1 malı nihai talebinde artış 

olduğunu varsayarsak, bu artış miktarı 1Y∆ , diğer sektörlerde talep değişimi olmadığı 

için ise 2 3 ...Y Y Yn∆ = ∆ = = ∆ = 0 ile gösterilir. Bu durumda (3.84)’ün matris gösterimi 

1 11 12 1n 1

2 21 22 2n

n1 n2   nn

r    r    ...... r
r    r    ...... r   0

  ...   ...   ......  ... .  
  ...   ...   ......  ...  

r    r  ...... r    0n

X Y
X

X

∆ ∆     
     ∆     
     =
     
     
     ∆     

K K

K K

                                                                             (3.85)  

şeklindedir. Matris çarpımları yapılırsa, 
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11. 1  12. 1n.1

21. 1 22. 2n.2

n1. 1 n2.

r r 0 +...... + r 0
r  r 0 +...... + r 0

....... ......................................

....... ......................................
r r 0 +...... + n

X Y
X Y

X Y

∆ ∆ + 
 ∆ ∆ + 
  =
 
 
 ∆ ∆ + 

11 1

21 1

nn. 1 1

..........  

..........
r 0 n

r Y
r Y

r Y

∆   
   ∆   
   =
   
   
   ∆   

                                                   (3.86) 

 

sonucu elde edilecektir. Denklemin sağında yer alan sütun vektörünün elemanları söz 

konusu talep artışı sonucunda sektörlerin üretimlerini ne kadar artırmaları gerektiğini 

göstermektedir (Ersungur, 1996). Bu vektördeki birinci eleman ( 11 1r Y∆ ), birinci 

sektördeki talep artışının aynı sektörün üretimi üzerindeki etkisini, yani talep artışının 

üretim üzerindeki doğrudan etkisini ifade eder. Vektörde yer alan diğer elemanlar 

( 21 1r Y∆ ,..., 1 1nr Y∆ ) ise talep artışının diğer sektörlerin üretimi üzerindeki etkisini, bir 

başka deyişle talep artışının dolaylı etkisini ifade eder. Nihai talep artışının toplam 

etkisi, doğrudan ve dolaylı etkilerin toplamından oluşur. Dolayısıyla birinci endüstrinin 

mallarına karşı nihai talepte ortaya çıkan bir talep artışı ekonomide toplam olarak,  

1 2 ... 11 1 21 1 ... 1 1n nX X X r Y r Y r Y+∆ + ∆ + ∆ = ∆ + ∆ + + ∆                                                        (3.87) 

değerinde üretimde yol açar (Ersungur, 1996). Denklem düzenlenirse ekonomi 

üzerindeki toplam etki ( X∆ ), 

11 21 ... 1 1( )nX r r r Y∆ = + + + ∆                                                                                      (3.88) 

şeklinde gösterilebilir. Dikkat edilirse üretim üzerindeki toplam etki, nihai talep değişim 

miktarı ile ters matrisin birinci sütun elemanları toplamının çarpımına eşittir. 

Eğer 1Y∆ =1 kabul edilirse, 

11 21 ... 1nX r r r∆ = + + +                                                                                               (3.89) 

sonucuna varılır. Buna göre herhangi bir j sektörünün nihai talebindeki bir birimlik 

artışın yol açtığı sektörel üretim artışlarını, Leontief ters matrisinin j. sütunundaki 

katsayılar, ekonomideki toplam üretim artışını ise j. sütun toplamı verir. 

 1 2 ...
1

+
n

ij j j nj
i

X r r r r
=

∆ = = + +∑                                                                                      (3.90) 
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Leontief ters matrisinin herhangi bir j sütunundaki elemanların toplamı, bu 

sütunun belirttiği endüstrinin ürettiği mala karşı olan nihai talepte bir birimlik artışı 

karşılamak için ekonomiyi oluşturan tüm endüstrilerin yapmaları gereken üretim 

artışlarını gösterir ve nihai talep artışı yaşanan endüstrinin üretim çarpanı olarak 

adlandırılır (Ersungur, 1996). Üretim çarpanı (Zj), aşağıdaki gibi formüle edilir. 

 
1

n

j ij
i

Z r
=

= ∑                                                                                                                 (3.91) 

(3.84)’ten hareketle bütün sektörlerin nihai taleplerinde bir artış olduğu durumda 

ortaya çıkacak üretim artışları da bulunabilir. Bütün sektörlerin nihai taleplerinde 

Y∆ kadar bir talep artışı olursa, (3.84)   

1 11 12 1n 1

2 21 22 2n 2

n1 n2   nn

r    r    ...... r
r    r    ...... r

......  ...   ...   ......  ... . ......

......  ...   ...   ......  ... ......
r    r  ...... r  n n

X Y
X Y
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∆ ∆    
    ∆ ∆    
    =
    
    
    ∆ ∆    









                                                                         (3.92) 

 

şeklinde ifade edilebilir. Buradan da matris çarpımları yapılırsa, 

11. 1  12. 2 1n.1

21. 1 22. 2 2n.2

n1.

r r ...... + r
r  r ...... + r

....... .............................................

....... .............................................
r

n

n

n

X Y Y Y
X Y Y Y

X

+

∆ ∆ + ∆ + ∆ 
 ∆ ∆ + ∆ ∆ 
  =
 
 
 ∆  1 n2. 2 nn.r ...... + r  nY Y Y

 
 
 
 
 
 
 ∆ + ∆ + ∆ 

                                                               (3.93) 

sonucuna ulaşılır. Her sektör için Y∆ =1 kabul edilirse, eşitlik, 

11  12 1n1

21 22 2n2

n1 n2 nn

r + r +...... + r
r + r +...... + r

....... ...........................

....... ...........................
r + r +...... + r  n

X
X

X

∆   
   ∆   
   =
   
   
   ∆   

                                                                                   (3.94) 
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şeklini alacaktır. Görüldüğü gibi, sektörel üretim artışları, ters matrisin ilgili satırındaki 

katsayıların toplamına eşittir. Genelleştirilirse, tüm sektörlerdeki bir birimlik nihai talep 

artışlarının herhangi bir i sektöründe yol açtığı üretim artışı, ters matrisin i. satır 

toplamına eşittir.   

1 2

1

 ......
n

i ij i i in
j

X r r r r
=

∆ = = + + +∑                                                                                   (3.95) 

Sektörel üretim artışları toplanırsa, bütünsel (ekonomi çapında) üretim çarpanı 

elde edilir (Aydoğuş, 1999). 

1 1 1

n n n

i ij
i i j

X r
= = =

∆ =∑ ∑∑                                                                                                        (3.96) 

Dikkat edilirse, bütünsel üretim çarpanı Leontief ters matrisinin tüm 

elemanlarının toplamına eşittir. 

 

3.4.2. Gelir Çarpanı 

 

Girdi-çıktı modelinin varsayımları ele alınırken, hem ara girdi gereksinimlerinin 

hem de emek ve sermaye gibi temel girdi gereksinimlerinin, sektörel çıktı düzeylerinin 

doğrusal bir fonksiyonu olduğu belirtilmişti. Buna göre talep artışı yaşayan sektörlerde 

gerekli arzı sağlamak için, kullanılan ara girdi miktarı, istihdam edilen personel sayısı, 

işgücü ödemeleri ve sabit sermaye tüketiminde artışlar yaşanır. Bir sektörde yaşanan 

talep artışlarının, çarpan mekanizması vasıtasıyla ekonomideki tüm sektörlerde üretim 

artışlarına yol açtığı önceki bölümde vurgulanmıştı. Dolayısıyla bir sektörün nihai 

talebindeki artış sadece ilgili sektördeki ara ve temel girdi kullanım miktarını artırmakla 

kalmaz, bunun yanında sektörün ara girdi alışverişinde bulunduğu bütün sektörlerin ara 

ve temel girdi kullanım miktarını artırır. 

 

Temel girdilerin kullanımında yaşanan artış bu girdileri sağlayan faktör 

sahiplerinin gelirlerinde artışa neden olacaktır. Bir endüstrinin çıktısına yönelen bir 

birimlik nihai talep artışının, üretim üzerindeki vergiler, sabit sermaye tüketimi, 

çalışanlara yapılan ödemeler ve diğer katma değer unsurlarında yaratacağı etki kısmi 

çarpan olarak adlandırılmaktadır (Bocutoğlu, 1988). Girdi-çıktı analizinde faktör 
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gelirlerinin artış değerini ölçmek için kısmi çarpanlardan biri olan gelir çarpanı kavramı 

kullanılır. Gelir çarpanı, nihai talepteki bir birimlik artış nedeniyle ekonomideki 

hanehalkı veya tüketicilerin gelirlerinde oluşacak doğrudan ve dolaylı artışların toplamı 

olarak tanımlanabilir. Girdi-çıktı tablosunda yer alan her bir üretim faktörü için ayrı bir 

gelir çarpanı hesaplanabilir. Bunun yanında bütün faktör gelirlerinin toplamını ifade 

eden gayrisafi katma değer kullanılarak da gelir çarpanı hesaplaması yapılabilir. 

 

Girdi-çıktı tablosunda temel girdilere ilişkin veriler katma değer matrisi 

içerisinde yer almaktadır. Bu matris içerisinde yer alan “çalışanlara yapılan ödemeler” 

satır vektörü, emek faktörünün üretim sürecinde elde ettiği geliri göstermektedir. Emek 

geliri, hanehalkı gelirinin çok büyük bir kısmını oluşturmaktadır. Bu nedenle otonom 

talep değişikliklerinin emek faktörü üzerindeki etkisi incelenmelidir. 

 

Belirli bir sektörde yaşanan talep artışı öncelikle söz konusu sektörde ücretli 

çalışanların gelirlerinde artışa neden olurken, sonrasında ise çarpan mekanizması 

vasıtasıyla tüm sektörlerin çalışanlarının gelirlerinde dolaylı artışlara yol açmaktadır. 

Bu artışları ölçebilmek için öncelikle, talep artışı yaşanan sektörün emek girdi katsayısı 

bulunmalıdır. Herhangi bir endüstrinin emek girdi katsayısı ( jl ), ilgili sektörün emek 

gereksinim değerinin endüstrinin toplam üretim değerine oranıdır. Buna göre emek girdi 

katsayısı, 

/j j jl W X=                                                                                                                    (3.97) 

şeklinde gösterilir. Buradan da 

.j j jW l X=                                                                                                                      (3.98) 

yazılabilir. Girdi-çıktı tablosunda, istihdam edilen kişi sayısı yerine bu kişilere yapılan 

parasal ödemeler gösterildiğinden, emek gereksinim değeri olarak çalışanlara yapılan 

ödemeler ( jW ) kullanılmaktadır. Denklemde jW , j sektöründe kullanılan emek 

faktörünün üretimden elde ettiği geliri temsil etmektedir.  
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Denklemde Xj yerine “X = (I-A)-1 Y” denge üretim çözüm denklemindeki 

değerinin yerleştirilmesi gerekir (Aydoğuş, 1999). Buna göre j sektörü için emek 

gereksinim değeri, 

1.( )j j jW l I A Y−= −                                                                                                         (3.99) 

şeklinde gösterilebilir. Denklemin birinci farkı alındığında sonuç,  

1.( )j j jW l I A Y−∆ = − ∆                                                                                                                     (3.100) 

olacaktır. (3.100) herhangi bir j endüstrisinin nihai talebinde yaşanan bir artışın ( jY∆ ) 

yarattığı doğrudan ve dolaylı gelir artışlarının toplamını ( jW∆ ) göstermektedir. Eğer 

jY∆ =1 alınırsa, 

1.( )j jW l I A −∆ = −                                                                                                       (3.101) 

olacaktır. Buna göre herhangi bir endüstrisinin gelir çarpanı ( jg ), söz konusu 

endüstrinin emek girdi katsayısı ile Leontief ters matrisinin çarpımına eşittir.  

1.( )j jg l I A −= −                                                                                                          (3.102) 

Ekonomideki bütün endüstrilere ait gelir çarpanlarını hesaplamak için ise girdi 

katsayılar matrisindeki “çalışanlara yapılan ödemeler” satır vektörü ile Ters Leontief 

matrisini çarpmak gerekmektedir.  

 

3.4.3. İstihdam Çarpanı 

 

Talebin gelir arttırma etkisinin yanında, istihdam üzerindeki etkisi de iktisadi 

analizin araştırma konularından biridir. Talep artışlarının istihdamı artırıcı etki 

yaratacağı iktisatın temel varsayımlarındandır (Dornbusch ve Fischer, 1998). Özellikle, 

işsizliği düşürme amaçlı ekonomi politikaları uygularken, sektörlere yapılacak 

yatırımların  ne büyüklükte istihdamı uyarıcı etkiler doğuracağı bilinmelidir. Bu nedenle 

girdi-çıktı analizi, nihai talep değişimlerinin gelir etkisinin yanında istihdam üzerindeki 

etkisini de inceler. 
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Belli bir sektörün çıktısına karşı nihai talep artışının doğuracağı doğrudan ve 

dolaylı istihdam etkilerinin anlaşılabilmesi ancak her sektörün insan-yıl olarak istihdam 

ettiği işgücü miktarının bilinmesi ve sektörün işgücü talebinin de çıktısı ile orantılı 

olduğu varsayımının kabulü ile mümkün olur. Girdi-çıktı tabloları parasal değerleri 

içerdiğinden fiziki birimlerle ifade edilmiş bir satırın tabloya eklenmesi güçlük 

yaratabilir. Bu zorluğu önlemenin bir yolu; standart para biriminin satın alabileceği 

işgücü miktarını birim olarak almak ve kullanılan işgücünü bu birim cinsinden ifade 

etmeye çalışmaktır (Korum, 1963). 

 

Sabit girdi katsayıları varsayımından hareketle nihai talep artışlarının istihdam 

seviyesi üzerindeki etkisi istihdam çarpan katsayısı kullanılarak hesaplanabilir. İstihdam 

çarpanı, herhangi bir j sektörünün nihai talebindeki bir birimlik artışın ekonominin 

istihdam seviyesinde neden olduğu doğrudan ve dolaylı etkilerin toplamı olarak 

tanımlanabilir. Gelir çarpanında olduğu gibi istihdam çarpanı hesaplanırken emek girdi 

katsayısından faydalanılır. Ancak burada istihdam çarpanının tanımı gereği, emek girdi 

değeri olarak fiziki işgücü miktarı ( jL ) kullanılır. 

/j j jl L X=                                                                                                                   (3.103) 

şeklinde gösterilir. Buradan da 

.j j jL l X=                                                                                                                     (3.104) 

yazılabilir. Denklemde jX  yerine “X = (I-A)-1 Y” denge üretim çözüm denklemindeki 

değeri yerleştirilirse, j sektöründe istihdam edilen kişi sayısı, 

1.( )j j jL l I A Y−= −                                                                                                       (3.105) 

şeklinde gösterilebilir. Denklemin birinci farkı alındığında sonuç, 

1.( )j j jL l I A Y−∆ = − ∆                                                                                                                      (3.106) 

olacaktır. (3.106) herhangi bir j endüstrisinin nihai talebinde yaşanan bir artışın ( jY∆ ), 

tüm ekonomide yarattığı doğrudan ve dolaylı istihdam artışlarının toplamını ( jL∆ ) 

göstermektedir. Eğer jY∆ =1 alınırsa, 
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1.( )j jL l I A −∆ = −                                                                                                        (3.107) 

olacaktır. Buna göre herhangi bir endüstrisinin istihdam çarpanı ( je ), söz konusu 

endüstrinin emek girdi katsayısı ile Ters Leontief matrisinin çarpımına eşittir. 

1.( )j je l I A −= −                                                                                                           (3.108) 

3.4.4. Sermaye Çarpanı 

 

Nihai talep değişimi üretimle beraber katma değer unsurlarından biri olan sabit 

sermaye tüketimi üzerinde de etkili olmaktadır. Bu etkinin büyüklüğünün bilinmesi 

hangi sektörlerde sabit sermaye yatırımı yapılması gerektiği sorusuna ışık tutacaktır. 

Sabit girdi katsayıları varsayımından hareketle nihai talep artışlarının sabit sermaye 

tüketimi seviyesi üzerindeki etkisi sermaye çarpan katsayısı kullanılarak hesaplanabilir. 

Sermaye çarpanı, herhangi bir j sektörünün nihai talebindeki bir birimlik artışın 

ekonominin sabit sermaye tüketimi seviyesinde neden olduğu doğrudan ve dolaylı 

etkilerin toplamı olarak tanımlanabilir. Sermaye çarpanı hesaplanırken, sermaye girdi 

katsayısı ( jk ) kullanılır. Herhangi bir sektörün sermaye girdi katsayısı, ilgili sektörün 

sabit sermaye tüketim değerinin toplam üretim değerine oranıdır. Sermaye girdi 

katsayısı, 

/j j jk CC X=                                                                                                               (3.109) 

şeklinde gösterilir. Buradan da 

.j j jCC k X=                                                                                                                 (3.110) 

yazılabilir. Denklemde jX  yerine “X = (I-A)-1 Y” denge üretim çözüm denklemindeki 

değeri yerleştirilirse, j sektörü sabit sermaye tüketim değeri,  

1.( )j j jCC k I A Y−= −                                                                                                    (3.111) 

şeklinde gösterilebilir. Denklemin birinci farkı alındığında sonuç, 

1.( )j j jCC k I A Y−∆ = − ∆                                                                                                                  (3.112) 
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olacaktır. (3.112) herhangi bir j endüstrisinin nihai talebinde yaşanan bir artışın ( jY∆ ), 

tüm ekonomide yarattığı doğrudan ve dolaylı sabit sermaye tüketimi artışlarının 

toplamını ( jL∆ ) göstermektedir. Eğer jY∆ =1 alınırsa, 

1.( )j jCC k I A −∆ = −                                                                                                    (3.113) 

olacaktır. Buna göre herhangi bir endüstrisinin sermaye çarpanı ( jK ) söz konusu 

endüstrinin emek girdi katsayısı ile Ters Leontief matrisinin çarpımına eşittir.  

1.( )j jK k I A −= −                                                                                                         (3.114)        

 

3.5. Bağlantı Etkileri 

 

Ekonomik yapının önemli bir unsurunu, üretimde sektörler arasında ortaya çıkan 

karşılıklı bağımlılıklar oluşturur. Hiçbir sektör üretimde diğer sektörlerden bağımsız, 

yalıtılmış durumda değildir. Ekonominin çeşitli üretken sektörleri arasında mal ve 

hizmet alışverişlerinden kaynaklanan karşılıklı bağımlılıklar vardır. Bu sektörlerarası 

karşılıklı bağımlılık kısaca endüstriyel bağınlaşma olarak adlandırılabilir. Endüstriyel 

bağınlaşmanın iki önemli yönü vardır. İlk olarak, her sektör kendi üretimini 

gerçekleştirmek için, diğer sektörlerden ve kendisinden ara girdi kullanmak zorundadır. 

İkinci olarak da, her sektörün çıktısı diğer sektörlerde ara girdi olarak kullanılır. 

Bunlardan ilki sektörlerin ekonomi üzerindeki geri bağlantı etkilerini, ikincisi ise ileri 

bağlantı etkilerini yansıtır. 

 

Bu etkilerin nitel ve nicel olarak incelenmesi, kalkınma politikalarının 

belirlenmesi ve uygulanmasında çok önemli bir yere sahiptir. Herhangi bir sektörde 

üretim kapasitesinde artış yaratılmasına karar verilirken, ilgili sektörün ekonomi 

üzerindeki ileri ve geri bağlantı etkilerinin dikkate alınması gerekir. Örneğin, eğer 

kapasitesi artırılacak sektöre ara girdi sağlayan sektörlerin çıktıları artırılmazsa girdi 

darboğazları oluşabilir. Diğer taraftan sektörün çıktısına olan talepte artış yaşanmazsa, 

atıl kapasite sorunu yaşanacaktır (Aydoğuş, 1999). 
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Endüstriyel bağınlaşma yapısının incelenmesi, yatırım kararlarının belirlenmesi 

açısından da son derece önemlidir. Özellikle az gelişmiş ülkelerde görece kıt olan 

sermayenin, iktisadi büyümeye katkısı maksimum olacak şekilde dağıtılması yaşamsal 

öneme sahiptir. Bu durum, sektörel yatırım önceliklerinin doğru belirlenmesini 

gerektirir. Özellikle dengesiz büyüme teorilerinde, sektörlerin ileri ve geri bağlantı 

etkileri bu açıdan büyük önem taşır. Bu görüşe göre, sermaye öncelikle geri ve ileri 

bağlantı etkileri yüksek olan sektörlere yönlendirilmelidir; çünkü bu sektörlerin 

üretimlerindeki artış, diğer sektörlerde üretimi uyaracak ve böylece ekonominin bütünü 

hızla büyüyecektir. 

 

Bu bölümde öncelikle bağlantı etkilerini ölçmek için kullanılan Chenery-

Watanabe ve Rasmussen metodları üzerinde durulacak, daha sonra ise bağlantı 

etkilerine dayanarak ülke ekonomisinde kilit sektörlerin belirlenme metodları 

aktarılacaktır.  

 

3.5.1. Chenery-Watanabe Metodu  

 

Chenery ve Watanabe 1958 yılında yayımlanan “International Comparisons of 

Structure of Productions” isimli çalışmalarında geri ve ileri bağlantı etkilerinin 

ölçümüne ilişkin çözümler ortaya koymuşlardır (Aydın, 2007). Chenery-Watanabe 

(CW) metodu, bağlantı etkileri için sektörlerarası doğrudan mal ve hizmet akımlarını 

esas alır. Bir sektörün çıktısının ekonominin diğer sektörleri açısından ne ölçüde önemli 

olduğunun bir göstergesi olarak, bu sektörün çıktısının doğrudan ara mal olarak 

kullanılan kısmının sektörün toplam çıktısına oranı, sektörün doğrudan ileri bağlantı 

etkisini verir. Buna göre herhangi bir i sektörünün ileri bağlantı etkisi (FCW
i), çıktı 

katsayıları matrisinin i. satır toplamı olarak tanımlanabilir. 

 

 CW
               i 1 1

F
n nij

ij
j ji

x b
X= =

= =∑ ∑
                                                                                       

(3.115)
              

                                                                                            
 

Buna karşılık, bir sektörün diğer sektörlerin çıktılarına olan talebinin 

büyüklüğünün bir göstergesi olarak bu sektörün diğer sektörlerden ve kendisinden 

doğrudan aldığı ara girdilerin toplamının sektörün çıktısına oranı ise, sektörün doğrudan 
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geri bağlantı etkisini verir. Buna göre herhangi bir j sektörünün geri bağlantı etkisi 

(BCW
j), girdi katsayıları matrisinin j. sütun toplamı olarak tanımlanabilir. 

CW
j 1 1

B
n nij

ij
i ij

x a
X= =

= =∑ ∑
                                                                                                 

(3.116)
             

Girdi ve çıktı katsayılarına dayanan CW Metodu, sektörlerarası alışverişlerin 

sadece  doğrudan etkilerini ölçer. Bu özelliğinden dolayı CW metoduyla ölçülen 

bağlantı etkilerine doğrudan geri ve ileri bağlantı etkileri adı verilir. Bu metot 

sektörlerarası alışverişlerin dolaylı etkilerini ölçemediği için, girdi-çıktı analizlerinde 

kullanımı azalmıştır (Andreosso-O’Callaghan ve Yue, 2007).  

 

3.5.2. Rasmussen Metodu  

 

Doğrudan bağlantı etkileri, sektörler arasındaki yalnızca doğrudan alışverişleri 

yansıtırlar. Oysa üretimde sektörler arasında dolaylı girdi alışverişleri de ortaya 

çıkmaktadır. Endüstrilerarası toplam bağlantı etkileri, hem doğrudan hem de dolaylı 

girdi alışverişlerini dikkate aldıklarından, daha sağlıklı birer gösterge oluştururlar 

(Aydoğuş, 1999).   

 

Rasmussen 1956 yılında toplam bağlantı etkilerini ölçmek için Leontief ters 

matrisini kullanmayı önermiştir (Aydın, 2007). Nihai talepteki birim artışların yol açtığı 

toplam girdi gereksinimlerini Leontief ters matrisinin elemanları vermektedir. Buna 

göre, belli bir sektördeki bir birimlik nihai talep artışının yol açtığı toplam üretim artışı, 

o sektörün toplam geri bağlantı etkisi, tüm sektörlerdeki birer birimlik nihai talep 

artışlarının belli bir sektörün üretiminde yol açtığı artış da o sektörün toplam ileri 

bağlantı etkisi olarak tanımlanabilir. Bu durumda, toplam bağlantı etkileri, Leontief ters 

matrisinin sütun ve satır toplamlarından elde edilir. Rasmussen (R) metoduna göre, 

herhangi bir i sektörünün toplam ileri bağlantı etkisi (FR
i) Leontief ters matrisinin i. satır 

toplamına, herhangi bir j sektörünün toplam geri bağlantı etkisi (BR
j) ise Leontief ters 

matrisinin j. sütun toplamına eşittir. 
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Bu şekilde tanımlanmış toplam bağlantı etkileri, sektörlerarası doğrudan girdi 

alışverişlerinin yanı sıra dolaylı girdi alışverişlerini de dikkate aldıklarından endüstriyel 

bağınlaşmanın daha kapsamlı birer göstergesidirler. Bununla birlikte, bazı istisnai 

durumlar dışında, doğrudan bağlantı etkileri ile toplam bağlantı etkileri arasında çok 

büyük bir paralellik olması beklenir (Aydoğuş, 1999). 

 

3.5.3. Ağırlıklandırılmış Bağlantı Etkileri 

 

Chenery-Watanabe ve Rasmussen metodlarına göre bulunan bağlantı etkileri 

sektörlerarası bağınlaşma yapısını göstermektedir. Her iki metotta da sektörlerin ara 

girdi alışverişleri üzerinde durulmaktadır. Ancak sektörlerin tüm ekonomi için önemini 

saptamada ara girdi kullanımı yetersiz bir ölçüdür. Sektörlerin ara girdi kullanımı 

yanında, nihai talep ve katma değer içindeki payları da, onların ekonomi için önemini 

tespit etmede faydalı birer göstergedirler. Laumas 1976 yılında sektörlerarası 

bağınlaşmanın yapısını daha net bir şekilde ortaya koyabilmek için, bağlantı etkilerinin 

sektörlerin nihai talep ve katma değer içindeki paylarını kullanarak ağırlıklandırmayı 

önermiştir (Andreosso-O’Callaghan ve Yue, 2007).  

 

Bu metotta, nihai kullanım payları matrisi (sektörlerin her birinin nihai 

kullanımlarının toplam nihai kullanım içindeki payı) girdi katsayıları matrisi (A) ile 

çarpılarak ağırlıklandırılmış A matrisi (WA) elde edilir. Bu matrisin sütun toplamları 

CW metoduna göre ağırlıklandırılmış geri bağlantı etkilerini göstermektedir.  Elde 

edilen matris üzerinden de ağırlıklandırılmış Leontief ters matrisine (I-WA)-1 ulaşılır. 

Bu matrisin sütun ve satır toplamları sırasıyla Rasmussen metoduna göre geri ve ileri 

bağlantı etkilerini göstermektedir. 

 

CW metoduna göre ileri bağlantı etkilerini ağırlıklandırmak için ise katma değer 

payları matrisi (sektörlerin her birinin katma değerinin toplam katma değer içindeki 
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payı) B matrisi ile çarpılarak ağırlıklandırılmış B matrisi (WB) elde edilir. Bu matrisin 

satır toplamları sektörlerin ağırlıklandırılmış ileri bağlantı etkilerini göstermektedir. 

Elde edilen bu matris üzerinden de ağırlıklandırılmış Ghosh ters matrisine   (I-WB)-1 

ulaşılabilir. Bu metotta sektörlerin ekonomideki önemine göre ağırlıklandırılma 

yapıldığı için, elde edilen değerler geri ve ileri bağlantı etkilerini değerlendirmede daha 

anlamlı birer gösterge sunmaktadırlar (Andreosso-O’Callaghan ve Yue, 2007). 

 

3.5.4. Bağlantı Etkilerinin Endekslenmesi 

 

Sektörlerarası bağlantı etkilerinin karşılaştırılmasını kolaylaştırmaya yönelik 

olarak sektörel ileri ve geri bağlantı etkileri belli bir baz değere göre endekslemeye tabi 

tutulabilir. Endeks baz değeri olarak ekonomi içinde önemli bir yer tutan sektörlerin 

bağlantı etkilerinin değeri alınabileceği gibi, birden fazla sektörün bağlantı etkilerinin 

ortalaması da alınabilir. Bununla birlikte en sık kullanılan baz değeri, bağlantı 

etkilerinin sektörel ortalamasıdır (Aydoğuş, 1999).  

 

İleri ve geri bağlantı etkisi endeksleri; doğrudan, toplam veya ağırlıklandırılmış 

bağlantı etkileri için hesaplanabilir. Herhangi bir i sektörü için ileri bağlantı endeksi, i 

sektörünün ileri bağlantı etkisinin sektörlerin ileri bağlantı etkileri ortalamasına oranı 

şeklinde tanımlanabilir. Aynı şekilde herhangi bir j sektörünün geri bağlantı endeksi, j 

sektörünün geri bağlantı etkisinin sektörlerin geri bağlantı etkileri ortalamasına oranıdır. 

Bu durumda i sektörü için ileri bağlantı endeksi, 

1
/ (1/ ).

n

i i i
i

FI F N F
=

= ∑                                                                                              
(3.119)

         

şeklinde, j sektörü için geri bağlantı endeksi ise, 

1

/ (1/ ).
n

j j j
j

BI B N B
=

= ∑                                                                                              
(3.120)

                           

şeklinde tanımlanabilir. Denklemlerin paydalarındaki terimler ileri ve geri bağlantı 

endeksilerinin baz değerini, yani sektörel ortalamaları göstermektedir. Endeks değerleri 

tüm sektörler için hesaplandıktan sonra, sektörel ileri ve geri bağlantı etkileri düşük ve 

yüksek olarak sınıflandırılabilir. Denklemlerde görüldüğü gibi bağlantı etkisi 

ortalamadan büyük/küçük olan sektörlerin bağlantı endeksi 1’den büyük/küçük 
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olacaktır. Dolayısıyla, endeks değeri 1’den büyük /küçük olan sektörler bağlantı etkileri 

göreli olarak yüksek/düşük olarak sınıflandırılabilecektir. 

  

3.5.5. Kilit Sektör 

 

Sektörel bağlantı etkileri, sektörlerin ekonominin üretim yapısı içindeki 

önemlerinin birer göstergesidirler. Bir sektörün ileri bağlantı etkisi, o sektörün çıktısının 

diğer sektörlerde aragirdi olarak ne ölçüde önemli olduğunun, geri bağlantı etkisi de, 

aragirdi talebi yoluyla diğer sektörlerin üretimlerini ne ölçüde uyardığının nicel birer 

göstergesidirler (Aydoğuş, 1999). 

 

Hirschman, sektörlerin diğer sektörleri “besleme” ve “uyarma” güçlerini 

yansıtan ileri ve geri bağlantı etkilerinin, yatırım kararlarının alınmasında mutlaka 

dikkate alınması gerektiğini öne sürer. Hirschman’ın dengesiz büyüme modelinde, 

iktisadi kalkınmayı kısıtlayan en önemli faktörlerden birisi yatırım kararları alma 

yeteneğidir. Dolayısıyla, kalkınma stratejisinin yerindeliği, büyük ölçüde, yatırım 

kararlarını uyarma derecesine bağlı olacaktır. Gelişmekte olan ülkelerde, diğer 

sektörlerden önemli miktarlarda ara girdi kullanan, yani geri bağlantı etkileri yüksek 

olan sektörler ile nihai kullanımdan çok ara kullanıma yönelik üretim yapan, yani ileri 

bağlantı etkisi yüksek olan sektörler dengesiz kalkınma stratejisinde kilit sektör rolünü 

oynarlar. Geri bağlantı etkisi yüksek olan sektörlerdeki üretim artışları, bu sektörlerde 

ara girdi olarak kullanılan malların yurtiçinde üretilmesine yönelik girişimleri uyarması; 

benzer şekilde, ileri bağlantı etkisi yüksek olan sektörlerdeki üretim artışlarının da, bu 

sektörlerin çıktılarını aramal olarak kullanan mevcut faaliyetlerin genişletilmesi ve yeni 

faaliyetlerin yaratılması girişimlerini uyarması beklenir. Dolayısıyla, göreli olarak en kıt 

üretim faktörü olan sermayenin öncelikle bu sektörlere tahsis edilmesi gerekir. Bu 

sektörlerdeki büyüme diğer sektörleri de bağlantı etkileri aracılığıyla harekete geçirip 

peşinden sürükleyecektir. 

 

Hirschman’ın, bu görüşlerinden yola çıkılarak, sektörel yatırım önceliklerine 

ilişkin dörtlü bir sınıflama geliştirilmiştir. Sektörlerin ileri ve geri bağlantı etkilerini 

birlikte dikkate alan bu sınıflamanın kategorileri aşağıdaki gibi özetlenebilir: 
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BI>1 ve FI>1, Kilit sektör (K) 

 

BI>1, FI<1, Güçlü geri bağlantısı olan sektör (B) 

 

FI>1, BI<1, Güçlü ileri bağlantısı olan sektör (F) 

 

BI<1 ve FI<1,  Düşük bağlantı etkili sektör (L) 

 

Yukarıdaki sıralama, sektörel yatırım önceliklerinin büyükten küçüğe doğru 

göstermektedir. Buna göre, hem geri hem de ileri bağlantı etkisi yüksek olan 1. 

kategorideki sektörler, hem mal aldıkları hem de mal verdikleri sektörleri etkilerler. Bu 

sektörler, ekonominin kilit sektörlerini oluştururlar ve en yüksek yatırım önceliğine 

sahiptirler. Mevcut kıt kaynaklar öncelikle bu sektörlere tahsis edilmelidir. Eğer hala 

kullanılmamış kaynak var ise, bu kez 2. kategorideki sektörlere yatırım yapılmalıdır. Bu 

kategorideki sektörler geri bağlantı etkisi yüksek, ileri bağlantısı düşük olan 

sektörlerdir. Bu sektörler yoğun ara girdi kullanımları nedeniyle diğer sektörlerin üretim 

düzeyleri üzerinde uyarıcı etkiye sahiptirler. 3. kategorideki sektörler ileri bağlantı 

etkileri yüksek, geri bağlantı etkileri düşük olan sektörlerdir. Bu sektörler ürettikleri ara 

malları talep eden sektörlerin üretimlerin artırırlar. 4. kategorideki sektörler, hem ileri 

hem de geri bağlantı etkileri düşük olan sektörlerdir. 3. ve 4. kategorideki sektörler, 

yatırım öncelikleri sıralamasında en sonda yer alırlar. Bir başka ifadeyle, bu sektörlerin 

kilit sektörler tarafından uyarılması beklenir. Bu sınıflamada kategoriler oluşturulurken 

öncelikle geri bağlantı etkisinin büyüklüğüne bakılmaktadır. 

 

Bu sınıflamanın yatırım öncelikleri için anlamlı bir gösterge oluşturabilmesi 

için, bağlantı etkilerinin hesaplanmasında ithal girdilerin dikkate alınması, yani ara girdi 

akımlarının yalnızca yurtiçinde üretilmiş girdileri kapsaması yerinde olacaktır. Aksi 

takdirde, bağlantı etkisi yüksek ama ithalata bağımlı sektörler de kilit sektör 

kategorisine girebilecektir. Oysa bu tür sektörlerin üretimlerindeki artışlar, bu sektöre 

girdi sağlayan sektörleri değil ithalatı uyaracaktır (Aydoğuş, 1999).
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4. BULGULAR VE TARTIŞMA 

 
Girdi-çıktı analizi milli ekonominin yapısal özelliklerini yansıtan verileri, belirli 

bir tekniğe göre girdi-çıktı tablosunda toplar. Bu tablodan çıkarılan çeşitli katsayı 

matrisleri ve ters matris yardımıyla da ekonomik yapıyı analiz eder. Analizin hareket 

noktası, endüstrilerarası yapısal bağınlaşmanın ölçülmesidir (Ersungur ve Kızıltan, 

2007).  

 

Bu çalışma, Türkiye ekonomisinde sektörler arasındaki ilişkileri çarpan ve 

bağlantı analizleri ile inceleyerek, sektörlerarası yapısal bağınlaşmayı ortaya koymayı 

ve ekonomideki kilit sektörleri belirlemeyi amaçlamaktadır. Çalışmada kullanılan veri 

kaynakları TÜİK tarafından 1998 ve 2002 yılları için hazırlanan yurtiçi üretim girdi-

çıktı tablolarıdır. 1998 ve 2002 girdi-çıktı tabloları en son hazırlanan tablolar olmakla 

beraber, aynı zamanda temel fiyatlarla üründen-ürüne hazırlanmış tablolar olmaları 

nedeniyle de girdi-çıktı analizi açısından daha anlamlı sonuçlar ifade etmektedir. Temel 

fiyatların tercih edilme nedeni sektöre göre değişim gösterebilen ürün üzerindeki vergi 

ve marj değerlerini içermemesidir. Üründen-ürüne hazırlanan girdi-çıktı tabloları da 

sanayiden-sanayiye hazırlanan tablolara göre daha homojen bir sektör oluşumuna izin 

vermesi nedeniyle girdi-çıktı analizinde tercih edilmektedir. Yurtiçi üretim girdi-çıktı 

tablosu ise talebin ithalatı uyarıcı etkilerini elemek için tercih edilmektedir. 

 

1998 girdi-çıktı tablosu 97, 2002 girdi-çıktı tablosu ise 59 sektörden 

oluşmaktadır. Söz konusu iki yılın üretim yapıları arasında karşılaştırmalı bir analiz 

yapabilmek için tablolardaki sektör sayıları eşitlenmelidir. Girdi-çıktı çalışmalarında, 

birbirine benzer sektörlerin tablolarda birleştirilmesi işlemine toplulaştırma 

denilmektedir. Teorik açıdan bakıldığında her bir işletme veya tesisin kendine has bir 

girdi-çıktı yapısı vardır, yani her birini bir “sektör”  olarak görmek mümkündür. Ne var 

ki girdi-çıktı modelinde binlerce ve hatta milyonlarca “sektör” bulunması anlamına 

gelecek bu yaklaşım gerçekçi ve uygulanabilir değildir. Şu halde birbirine girdi-çıktı 

yapısı açısından benzer kabul edilen sektörlerin toplulaştırılması gündeme gelmektedir. 

Toplulaştırma düzeyi, çalışmanın amacı ile hesaplama kolaylıkları ve veri olanakları 

gibi çeşitli durumlara bağlı olarak belirlenir (Kayacan, 2007). 
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Çizelge 4.1. 1998 ve 2002 Girdi-Çıktı Tabloları Üzerinden Toplulaştırılmış 30 Sektör (DİE, 2005) 
  

No SEKTÖR 
1 Tarım, avcılık ve ilgili hizmet faaliyetleri 
2 Balıkçılık, balık üretme ve yetiştirme çiftliklerinin işletilmesi ve balıkçılıkla ilgili hizmetler 
3 Maden kömürü, linyit, hampetrol, doğalgaz, uranyum ve toryum cevheri çıkarımı 
4 Metal cevheri madenciliği, taşocakcılığı ve diğer madencilik 
5 Gıda ürünleri, içecek ve tütün ürünleri imalatı 
6 Tekstil ürünleri ve giyim eşyası imalatı, kürkün işlenmesi ve boyanması 
7 Derinin tabaklanması, işlenmesi; bavul, el çantası, saraçlık, koşum takımı ve ayakkabı imalatı 
8 Ağaç ve mantar ürünleri imalatı (mobilya hariç) 
9 Kağıt ve kağıt ürünleri imalatı, basım ve yayım; plak, kaset vb. çoğaltılması 

10 Kok kömürü, rafine edilmiş petrol ürünleri ve nükleer yakıt imalatı 
11 Kimyasal madde ve ürünlerin imalatı 
12 Plastik ve kauçuk ürünleri imalatı 
13 Metalik olmayan diğer mineral ürünlerin imalatı 
14 Ana metal ve metal eşya sanayii (makine ve teçhizat hariç) 
15 B.y.s. makine ve teçhizat imalatı 
16 Büro makineleri, elektrikli makine ve cihazlar, radyo-tv ve haberleşme ve tıbbi aletler 
17 Motorlu kara taşıtı , römork ve yarı-römork ve diğer ulaşım araçları imalatı 
18 Mobilya imalatı; b.y.s. diğer imalat ve yeniden değerlendirme 
19 Elektrik, gaz, buhar ve sıcak su üretimi, suyun toplanması arıtılması ve dağıtımı 
20 İnşaat 
21 Toptan ve perakende ticaret 
22 Oteller ve lokantalar 
23 Ulaştırma ve haberleşme 
24 Mali aracı kuruluşlar 
25 Gayrimenkul ve diğer iş faaliyetleri 
26 Kamu yönetimi ve savunma, zorunlu sosyal güvenlik 
27 Eğitim hizmetleri 
28 Sağlık işleri ve sosyal hizmetler 
29 Eğlence, kültür ve diğer hizmet faaliyetleri 
30 Evlerde yaptırılan hizmet işleri 

 

Bu çalışmada toplulaştırma düzeyi olarak EFİS Rev. 1.1’in alt kısımları 

kullanılmıştır. EFİS Rev. 1.1 31 alt kısımdan oluşmaktadır. Ancak bu alt kısımlardan 

biri olan “Uluslararası Örgütler ve Temsilciliklerin Faaliyetleri”ne ilişkin veriler 

Türkiye girdi-çıktı tablolarında yer almadığı için analizde bu sektöre yer verilmemiştir. 

Dolayısıyla 30 sektörlü bir analiz gerçekleştirilmiştir. Çizelge 4.1’de 1998 ve 2002 

tabloları üzerinden toplulaştırılmış 30 sektör yer almaktadır. Çalışmada öncelikle 

toplulaştırılmış girdi-çıktı tablolarından hareketle 1998 ve 2002 yılları için sektörlerin 

üretim, gelir ve sermaye çarpanları hesaplanmış, daha sonra ise sektörlerin geri ve ileri 

bağlantı etkileri bulunarak ekonomi içindeki kilit sektörler belirlenmiştir. 
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4.1. 1998 ve 2002 Çarpan Katsayıları 

 

Bu bölümde toplulaştırılmış 1998 ve 2002 girdi-çıktı tabloları üzerinden üretim, 

gelir ve sermaye çarpanları hesaplanmıştır. Çarpan analizinin bir diğer konusu olan 

istihdam çarpanı ise Türkiye için hazırlanan girdi-çıktı tablolarında sektörlerin istihdam 

ettikleri personel sayısı yer almamasından dolayı hesaplanamamıştır.  

 

İlk olarak nihai talep değişimlerinin toplam üretim üzerindeki etkisini ölçen 

üretim çarpanları hesaplanmıştır. Çizelge 4.2’de 1998 ve 2002 yılları için sektörlerin 

Leontief ters matrisi sütun toplamlarından hesaplanan üretim çarpanı (Zj) değerleri yer 

almaktadır. Buna göre Çizelge 4.1’de sıraları ve isimleri verilen sektörlerden 1998’de 

üretim çarpanı açısından en duyarlı ilk 10 sektör sırasıyla; 8, 7, 5, 6, 14, 12, 22, 17, 15, 

20 numaralı sektörlerdir. 2002 yılında ise 6, 5, 17, 8, 14, 13, 9, 22, 7, 12 numaralı 

sektörler yüksek üretim çarpanı değerlerine sahiptirler.  

 

Çizelge 4.2’ye dikkat edilirse, 1998 ve 2002’de oteller ve lokantalar (22) ile 

inşaat (20) sektörleri dışında ilk 10’a giren sektörlerin hepsi imalat sanayinde yer alan 

sektörlerdir. Bu durum imalat sanayinde ara girdi kullanım oranının diğer sektörlere 

kıyasla yüksek olmasından kaynaklanmaktadır. Dolayısıyla imalat sektörü ürünlerine 

karşı olan nihai talepte yaşanan bir birimlik artış ekonomideki toplam üretimi diğer 

sektörlere göre daha fazla artırmaktadır.  

 

Çizelge 4.2’de dikkati çeken bir diğer husus ise iki sektörün, kamu yönetimi (26) 

ve evlerde yaptırılan hizmet işleri (30), üretim çarpan değerlerinin 1’e eşit olmasıdır. 

Evlerde yaptırılan hizmet işleri sektörüne ilişkin girdi değerleri, girdi-çıktı tablosunda 

hanehalkı nihai tüketim harcamalarının kapsamında olduğu için ara girdi matrisinde 

görünmemektedir. Sektörde ara girdi kullanılmadığı için bu hizmetlere olan talepte bir 

artış yaşanması diğer sektörlerin üretimlerini etkilemeyecektir. Bu nedenle nihai talepte 

yaşanan bir birimlik artış ekonomideki toplam üretimi sadece bir birim artıracaktır. 

Dolayısıyla sektörün üretim çarpanı 1’e eşittir. 
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Çizelge 4.2. 1998 ve 2002 Yılları Üretim Çarpanı Karşılaştırması 
 
 1998 2002 

No Zj SIRA Zj SIRA 
1 1,4549 18 1,5085 24 
2 1,2584 27 1,3275 28 
3 1,3876 22 1,4387 26 
4 1,2977 24 1,6722 18 
5 1,8736 3 2,1654 2 
6 1,7936 4 2,1814 1 
7 1,9583 2 1,9009 9 
8 2,0670 1 1,9799 4 
9 1,5909 14 1,9087 7 
10 1,1338 28 1,4732 25 
11 1,6116 11 1,8674 11 
12 1,6992 6 1,8879 10 
13 1,6046 13 1,9486 6 
14 1,7418 5 1,9692 5 
15 1,6726 9 1,8218 15 
16 1,5700 15 1,8330 14 
17 1,6918 8 2,0092 3 
18 1,6066 12 1,7904 16 
19 1,3090 23 1,8488 13 
20 1,6718 10 1,8562 12 
21 1,2620 26 1,5330 23 
22 1,6973 7 1,9027 8 
23 1,4016 20 1,6497 20 
24 1,4324 19 1,5353 22 
25 1,3922 21 1,4090 27 
26 1,0000 29 1,6230 21 
27 1,5442 16 1,3221 29 
28 1,2901 25 1,7129 17 
29 1,4845 17 1,6638 19 
30 1,0000 30 1,0000 30 
Toplam 45,4991   51,7403   

 
 

Kamu yönetimine ilişkin ara girdi değerleri, 1998 girdi-çıktı tablosunda 

derlenemediği için üretim çarpanı 1’e eşittir. 2002 yılında bu sektöre ilişkin ara girdi 

kullanım verileri yer aldığı için çarpan değeri 1,62’ye yükselmiştir. Söz konusu iki 

sektör dışında tüm sektörlerin üretim çarpanları 1’den büyüktür. Bu durum sektörlerde 

yaşanan talep artışlarının üretimin talep artışından daha fazla artmasını sağlayacağını 

ispatlamaktadır. 
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1998 ve 2002 yıllarına ait üretim çarpanları karşılaştırıldığında ortaya çıkan bir 

diğer özellik ise çarpan değerlerinin 2002 yılında artış gösterdiğidir. Bu sonuca 

çizelgede iki yıla ait toplam satırındaki değerlerden varılabilir. Çarpan değerlerinin 

toplamında 2002 yılında yaklaşık % 2.5 oranında bir artış gözlenmektedir. Bunun 

yanında 7, 8, 27, 30 numaralı sektörler dışındaki 26 sektörün üretim çarpanı 2002 

yılında artış göstermiştir. Buradan 2002 yılında 1998 yılına göre endüstriyel 

bağınlaşmanın yükseldiği ve talep artışlarının 1998 yılına kıyasla daha fazla üretim 

artışı doğurduğu söylenebilir. 

 

Bununla birlikte, katsayıların zaman içerisinde yükselme eğilimi göstermesi, 

diğer şartlar veri iken, ilgili sektörün üretiminden daha çok girdi kullandığı gibi bir 

sonucu ortaya çıkarmaktadır. Ekonomik anlamda bu rasyonel bir davranış değildir. 

Bunun nedeni girdi ve çıktı fiyatlarındaki dengesiz artışlar olabilmektedir. Girdi-çıktı 

tablolarında kullanılan değerlerin nominal olması alt sektör bazında uygun deflatörlerin 

bulunmayışı, bu alanda yapılan çalışmalarda ciddi bir eksiklik olarak ortaya 

çıkmaktadır. Girdi maliyetlerindeki artışların çıktı fiyatlarına yansıtılamadığı 

durumlarda bu tür sonuçlar ortaya çıkabilmektedir (Yılmaz ve Özdil, 1999). 

 

Buna göre, ilgili sektörlere yönelen nihai talebi karşılamak için genel olarak 

gittikçe daha fazla çıktı üretmek zorunda kalınmaktadır. Bu durum, ekonomide üretim 

artışıyla birlikte istihdam ve büyüme oranlarının iyileşmesi gibi bir sonuç ortaya çıkarsa 

da bu artışların gittikçe daha fazla kaynak kullanımı pahasına gerçekleştiğini akla 

getirmektedir (Ersungur ve Kızıltan, 2007). 

 

Sektörel yapıların anlaşılmasında yararlı bir diğer gösterge gelir çarpanıdır. Gelir 

çarpanı, bir sektörde yaşanan talep artışının emek faktöründen elde edilen hanehalkı 

gelirinde yol açacağı artışların ölçülmesini sağlar. Çizelge 4.3’te 1998 ve 2002 yılları 

için sektörlerin gelir çarpanı (gj) değerleri yer almaktadır. Buna göre 1998’de talep 

artışının en çok gelir artışını sağladığı ilk 10 sektör sırasıyla; 30, 26, 3, 28, 27, 20, 24, 6, 

13, 16 numaralı sektörlerdir. 2002 yılında ise 30, 27, 26, 29, 3, 28, 17, 13, 24, 15 

numaralı sektörler yüksek gelir çarpanı değerlerine sahiptirler. 
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Çizelge 4.3. 1998 ve 2002 Yılları Gelir Çarpanı Karşılaştırması  
 
  1998 2002 

No gj SIRA gj SIRA 
1 0,1102 26 0,1545 27 
2 0,1201 25 0,1084 28 
3 0,3815 3 0,4530 5 
4 0,1300 21 0,2283 15 
5 0,1381 19 0,1963 20 
6 0,1959 8 0,2392 11 
7 0,1588 16 0,1882 22 
8 0,1284 22 0,1921 21 
9 0,1283 23 0,2307 14 
10 0,0362 30 0,1000 29 
11 0,1575 17 0,2333 12 
12 0,1632 14 0,2068 18 
13 0,1752 9 0,2548 8 
14 0,1591 15 0,2066 19 
15 0,1703 13 0,2440 10 
16 0,1730 10 0,2073 17 
17 0,1721 11 0,2637 7 
18 0,0881 29 0,1769 25 
19 0,1710 12 0,1706 26 
20 0,2361 6 0,2315 13 
21 0,1101 27 0,1784 24 
22 0,1361 20 0,2237 16 
23 0,1278 24 0,1828 23 
24 0,2169 7 0,2483 9 
25 0,1012 28 0,0977 30 
26 0,9537 2 0,6403 3 
27 0,3230 5 0,7086 2 
28 0,3302 4 0,4022 6 
29 0,1571 18 0,4782 4 
30 1,0000 1 1,0000 1 
Toplam 6,6493  8,4465  

 

Gelir çarpanı sıralamasına baktığımızda, 1998 yılında ilk 10 sektörün 5 tanesi 

hizmet sektörleridir. Hizmet sektörlerinin yüksek gelir çarpanına sahip olması bu 

sektörlerin emek yoğun sektörler olmasından kaynaklanmaktadır. Bu sektörlerde üretim 

değerinin büyük bir kısmını çalışanlara yapılan ödemeler oluşturduğu için talep 

artışlarının gelir yaratıcı etkisinin yüksek olması beklenir. İlk 10’da yer alan diğer 

sektörlerden kömür madenciliği (3) ve inşaat da (20) çalışanlara yapılan ödemelerin 

üretim içindeki payının yüksek olduğu sektörlerdir. İlk 10’da yer alan 6, 13, 15, 16, 17 

numaralı imalat sektörleri de üretim çarpanı sıralamasında üst sıralarda yer alan 
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sektörler olup, bu sektörlerin yoğun ara girdi alışverişleri diğer sektörlerde de gelir 

artışlarına yol açmaktadır. 

 

Kamu yönetimi (26) ve evlerde yaptırılan hizmetler (30) sektörlerinin istisnai 

durumları gelir çarpanlarında da gözlemlenmektedir. Kamu yönetimine ilişkin ara girdi 

verilerinin 2002 tablosunda yer alması ile birlikte bu sektörde çalışanlara yapılan 

ödemelerin üretime oranı düşmüştür. Bu da sektörün gelir çarpanının 1998 yılındaki 

0,95 değerinin 2002’de 0,64’e kadar düşmesine neden olmuştur. Evlerde yaptırılan 

hizmetler sektöründe ise üretim değeri tamamen çalışanlara yapılan ödemelerden 

oluştuğu için talep artışı tamamen ücretlere yansımaktadır. Bu nedenle gelir çarpanı 1’e 

eşittir. Bu özelliği nedeniyle bu sektör her iki yılda da gelir çarpanı listesinin başında 

yer almaktadır.  

 

İki yıl arasındaki gelir çarpanları toplamları karşılaştırıldığında ise  %27 

oranında artış gözlemlenmektedir. 2, 19, 20, 25, 30 numaralı sektörler dışında gelir 

çarpanı bütün sektörlerde artış eğilimindedir. Bu artışın bir nedeni üretim çarpanlarında 

yaşanan artışın sektörler arası bağınlaşmayı artırması nedeniyle dolaylı olarak gelir 

artışlarına neden olmasıdır. Bir diğer nedense iki yıl arasında 2002 yılı girdi-çıktı 

tablosundan görüldüğü üzere çalışanlara yapılan ödemelerin üretime oranının 2, 6, 16, 

19, 20, 25, 26 numaralı sektörler dışında artış göstermesidir. Bu oranın arttığı 

sektörlerde maaşlardaki veya istihdam edilen personel sayısındaki yükseliş bu duruma 

yol açmaktadır. Ödemelerin üretime oranında düşüş yaşanan sektörler ile gelir çarpanı 

düşen sektörler arasında örtüşme vardır. Çalışanlara yapılan ödemelerin üretime 

oranının fazla/az olduğu sektörlerde çarpan değerinin yüksek/düşük olduğu söylenebilir. 

 

Çarpan analizinde incelenecek son konu sermaye çarpanıdır. Girdi-çıktı 

tablosunda katma değer matrisinde yer alan sabit sermaye tüketimi sektörel yapının 

analizinde önemli unsurlarından biridir. Sermaye çarpanı, sektörel talep artışlarının 

ekonomi çapında sabit sermaye tüketiminde neden olacağı artışların ölçülmesini sağlar. 

Çizelge 4.4’te 1998 ve 2002 yılları için sektörlerin sermaye çarpanı (Kj) değerleri yer 

almaktadır. 
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Çizelge 4.4. 1998 ve 2002 Yılları Sermaye Çarpanı Karşılaştırması 
 

 1998 2002 
No Kj SIRA Kj SIRA 
1 0,0403 24 0,0641 17 
2 0,0186        29 0,0466 27 
3 0,0853 7 0,0906 6 
4 0,2799 2 0,1075 3 
5 0,0472 19 0,0713 14 
6 0,0999 5 0,0962 5 
7 0,0496 17 0,0574 21 
8 0,0443 23 0,0850 7 
9 0,0603 14 0,0818 8 
10 0,0235 28 0,0589 18 
11 0,0750 10 0,0705 15 
12 0,0793 8 0,0797 10 
13 0,1220 4 0,1236 1 
14 0,0778 9 0,0704 16 
15 0,0651 12 0,0732 13 
16 0,0569 16 0,0572 22 
17 0,0860 6 0,0738 12 
18 0,0279 27 0,0499 24 
19 0,0694 11 0,1176 2 
20 0,0450 22 0,0581 19 
21 0,0347 26 0,0581 20 
22 0,0385 25 0,0770 11 
23 0,0472 20 0,1029 4 
24 0,1357 3 0,0497 25 
25 0,0620 13 0,0404 28 
26 0,0463 21 0,0507 23 
27 0,0573 15 0,0320 29 
28 0,3252 1 0,0815 9 
29 0,0483 18 0,0474 26 
30 0 30 0 30 

Toplam 2,2484  2,0733  

 

Buna göre 1998’de en yüksek sermaye çarpanı değerine sahip ilk 10 sektör 

sırasıyla; 28, 4, 24, 13, 6, 17, 3, 12, 14, 11 numaralı sektörlerdir. 2002 yılında ise 13, 19, 

4, 23, 6, 3, 8, 9, 28, 12 numaralı sektörler yüksek sermaye çarpanı değerlerine 

sahiptirler. 

 

Tıpkı üretim çarpanında olduğu gibi sermaye çarpanında da imalat sanayinde yer 

alan sektörler ön sıralarda yer almaktadırlar. Bunun nedeni imalat sanayinde yer alan 

sektörlerin sermaye/üretim oranı diğer sektörlerden daha fazla olmasıdır. Bunun 
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yanında bu sektörler yüksek ara girdi kullanımları nedeniyle diğer sektörlerdeki 

sermaye tüketimini de uyarmaktadır. Sektörlerin üretim ve sermaye çarpanları 

karşılaştırıldığında 1998 yılında 4, 2002 yılında ise 5 sektörün her iki çarpan türünde ilk 

10 sırada yer alması bu durumu açıklamaktadır.  

 

1998 yılından 2002’ye geçildiğinde sektörlerin sermaye çarpanı toplamları % 7 

oranında azalmış görünüyor. 2002’de 10 sektörün çarpan değerinde düşüş 

görülmektedir. Bunlardan 8 tanesindeki düşüşler küçük oranlarda gerçekleşmiş, ancak 

metal cevheri madenciliği (4) ve sağlık hizmetleri (28) sektörlerindeki düşüşler yüksek 

oranda olduğundan toplam çarpan değeri azalmıştır. Dikkati çeken bir diğer husus ise 

evlerde yaptırılan hizmetler sektörünün sermaye çarpanının her iki yılda da 0 değerini 

almasıdır. Bunun nedeni bu sektörde sabit sermaye tüketiminin olmaması ve ara girdi 

alışı olmadığı için diğer sektörlerin üretimini artıramamasıdır. Dolayısıyla bu sektörde 

yaşanan talep artışları sabit sermaye tüketiminde bir değişikliğe yol açmaz. 

 

Sektörlerin üç çarpan değeri de karşılaştırıldığında, tekstil ürünleri ve giyim 

eşyası imalatı (6), metalik olmayan diğer mineral ürünlerin imalatı (13) ve motorlu kara 

taşıtı ve diğer ulaşım araçları imalatı (17) sektörleri hem 1998 hem 2002 yıllarında her 

üç çarpan türünde de yüksek değerlere sahip olan sektörler olarak dikkat çekmektedir. 

Plastik ve kauçuk ürünleri imalatı (12) sektörü her iki yılda da, ana metal ve metal eşya 

sanayii (14) 1998’de, ağaç ve mantar ürünleri imalatı (8) ve kağıt ve kağıt ürünleri 

imalatı (9) sektörleri 2002’de yüksek üretim ve sermaye çarpan değerlerine sahiptir. 

Üretim çarpanı yüksek olan sektörlerin yüksek sermaye çarpanına sahip olmasının ara 

girdi alışverişlerinin diğer sektörlerde de sermaye tüketimini uyarmasından 

kaynaklandığını vurgulamıştık. Maden kömürü çıkarımı (3) ise 1998 yılındaki yüksek 

gelir ve sermaye çarpanı ile dikkat çekmektedir. 

 

4.2. 1998 ve 2002 Bağlantı Etkileri       

 

Bu bölümde 1998 ve 2002 yılları için Türkiye ekonomisinde kendisi dışındaki 

sektörlerin üretimini hem uyarma hem de besleme özelliğini sahip kilit sektörler, geri ve 

ileri bağlantı bağlantı etkileri kullanılarak belirlenmiştir. Bağlantı etkilerini hesaplamak 

amacıyla 1998 ve 2002 girdi katsayıları matrisi, çıktı katsayıları matrisi ve ters girdi 
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katsayıları matrisi verileri hem Chenery-Watanabe hem de Rasmussen metodları 

kullanılarak analiz edilmiştir. 

 
Çizelge 4.5. 1998 Yılı C-W Metoduna Göre Geri ve İleri Bağlantı Etkileri ve Kilit Sektörler 
 

  AĞIRLIKSIZ C-W AĞIRLIKLI C-W TOPLAM C-W 
S B F  BI FI B F T R WB  WF  WBI WFI B F T R TB TF T R S 
1 0,31 0,38 0,92 1,00 0 5 5 F 0,03 0,03 2,74 1,47 2 5 7 K 2 10 12 K 1 
2 0,18 0,23 0,52 0,60 0 0 0 L 0,00 0,01 0,06 0,36 0 0 0 L 0 0 0 L 2 
3 0,28 0,98 0,83 2,57 0 5 5 F 0,00 0,03 0,00 1,42 0 5 5 F 0 10 10 F 3 
4 0,22 0,78 0,66 2,03 0 5 5 F 0,00 0,03 0,03 1,61 0 5 5 F 0 10 10 F 4 
5 0,57 0,27 1,67 0,70 2 0 2 B 0,05 0,01 4,29 0,76 2 0 2 B 4 0 4 B 5 
6 0,49 0,32 1,45 0,82 2 0 2 B 0,02 0,01 2,25 0,59 2 0 2 B 4 0 4 B 6 
7 0,57 0,36 1,68 0,95 2 0 2 B 0,00 0,01 0,25 0,31 0 0 0 L 2 0 2 B 7 
8 0,62 0,80 1,83 2,09 2 5 7 K 0,00 0,02 0,12 1,00 0 0 0 L 2 5 7 K 8 
9 0,40 0,72 1,19 1,88 2 5 7 K 0,00 0,03 0,18 1,56 0 5 5 F 2 10 12 K 9 

10 0,10 0,82 0,29 2,15 0 5 5 F 0,00 0,08 0,06 4,07 0 5 5 F 0 10 10 F 10 
11 0,42 0,47 1,24 1,22 2 5 7 K 0,01 0,02 0,69 0,98 0 0 0 L 2 5 7 K 11 
12 0,46 0,40 1,35 1,06 2 5 7 K 0,00 0,02 0,44 1,11 0 5 5 F 2 10 12 K 12 
13 0,42 0,82 1,25 2,14 2 5 7 K 0,00 0,05 0,17 2,61 0 5 5 F 2 10 12 K 13 
14 0,48 0,74 1,40 1,93 2 5 7 K 0,01 0,03 0,66 1,39 0 5 5 F 2 10 12 K 14 
15 0,43 0,20 1,27 0,53 2 0 2 B 0,01 0,01 0,91 0,46 0 0 0 L 2 0 2 B 15 
16 0,37 0,18 1,10 0,48 2 0 2 B 0,01 0,01 0,61 0,28 0 0 0 L 2 0 2 B 16 
17 0,43 0,12 1,28 0,30 2 0 2 B 0,01 0,01 0,91 0,31 0 0 0 L 2 0 2 B 17 
18 0,36 0,05 1,05 0,12 2 0 2 B 0,01 0,00 0,74 0,10 0 0 0 L 2 0 2 B 18 
19 0,22 0,73 0,65 1,90 0 5 5 F 0,00 0,03 0,18 1,78 0 5 5 F 0 10 10 F 19 
20 0,43 0,02 1,28 0,06 2 0 2 B 0,05 0,00 4,90 0,08 2 0 2 B 4 0 4 B 20 
21 0,18 0,30 0,54 0,79 0 0 0 L 0,02 0,02 1,86 0,94 2 0 2 B 2 0 2 B 21 
22 0,45 0,23 1,32 0,60 2 0 2 B 0,02 0,03 1,54 1,32 2 5 7 K 4 5 9 K 22 
23 0,29 0,30 0,86 0,78 0 0 0 L 0,04 0,02 3,37 1,03 2 5 7 K 2 5 7 K 23 
24 0,31 0,57 0,90 1,48 0 5 5 F 0,01 0,04 1,03 2,26 2 5 7 K 2 10 12 K 24 
25 0,26 0,34 0,78 0,88 0 0 0 L 0,01 0,02 1,10 0,99 2 0 2 B 2 0 2 B 25 
26 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 L 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 L 0 0 0 L 26 
27 0,38 0,10 1,12 0,25 2 0 2 B 0,00 0,01 0,15 0,31 0 0 0 L 2 0 2 B 27 
28 0,20 0,02 0,60 0,06 0 0 0 L 0,00 0,00 0,29 0,05 0 0 0 L 0 0 0 L 28 
29 0,33 0,24 0,98 0,63 0 0 0 L 0,01 0,02 0,46 0,87 0 0 0 L 0 0 0 L 29 
30 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 L 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 L 0 0 0 L 30 
TO 10,17 11,48 30,00 30,00     0,33 0,59 30,00 30,00          
A 0,34 0,38 1,00 1,00         0,01 0,02 1,00 1,00                   

 

Chenery-Watanabe yöntemine göre hesaplanan bağlantı etkileri, sektörlerin üretim 

artışlarının dolaylı etkilerini ihmal ederek sadece doğrudan etkilerini gösterirler. Çizelge 

4.5’te 1998, çizelge 4.6’da ise 2002 yılı için sektörlerin C-W yöntemiyle bulunan 

ağırlıklandırılmamış geri ve ileri bağlantı etkileri (B ve F); ağırlıklandırılmış geri ve 

ileri bağlantı etkileri (WB ve WF); geri ve ileri bağlantı etki endeksleri (BI, FI, WBI ve 

WFI) yer almaktadır. Çizelgelerde sektörlerin endeks değerleri 1’den büyük olup 

olmamalarına göre B, F, T sütunlarında puanlandırılmıştır. Çizelgenin son sütununda 



79 

 

 

 

(R) ise sektör güçleri Hirshmann sınıflamasına göre K, B, F, ve L şeklinde 

gösterilmiştir. 

 
Çizelge 4.6. 2002 Yılı C-W Metoduna Göre Geri ve İleri Bağlantı Etkileri ve Kilit Sektörler 
 

  AĞIRLIKSIZ C-W AĞIRLIKLI C-W TOPLAM C-W 
S B F  BI FI B F T R WB  WF  WBI WFI B F T R TB TF T R S 
1 0,31 0,54 0,74 1,17 0 5 5 F 0,02 0,03 1,37 1,27 2 5 7 K 2 10 12 K 1 
2 0,20 0,30 0,47 0,64 0 0 0 L 0,00 0,01 0,02 0,41 0 0 0 L 0 0 0 L 2 
3 0,26 0,58 0,62 1,25 0 5 5 F 0,00 0,02 0,05 0,98 0 0 0 L 0 5 5 F 3 
4 0,40 1,32 0,96 2,86 0 5 5 F 0,00 0,04 -0,07 1,41 0 5 5 F 0 10 10 F 4 
5 0,69 0,24 1,66 0,51 2 0 2 B 0,07 0,01 4,87 0,47 2 0 2 B 4 0 4 B 5 
6 0,60 0,40 1,45 0,87 2 0 2 B 0,05 0,02 3,73 0,84 2 0 2 B 4 0 4 B 6 
7 0,50 0,43 1,20 0,93 2 0 2 B 0,00 0,01 0,17 0,45 0 0 0 L 2 0 2 B 7 
8 0,56 0,73 1,35 1,57 2 5 7 K 0,00 0,03 0,08 1,07 0 5 5 F 2 10 12 K 8 
9 0,52 0,88 1,24 1,91 2 5 7 K 0,00 0,06 0,10 2,26 0 5 5 F 2 10 12 K 9 

10 0,30 0,83 0,73 1,80 0 5 5 F 0,00 0,07 0,08 2,99 0 5 5 F 0 10 10 F 10 
11 0,51 0,68 1,22 1,47 2 5 7 K 0,01 0,03 0,51 1,33 0 5 5 F 2 10 12 K 11 
12 0,51 0,78 1,21 1,69 2 5 7 K 0,00 0,04 0,17 1,61 0 5 5 F 2 10 12 K 12 
13 0,55 0,83 1,31 1,80 2 5 7 K 0,00 0,04 0,18 1,75 0 5 5 F 2 10 12 K 13 
14 0,53 0,77 1,27 1,67 2 5 7 K 0,01 0,02 0,50 0,99 0 0 0 L 2 5 7 K 14 
15 0,46 0,31 1,10 0,68 2 0 2 B 0,01 0,02 0,69 0,70 0 0 0 L 2 0 2 B 15 
16 0,47 0,38 1,14 0,83 2 0 2 B 0,01 0,02 0,61 0,90 0 0 0 L 2 0 2 B 16 
17 0,55 0,32 1,32 0,70 2 0 2 B 0,01 0,03 0,81 1,01 0 5 5 F 2 5 7 K 17 
18 0,44 0,12 1,05 0,26 2 0 2 B 0,01 0,01 0,55 0,33 0 0 0 L 2 0 2 B 18 
19 0,47 0,78 1,13 1,70 2 5 7 K 0,01 0,03 0,40 1,28 0 5 5 F 2 10 12 K 19 
20 0,48 0,08 1,14 0,18 2 0 2 B 0,04 0,01 2,68 0,28 2 0 2 B 4 0 4 B 20 
21 0,33 0,48 0,78 1,05 0 5 5 F 0,03 0,03 2,27 1,21 2 5 7 K 2 10 12 K 21 
22 0,51 0,13 1,22 0,29 2 0 2 B 0,02 0,02 1,35 0,61 2 0 2 B 4 0 4 B 22 
23 0,40 0,46 0,95 1,01 0 5 5 F 0,05 0,04 3,29 1,70 2 5 7 K 2 10 12 K 23 
24 0,35 0,64 0,83 1,39 0 5 5 F 0,01 0,05 0,54 1,91 0 5 5 F 0 10 10 F 24 
25 0,24 0,39 0,57 0,84 0 0 0 L 0,02 0,03 1,63 1,30 2 5 7 K 2 5 7 K 25 
26 0,37 0,00 0,88 0,01 0 0 0 L 0,02 0,00 1,71 0,01 2 0 2 B 2 0 2 B 26 
27 0,20 0,05 0,47 0,10 0 0 0 L 0,01 0,00 0,43 0,11 0 0 0 L 0 0 0 L 27 
28 0,43 0,06 1,03 0,12 2 0 2 B 0,01 0,00 0,68 0,10 0 0 0 L 2 0 2 B 28 
29 0,41 0,32 0,97 0,69 0 0 0 L 0,01 0,02 0,60 0,75 0 0 0 L 0 0 0 L 29 
30 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 L 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 L 0 0 0 L 30 
A 0,42 0,46 1,00 1,00     0,01 0,02 1,00 1,00          

TO 12,53 13,85 30,00 30,00         0,43 0,75 30,00 30,00                   
 

Çizelge 4.5’e göre 1998 yılında 1, 9, 12, 13, 14, 24, 22, 8, 11, 23 numaralı 

sektörler güçlü geri ve ileri bağlantı endekslerine sahip olmaları nedeniyle ekonomideki 

kilit sektörler olarak ön plana çıkmaktadırlar. Bunun yanında; 5, 6, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 

21, 25 ve 27 numaralı sektörler güçlü geri bağlantı etkilerine; 3, 4, 10, 19 numaralı 

sektörler de güçlü ileri bağlantı etkilerine sahiptirler. 
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2002 yılında ise kilit sektör sayısı 10’dan 12’ye yükselmiştir. Çizelge 4.6’da 1, 

8, 9, 11, 12, 13, 19, 21, 23, 14, 17, 25 numaralı sektörler kilit sektörler olarak 

görünmektedir. Bunun dışında; 5, 6, 7, 15, 16, 18, 20, 22, 26, 28 numaralı sektörler 

güçlü geri bağlantı etkilerine; 3, 4, 10, 24 numaralı sektörlerde güçlü ileri bağlantı 

etkilerine sahiptirler. 

 

Rasmussen yönteminde bağlantı etkileri hesaplanırken C-W metodundan farklı 

olarak, üretim artışlarının doğrudan etkilerinin yanında dolaylı etkiler de dikkate alınır. 

Çizelge 4.7 ve 4.8’de sırasıyla 1998 ve 2002 yılları için sektörlerin Rasmussen 

yöntemiyle bulunan ağırlıklandırılmamış geri ve ileri bağlantı etkileri; ağırlıklandırılmış 

geri ve ileri bağlantı etkileri; geri ve ileri bağlantı etki endeksleri yer almaktadır. Kilit 

sektörler C-W yöntemindeki gibi belirlenmiştir. 

 

Çizelge 4.7’ye göre 1998 yılında 5, 6, 1, 14, 21, 23, 24, 25, 8, 9, 11, 13 numaralı 

sektörler güçlü geri ve ileri bağlantı endekslerine sahip olmaları nedeniyle ekonomideki 

kilit sektörler olarak ön plana çıkmaktadırlar. Bunun yanında; 7, 12, 15, 16, 17, 18, 20, 

22, 27 numaralı sektörler güçlü geri bağlantı etkilerine;  10 ve 19 numaralı sektörler de 

güçlü ileri bağlantı etkilerine sahiptirler. 

 

2002 yılında ise kilit sektör sayısı 12’den 11’e düşmüştür. Çizelge 4.8’de 6, 1, 

11, 14, 19, 21, 23, 25, 5, 9, 13 numaralı sektörler kilit sektörler olarak görünmektedir. 

Bunun dışında; 7, 8, 12, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 26 numaralı sektörler güçlü geri bağlantı 

etkilerine; 24 numaralı sektörler ise güçlü ileri bağlantı etkilerine sahiptirler. 
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Çizelge 4.7. 1998 Yılı Rasmussen Metoduna Göre Geri ve İleri Bağlantı Etkileri ve Kilit Sektörler 
 

  AĞIRLIKSIZ RASMUSSEN AĞIRLIKLI RASMUSSEN TOPLAM RAS. 
S B F  BI FI B F T R WB  WF  WBI WFI B F T R TB TF T R S 
1 1,45 2,19 0,96 1,44 0 5 5 F 1,03 1,04 1,02 1,03 2 5 7 K 2 10 12 K 1 
2 1,26 1,03 0,83 0,68 0 0 0 L 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 2 
3 1,39 1,29 0,91 0,85 0 0 0 L 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 3 
4 1,30 1,17 0,86 0,77 0 0 0 L 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 4 
5 1,87 1,67 1,24 1,10 2 5 7 K 1,05 1,02 1,04 1,01 2 5 7 K 4 10 14 K 5 
6 1,79 1,61 1,18 1,06 2 5 7 K 1,03 1,02 1,01 1,00 2 5 7 K 4 10 14 K 6 
7 1,96 1,28 1,29 0,84 2 0 2 B 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 7 
8 2,07 1,64 1,36 1,08 2 5 7 K 1,00 1,01 0,99 0,99 0 0 0 L 2 5 7 K 8 
9 1,59 1,62 1,05 1,07 2 5 7 K 1,00 1,01 0,99 1,00 0 0 0 L 2 5 7 K 9 

10 1,13 1,84 0,75 1,21 0 5 5 F 1,00 1,02 0,99 1,01 0 5 5 F 0 10 10 F 10 
11 1,61 1,65 1,06 1,09 2 5 7 K 1,01 1,01 1,00 1,00 0 0 0 L 2 5 7 K 11 
12 1,70 1,28 1,12 0,84 2 0 2 B 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 12 
13 1,60 1,32 1,06 0,87 2 0 2 B 1,00 1,02 0,99 1,01 0 5 5 F 2 5 7 K 13 
14 1,74 2,37 1,15 1,57 2 5 7 K 1,01 1,03 1,00 1,02 0 5 5 F 2 10 12 K 14 
15 1,67 1,18 1,10 0,78 2 0 2 B 1,01 1,00 1,00 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 15 
16 1,57 1,18 1,04 0,78 2 0 2 B 1,01 1,00 1,00 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 16 
17 1,69 1,11 1,12 0,73 2 0 2 B 1,01 1,00 1,00 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 17 
18 1,61 1,04 1,06 0,69 2 0 2 B 1,01 1,00 1,00 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 18 
19 1,31 1,90 0,86 1,25 0 5 5 F 1,00 1,01 0,99 1,00 0 5 5 F 0 10 10 F 19 
20 1,67 1,09 1,10 0,72 2 0 2 B 1,05 1,00 1,04 0,99 2 0 2 B 4 0 4 B 20 
21 1,26 2,54 0,83 1,67 0 5 5 F 1,02 1,03 1,01 1,02 2 5 7 K 2 10 12 K 21 
22 1,70 1,25 1,12 0,83 2 0 2 B 1,02 1,01 1,01 1,00 2 0 2 B 4 0 4 B 22 
23 1,40 2,70 0,92 1,78 0 5 5 F 1,04 1,04 1,03 1,02 2 5 7 K 2 10 12 K 23 
24 1,43 2,40 0,94 1,58 0 5 5 F 1,01 1,03 1,00 1,02 2 5 7 K 2 10 12 K 24 
25 1,39 1,96 0,92 1,29 0 5 5 F 1,01 1,02 1,00 1,00 2 5 7 K 2 10 12 K 25 
26 1,00 1,00 0,66 0,66 0 0 0 L 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 26 
27 1,54 1,01 1,02 0,67 2 0 2 B 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 27 
28 1,29 1,02 0,85 0,67 0 0 0 L 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 28 
29 1,48 1,16 0,98 0,77 0 0 0 L 1,01 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 29 
30 1,00 1,00 0,66 0,66 0 0 0 L 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 30 
TO 45,50 45,50 30,00 30,00 0 0 0 0 30,34 30,34 30,00 30,00          
A 1,52 1,52 1,00 1,00 0 0 0 0 1,01 1,01 1,00 1,00                   
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Çizelge 4.8.  2002 Yılı Rasmussen Metoduna Göre Geri ve İleri Bağlantı Etkileri ve Kilit Sektörler                  
 

  AĞIRLIKSIZ RASMUSSEN AĞIRLIKLI RASMUSSEN TOPLAM RAS. 
S B F  BI FI B F T R WB  WF  WBI WFI B F T R TB TF T R S 
1 1,51 2,23 0,87 1,29 0 5 5 F 1,02 1,05 1,01 1,04 2 5 7 K 2 10 12 K 1 
2 1,33 1,03 0,77 0,60 0 0 0 L 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 2 
3 1,44 1,21 0,83 0,70 0 0 0 L 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 3 
4 1,67 1,48 0,97 0,86 0 0 0 L 1,00 1,00 0,98 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 4 
5 2,17 1,56 1,26 0,91 2 0 2 B 1,07 1,02 1,06 1,01 2 5 7 K 4 5 9 K 5 
6 2,18 1,99 1,26 1,15 2 5 7 K 1,06 1,04 1,04 1,02 2 5 7 K 4 10 14 K 6 
7 1,90 1,35 1,10 0,78 2 0 2 B 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 7 
8 1,98 1,32 1,15 0,76 2 0 2 B 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 8 
9 1,91 1,74 1,11 1,01 2 5 7 K 1,00 1,01 0,99 1,00 0 0 0 L 2 5 7 K 9 

10 1,47 1,55 0,85 0,90 0 0 0 L 1,00 1,01 0,99 1,00 0 0 0 L 0 0 0 L 10 
11 1,87 2,14 1,08 1,24 2 5 7 K 1,01 1,02 0,99 1,00 0 5 5 F 2 10 12 K 11 
12 1,89 1,61 1,09 0,94 2 0 2 B 1,00 1,01 0,99 1,00 0 0 0 L 2 0 2 B 12 
13 1,95 1,65 1,13 0,95 2 0 2 B 1,00 1,02 0,99 1,00 0 5 5 F 2 5 7 K 13 
14 1,97 2,65 1,14 1,54 2 5 7 K 1,01 1,03 0,99 1,01 0 5 5 F 2 10 12 K 14 
15 1,82 1,31 1,06 0,76 2 0 2 B 1,01 1,01 1,00 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 15 
16 1,83 1,38 1,06 0,80 2 0 2 B 1,01 1,01 0,99 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 16 
17 2,01 1,28 1,16 0,74 2 0 2 B 1,01 1,01 1,00 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 17 
18 1,79 1,07 1,04 0,62 2 0 2 B 1,01 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 2 0 2 B 18 
19 1,85 2,92 1,07 1,69 2 5 7 K 1,01 1,02 0,99 1,00 0 5 5 F 2 10 12 K 19 
20 1,86 1,15 1,08 0,66 2 0 2 B 1,04 1,01 1,02 0,99 2 0 2 B 4 0 4 B 20 
21 1,53 3,91 0,89 2,27 0 5 5 F 1,03 1,05 1,02 1,04 2 5 7 K 2 10 12 K 21 
22 1,90 1,15 1,10 0,67 2 0 2 B 1,02 1,00 1,01 0,99 2 0 2 B 4 0 4 B 22 
23 1,65 3,69 0,96 2,14 0 5 5 F 1,05 1,06 1,03 1,05 2 5 7 K 2 10 12 K 23 
24 1,54 2,14 0,89 1,24 0 5 5 F 1,01 1,02 0,99 1,01 0 5 5 F 0 10 10 F 24 
25 1,41 2,78 0,82 1,61 0 5 5 F 1,02 1,04 1,01 1,02 2 5 7 K 2 10 12 K 25 
26 1,62 1,01 0,94 0,58 0 0 0 L 1,03 1,00 1,01 0,99 2 0 2 B 2 0 2 B 26 
27 1,32 1,05 0,77 0,61 0 0 0 L 1,01 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 27 
28 1,71 1,05 0,99 0,61 0 0 0 L 1,01 1,00 1,00 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 28 
29 1,66 1,33 0,96 0,77 0 0 0 L 1,01 1,01 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 29 
30 1,00 1,00 0,58 0,58 0 0 0 L 1,00 1,00 0,99 0,99 0 0 0 L 0 0 0 L 30 
TO 51,74 51,74 30,00 30,00     30,44 30,44 30,00 30,00          
A 1,72 1,72 1,00 1,00         1,01 1,01 1,00 1,00                   
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 
 

Ekonominin kronikleşen başlıca dengesizliklerinin (dış ticaret açığı, dış borç 

birikimi, işsizlik, gelir eşitsizliği vb.) temelinde üretim yapısının yattığı düşünülürse, 

öncelik bu yapıyı tüm yönleriyle anlamak olmalıdır. Üretimin uzun vadede kalıcı nitelik 

kazanmış olan yapısının dönüşmesi ise ekonomi politikalarının merkezine üretim 

yapısını koymakla mümkün olabilecektir. 

 

Bu çalışmada, 1998 ve 2002 yıllarında Türkiye ekonomisinin üretim yapısı, 

sektörlerarası bağınlaşma çerçevesinde açıklanmaya çalışılmıştır. Ekonomi için kilit 

olarak nitelendirilebilecek sektörleri tespit edebilmek amacıyla, 1998 ve 2002 yurtiçi 

üretim girdi-çıktı tablolarında yer alan aragirdi alışverişlerine ilişkin veriler, girdi-çıktı 

modeli kullanılarak analiz edilmiş ve sektörel çarpan katsayıları ve bağlantı etkileri 

hesaplanmıştır. 

 

Sektörlerin üretim çarpan katsayıları incelendiğinde ağaç ve mantar ürünleri 

imalatı (8), ayakkabı imalatı (7), gıda ürünleri, içecek ve tütün ürünleri imalatı (5), 

tekstil ürünleri ve giyim eşyası imalatı (6), ana metal sanayii (14), plastik ve kauçuk 

ürünleri imalatı (12), oteller ve lokantalar (22) ve motorlu kara taşıtı imalatı (17) 

sektörleri hem 1998 hem de 2002 yıllarında nihai talep değişimlerine duyarlılık 

seviyeleri yüksek olan sektörler olarak öne çıkmaktadır. Ekonomi karar alıcıları 

ekonomiyi canlandırmayı hedeflediklerinde, söz konusu sektörlere karşı olan nihai 

talebi artırıcı nitelikte  politikalar izleyerek toplam üretimi daha hızlı artırma imkanına 

sahiptirler. Üretim çarpanı sonuçlarına göre, imalat sanayiinde yer alan birçok sektörün 

yoğun ara girdi kullanımı nedeniyle üretimi tetikleyen sektörler niteliği taşıdığı 

sonucuna varılabilir. 

 

Talebin hanehalkı geliri üzerindeki etkisini ölçen gelir çarpanı açısından evlerde 

yaptırılan hizmet işleri (30), kamu yönetimi ve savunma (26),  maden kömürü çıkarımı 

(3), sağlık hizmetleri (28), eğitim hizmetleri (27), mali aracı kuruluşlar (24), metalik 

olmayan mineral ürünlerin imalatı (13) ve eğlence ve diğer hizmet faaliyetleri (29) 

sektörleri 1998 ve 2002 yıllarında ön sıralarda yer almaktadırlar. Dolayısıyla bu 
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sektörlerde yaşanan üretim artışları  hanehalkı gelirini nispeten daha fazla artırmaktadır. 

Söz konusu sektörlerin emek kullanım oranı yüksek olmakla beraber birçoğu hizmet 

sektöründe yer almaktadır. 

 

Üretim yapısının sermaye tüketimi üzerindeki etkisi ise sermaye çarpanı 

kullanılarak incelenmiştir. Buna göre sağlık hizmetleri (28), madencilik (4), metalik 

olmayan mineral ürünlerin imalatı (13), tekstil ürünleri ve giyim eşyası imalatı (6), 

maden kömürü çıkarımı (3), plastik ve kauçuk ürünleri imalatı sektörleri sermaye 

çarpanı her iki yılda da yüksek olan sektörlerdir. Çoğu imalat sanayinde yer alan bu 

sektörler yoğun sermaye tüketimleri ve diğer sektörlerle olan alışverişleri nedeniyle, 

olası talep artışlarında sermaye tüketimini artıran sektörlerdir. 

 

Kilit sektörleri belirlemek için ise C-W ve Rasmussen metotlarına göre 

sektörlerin geri ve ileri bağlantı etkileri hesaplanmış, hem geri hem de ileri bağlantı 

etkileri ortalamanın üzerinde olan sektörler kilit sektörler olarak belirlenmiştir. Buna 

göre sadece doğrudan etkileri ölçen C-W metoduna göre her iki yılda da tarım ve 

avcılık (1), kağıt ve kağıt ürünleri imalatı (9), plastik ve kauçuk ürünleri imalatı (12), 

metalik olmayan mineral ürünleri imalatı (13), ana metal sanayii (14), ağaç ve mantar 

ürünleri imalatı (8), kimyasal madde ve ürünlerin imalatı (11) ve ulaştırma ve 

haberleşme (23) sektörleri kilit sektörler olarak tanımlanmaktadır. 

 

Doğrudan etkilerin yanında dolaylı etkileri de ölçmek için Rasmussen metodu 

kullanılmıştır. Bu metoda göre 10 sektör her iki yılda da kilit sektör olma özelliğine 

sahiptir. Bu sektörler gıda ürünleri, içecek ve tütün ürünleri imalatı (5), tekstil ürünleri 

ve giyim eşyası imalatı (6), tarım ve avcılık (1), ana metal sanayii (14), toptan ve 

perakende ticaret (21), ulaştırma ve haberleşme (23), gayrimenkul ve diğer iş 

faaliyetleri (25), kağıt ve kağıt ürünleri imalatı (9), kimyasal madde ve ürünlerin imalatı 

(11), metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı (13) sektörleridir. 

 

1998 ve 2002 yıllarında hem CW hem de Rasmussen yöntemine göre kilit sektör 

olarak tanımlanabilen 6 sektör bulunmaktadır. Bunlar tarım ve avcılık (1), kağıt ve kağıt 

ürünleri imalatı (9), metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı (13), ana metal sanayii 

(14), kimyasal madde ve ürünlerin imalatı (11), ulaştırma ve haberleşme (23) 



85 

 

 

 

sektörleridir. Bu sektörler hem yüksek miktarda ara girdi kullandıkları (yüksek geri 

bağlantı etkisi) hem de diğer sektörlere yüksek miktarda ara girdi sağladıkları için 

ekonomide en yüksek etkileşim içinde bulunan sektörlerdir. Bu kilit sektörler söz 

konusu özeliklerinden dolayı yatırım önceliğine sahiptirler. Kilit sektörlerde üretim 

artışını sağlayacak vergi indirimi, sübvansiyon, hibe programları, krediler, vb. destek 

mekanizmaları, dolaylı olarak diğer sektörlerde de üretim artışlarını tetikleyerek ülke 

ekonomisinde nispeten daha hızlı bir büyüme yaratacaktır. 
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EKLER 

Ek A. 30 Sektörlü 1998 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL)  (DİE, 
2004) 

  
  

ÜRÜNLER (FÜS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÜRÜNLER (FUS) 

            
Tarım, 
avcılık, 

ormancılık 
ve ilgili 
hizmet 

faaliyetleri 

Balıkçılık, 
balık 

üretme ve 
yetiştirme 

çiftliklerinin 
işletilmesi 

ve 
balıkçılıkla 

ilgili 
hizmetler 

Maden 
kömürü, 

linyit, 
hampetrol, 
doğalgaz, 
uranyum 

ve toryum 
cevheri 
çıkarımı 

Metal 
cevheri 

madenciliği, 
taşocakcılığı 

ve diğer 
madencilik 

Gıda 
ürünleri, 
içecek 

ve tütün 
ürünleri 
imalatı 

Tekstil 
ürünleri 
ve giyim 

eşyası 
imalatı, 
kürkün 

işlenmesi 
ve 

boyanması 

No   1 2 3 4 5 6 
1 Tarım, avcılık ve ormancılık 1538897 515 3300 340 1681873 133857 
2 Balıkçılık 918 2229 4 0 4509 16 
3 Enerji veren madenlerin madenciliği ve  56 10 23 68 24301 1325 
4 Enerji üreten maddeler hariç madencilik  372 20 10 87 1334 579 
5 Gıda ürünleri, içecek ve tütün imalatı 215832 13934 1092 0 952818 7328 
6 Tekstil ve tekstil ürünleri imalatı 39032 1074 399 2703 55784 1099286 
7 Deri ve deri ürünleri imalatı 28 188 29 173 8374 54844 
8 Ağaç ürünleri imalatı 334 469 7 162 7482 453 
9 Kağıt hamuru, kağıt ve kağıt ürünleri imalat 8688 353 764 382 78016 18029 

10 Kok kömürü, rafine edilmiş petrol ürünleri  170761 13646 14471 24003 82820 23893 
11 Kimyasal madde ve ürünler ile suni elyaf imalatı 150493 468 938 2294 62175 68057 
12 Plastik ve kauçuk ürünleri imalatı 47185 89 612 691 38483 16018 
13 Metalik olmayan diğer mineral ürünlerin imalatı 158 0 273 157 17514 172 
14 Ana metal ve fabrikasyon metal ürünleri imalatı 8507 166 1459 1512 30587 26111 
15 Makine ve teçhizat imalatı 19417 0 681 629 19688 3239 
16 Elektrikli ve optik donanım imalatı 15 78 1122 125 691 1027 
17 Ulaşım araçları imalatı 13434 170 112 515 1425 68 
18 Başka yerde sınıflandırılmamış imalatlar 12 3 2 0 1793 3514 
19 Elektrik, gaz, buhar ve sıcak su üretimi  28071 716 10411 9456 94836 132430 
20 İnşaat 471 0 7 0 7030 6 
21 Toptan ve perakende ticaret; 199267 6243 5740 8734 314054 178474 
22 Oteller ve lokantalar 331 182 38 35 35 0 
23 Ulaştırma, depolama ve haberleşme 201970 6224 7857 10874 293968 146613 
24 Mali aracı kuruluşların faaliyetleri 336153 3631 25920 6934 88233 223860 
25 Gayrimenkul, kiralama ve iş faaliyetleri 1840 689 23347 17195 53381 62571 
26 Kamu yönetimi ve savunma 0 0 0 0 0 0 
27 Eğitim 11 0 1 0 829 1 
28 Sağlık işleri ve sosyal hizmetler 2166 0 0 0 219 3 
29 Diğer sosyal, toplumsal ve kişisel hizmet  1473 213 7 0 7104 3358 
30 Ev içi personel çalıştıran hane halkları ve  0 0 0 0 0 0 
31 Toplam ara tüketim 2985893 51310 98624 87068 3929358 2205132 
32 İthal girdi kullanımı 354772 3047 6705 10269 415879 595295 
33 Ürün üzerindeki net vergiler 169170 8303 8559 10498 142307 78472 
34 Toplam ara tüketim / nihai tüketim 3509835 62660 113887 107836 4487544 2878899 
35 Çalışanlara yapılan ödemeler 680909 29040 119928 41131 462085 499815 
36 Üretim üzerindeki diğer vergiler 77514 343 1526 1757 44128 28726 
37 Üretim üzerindeki diğer sübvansiyonlar 112213 0 419 0 444786 470 
38 Sabit sermaye tüketimi 223820 3006 22572 104674 138677 262158 
39 İşletme artığı, net 5244430 194904 92215 135952 2256727 815612 
40 Gayrisafi katma değer (temel fiyatlarla) 6114461 227294 235821 283515 2456832 1605841 
41 Toplam üretim (temel fiyatlarla) 9624296 289954 349709 391350 6944377 4484740 

 



90 

 

 

Ek A. 30 Sektörlü 1998 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL) 
(Devam) 

  

Derinin 
tabaklanması, 

işlenmesi; 
bavul, el 
çantası, 
saraçlık, 

koşum takımı 
ve ayakkabı 

imalatı 

Ağaç ve 
mantar 
ürünleri 
imalatı 

(mobilya 
hariç); 

hasır ve 
buna 

benzer, 
örülerek 
yapılan 

maddelerin 
imalatı 

Kağıt ve 
kağıt 

ürünleri 
imalatı, 

basım ve 
yayım; 

plak, kaset 
vb. 

çoğaltılması 

Kok 
kömürü, 

rafine 
edilmiş 
petrol 

ürünleri 
ve nükleer 

yakıt 
imalatı 

Kimyasal 
madde ve 
ürünlerin 
imalatı 

Plastik ve 
kauçuk 
ürünleri 
imalatı 

Metalik 
olmayan 

diğer 
mineral 

ürünlerin 
imalatı 

Ana metal 
ve metal 

eşya 
sanayii 
(makine 

ve 
teçhizat 
hariç) 

B.y.s. 
makine ve 

teçhizat 
imalatı 

No 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1 267 100358 9675 14 10873 15490 968 657 5926 
2 0 0 5 0 33 1 0 1 14 
3 150 344 540 85706 3833 554 20121 14515 643 
4 3834 103 327 3868 30384 1159 75976 50001 1521 
5 31039 4 1491 300 16532 356 175 318 3081 
6 20775 184 4061 1189 11312 18332 2521 24698 15357 
7 87304 1 110 112 293 1351 12 946 2753 
8 132 185092 3725 111 445 911 4992 9676 9765 
9 13584 6697 129505 8287 30634 38042 22986 40460 27415 
10 1826 2823 10142 28525 61832 9534 42822 38008 8518 
11 12166 5212 25796 4316 274349 96376 14377 30230 13958 
12 6692 166 10972 987 18062 92590 3463 15548 23661 
13 106 93 97 184 7568 3101 116288 8332 3000 
14 1416 1921 12484 14622 24258 26417 40816 822820 206542 
15 146 4301 476 379 1590 829 6618 12206 136678 
16 54 57 94 83 473 615 1087 5456 20815 
17 0 0 0 2 5 31 11 3197 2615 
18 34 154 619 21 571 846 899 1758 3561 
19 6366 15114 30944 16368 65187 25450 95987 169794 25618 
20 14 9 10 0 62 2 0 4 63 
21 32739 29459 73879 18025 126917 53049 45255 191223 114069 
22 0 0 0 0 11 0 0 1 30 
23 18190 31839 71505 21172 100152 44893 71482 139208 76755 
24 8092 14707 21675 20076 36638 45722 39654 86163 31633 
25 12733 6061 23990 3673 40249 18500 15430 27205 34661 
26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
27 0 0 1 0 3 0 0 0 3 
28 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
29 272 50 2410 419 8668 2085 1052 1968 2460 
30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
31 257930 404751 434534 228440 870931 496234 622993 1694389 771115 
32 69515 51559 132068 542241 472690 230417 93785 739774 262647 
33 8431 9839 16994 19825 61321 23985 34311 55349 25790 
34 335876 466148 583596 790506 1404942 750636 751089 2489513 1059552 
35 34012 31964 80357 34374 206964 102473 163259 308730 190350 
36 2195 3506 8544 29817 12987 6147 11612 19731 13625 
37 0 0 506 0 1572 88 0 114 1382 
38 6749 9232 39314 38386 94927 50293 116889 147036 66102 
39 74865 139834 366470 1469988 360176 176248 432603 596638 462939 
40 117821 184535 494178 1572564 673482 335073 724363 1072021 731635 
41 453697 650684 1077774 2363070 2078424 1085709 1475452 3561534 1791187 
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Ek A. 30 Sektörlü 1998 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL) 
(Devam) 

  

Motorlu 
kara taşıtı 
, römork 
ve yarı-

römork ve 
diğer 

ulaşım 
araçları 
imalatı 

Mobilya 
ımalatı; b.y.s. 
diğer imalat 
ve yeniden 

değerlendirme 

Elektrik, 
gaz, buhar 
ve sıcak su 

üretimi, 
suyun 

toplanması 
arıtılması 

ve 
dağıtımı 

İnşaat Toptan ve 
perakende 

ticaret 

Oteller ve 
lokantalar 

Ulaştırma 
ve 

haberleşme 

Mali aracı 
kuruluşlar 

Gayrimenkul 
ve diğer iş 
faaliyetleri 

Kamu 
yönetimi 

ve 
savunma, 
zorunlu 
sosyal 

güvenlik 

No 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
1 8 1335 1924 15943 4709 125991 15052 445 16635 0 
2 0 0 1 0 7 57839 130 0 454 0 
3 211 433 177509 91 1470 817 1457 1626 5442 0 
4 739 928 49 123325 855 0 541 0 6983 0 
5 66 13 424 2 2198 453055 137302 4400 9544 0 
6 4763 35686 1620 586 9249 5456 45531 78 10822 0 
7 175 463 400 63 1092 0 441 90 732 0 
8 10116 160895 326 106822 4875 113 812 1 10370 0 
9 14749 6101 997 2120 63897 13046 9762 122393 63009 0 
10 3357 3325 40048 107727 41601 15515 1117616 38094 19524 0 
11 10090 11275 1796 63917 11102 15776 5693 16432 30297 0 
12 7715 8720 1727 37182 22119 1993 54570 2915 6729 0 
13 507 433 14130 941368 1098 38002 1255 173 47644 0 
14 299722 95399 27442 794582 17503 2398 19249 1305 48427 0 
15 2632 2037 3160 99349 9577 12014 3566 1271 10302 0 
16 9965 307 11552 31493 6295 249 7820 7971 6039 0 
17 73208 83 374 3555 1784 51 42258 6394 2936 0 
18 1176 33239 889 1727 10837 7 771 2 4003 0 
19 17108 16398 50066 69298 139267 115437 49846 132307 49565 0 
20 0 0 1 3214 32072 21628 403 7 102315 0 
21 81217 61207 27464 343598 137199 118806 508801 73143 64812 0 
22 48 0 1288 1234 78790 15444 483596 9939 63039 0 
23 41292 54519 32108 310594 309864 137589 469085 399060 157632 0 
24 76517 8488 32795 213766 635871 143066 178355 385812 123731 0 
25 30077 19287 8179 95991 183943 44252 40837 280312 218665 0 
26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
27 0 0 0 0 96 1 694 19791 4569 0 
28 0 0 2 0 43 0 18 6673 49 0 
29 3557 2816 6 1 58124 2306 29706 74591 33471 0 
30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
31 689015 523386 436279 3367547 1785534 1340850 3225166 1585225 1117739 0 
32 241634 342940 263209 566225 191321 110620 626340 188008 118359 0 
33 25458 16920 26535 135802 88852 74753 715487 70292 39990 0 
34 956108 883245 726023 4069574 2065707 1526223 4566993 1843526 1276088 0 
35 165400 57725 233022 1322877 785498 216519 1074915 885315 261752 4205363 
36 11978 4696 8665 23899 40103 6739 49197 3886 182721 0 
37 3 0 33133 5 202943 156 31368 43 4330 0 
38 83942 11077 104231 47372 192047 37032 380143 585248 187955 203945 
39 367022 510907 931629 2310602 6877943 1218371 4969666 1869662 2346771 0 
40 628339 584404 1244413 3704745 7692648 1478506 6442553 3344068 2974868 4409308 
41 1584446 1467649 1970436 7774319 9758356 3004729 11009546 5187594 4250956 4409308 
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Ek A. 30 Sektörlü 1998 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL) 
(Devam) 

  

Eğitim 
hizmetleri 

Sağlık 
işleri ve 
sosyal 

hizmetler 

Eglence, 
kültür ve 

diğer 
hizmet 

faaliyetleri 

Evlerde 
yaptırılan 

hizmet 
işleri 

Ara 
tüketim 

Hanehalkının 
nihai tüketim 

harcaması 

Devletin 
tüketimi 

Hanehalkına 
hizmet eden 
kâr amacı 
olmayan 

kuruluşların 
nihai 

tüketim 
harcaması  

Nihai 
Tüketim 

Harcaması 

No 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
1 119 99 448 0 3686153 4987175 173248 0 5160422 
2 18 0 12 0 66193 218799 90 0 218889 
3 308 102 1226 0 343483 45639 2038 0 47678 
4 0 0 6 0 303782 0 1615 0 1615 
5 146 385 2143 0 1853979 4348586 35347 0 4383933 
6 2 1071 306 0 1412908 635249 46616 0 681865 
7 0 1 10 0 164043 74373 5221 0 79594 
8 0 105 532 0 520372 1280 237 0 1517 
9 7345 5539 28692 0 773129 351239 23183 0 374422 

10 7660 4307 11141 0 1947720 399688 181353 0 581041 
11 585 19031 14791 0 969727 616731 25076 0 641807 
12 304 183 1699 0 438943 479012 16996 0 496009 
13 12 213 313 0 1208736 132183 4215 0 136398 
14 107 42 1688 0 2624950 217490 3186 0 220676 
15 4 109 3103 0 366310 620198 3967 0 624165 
16 518 4657 2933 0 247817 344557 15037 0 359595 
17 0 3 27232 0 182403 585128 5150 0 590278 
18 159 103 1288 0 68123 922173 2229 0 924402 
19 5870 20355 29974 0 1434285 423250 108933 0 532183 
20 4304 3609 2036 0 177267 0 26728 0 26728 
21 7459 14424 32087 0 2940677 4579088 137946 0 4717034 
22 11932 12068 16549 0 694594 896801 266149 0 1162950 
23 24981 16998 44029 0 3294739 3868708 165588 0 4034297 
24 10681 31204 65124 0 2932090 1583656 229797 0 1813453 
25 22640 54503 65948 0 1436366 2534477 132004 0 2666481 
26 0 0 0 0 0 0 4367660 0 4367660 
27 346 141 518 0 27004 227355 0 0 227355 
28 110 12804 0 0 22088 936578 3094 0 939672 
29 2413 301 57201 0 298013 832427 4033 0 836459 
30 0 0 0 0 0 19781 0 0 19781 
31 108025 202356 411029 0 30435894 30881622 5986738 0 36868360 
32 6626 47195 99077 0 7075209 4511748 242451 0 4754199 
33 5593 8173 17860 0 1920565 3277076 230889 0 3507965 
34 120244 257725 527967 0 39431668 38670446 6460078 0 45130524 
35 77356 297416 133139 19781 12878068 0 0 0 0 
36 1564 6982 6140 0 618613 0 0 0 0 
37 0 2 82 0 833684 0 0 0 0 
38 9979 306337 31537 0 3548412 0 0 0 0 
39 75009 127368 535901 0 35280133 0 0 0 0 
40 163908 738101 706636 19781 51491542 0 0 0 0 
41 284152 995826 1234602 19781 90923210 0 0 0 0 
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Ek A. 30 Sektörlü 1998 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL) 
(Devam) 

  

Gayrisafi 
sabit 

sermaye 
oluşumu 

Değerlilerdeki 
değişim 

Stoklardaki 
değişim 

Gayrisafi 
sermaye 
oluşumu 

İhracat, fob Nihai 
kullanımlar 

(temel 
fiyatlarla) 

Toplam 
kullanım 

(temel 
fiyatlarla) 

No 36 37 39 38 40 41 42 
1 11011 0 182367 193378,4 584343 5938143 9624296 
2 0 0 1566 1565,928 3306 223761 289954 
3 0 0 -42088 -42088,01 636 6226 349709 
4 0 0 10508 10508,428 75445 87568 391350 
5 0 0 11749 11748,887 694716 5090397 6944377 
6 125985 0 -144185 -18199,91 2408167 3071833 4484740 
7 0 0 59682 59681,933 150378 289654 453697 
8 0 0 113745 113745,34 15049 130312 650684 
9 2588 0 -128839 -126250,9 56473 304645 1077774 
10 0 0 -376040 -376040 210348 415350 2363070 
11 0 0 153233 153232,51 313657 1108697 2078424 
12 5472 0 5650 11122,19 139636 646767 1085709 
13 0 0 -73322 -73322,18 203639 266716 1475452 
14 30707 0 110896 141603,19 574305 936584 3561534 
15 609531 0 -43136 566395,63 234316 1424877 1791187 
16 376013 0 -10082 365930,22 376211 1101736 1349553 
17 495020 0 57838 552857,96 258907 1402044 1584446 
18 95379 0 36008 131386,96 343737 1399526 1467649 
19 0 0 0 0 3968 536151 1970436 
20 6918526 0 0 6918526,4 651798 7597052 7774319 
21 741153 0 126405 867557,39 1233087 6817679 9758356 
22 0 0 0 0 1147185 2310135 3004729 
23 388751 0 82961 471712,36 3208799 7714808 11009546 
24 0 0 0 0 442051 2255504 5187594 
25 81270 0 0 81269,803 66840 2814591 4250956 
26 0 0 0 0 41648 4409308 4409308 
27 0 0 0 0 29792 257148 284152 
28 0 0 0 0 34065 973738 995826 
29 29691 0 0 29691,064 70439 936589 1234602 
30 0 0 0 0 0 19781 19781 
31 9911098 0 134916 10046014 13572943 60487316 90923210 
32 2705373 0 571348 3276721,1 95859 8126779 15201988 
33 147241 0 15026 162267,52 129683 3799916 5720480 
34 12763712 0 721290 13485002 13798485 72414011 111845679 
35 0 0 0 0 0 0 0 
36 0 0 0 0 0 0 0 
37 0 0 0 0 0 0 0 
38 0 0 0 0 0 0 0 
39 0 0 0 0 0 0 0 
40 0 0 0 0 0 0 0 
41 0 0 0 0 0 0 0 
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                        Ek B. 1998 Girdi Katsayıları Matrisi 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
1 0,160 0,002 0,009 0,001 0,242 0,030 0,001 0,154 0,009 0,000 0,005 0,014 0,001 0,000 0,003 0,000 0,000 0,001 0,001 0,002 0,000 0,042 0,001 0,000 0,004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 0,000 0,008 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,001 0,001 0,036 0,002 0,001 0,014 0,004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,090 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 

4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,008 0,000 0,000 0,002 0,015 0,001 0,051 0,014 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,016 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5 0,022 0,048 0,003 0,000 0,137 0,002 0,068 0,000 0,001 0,000 0,008 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,151 0,012 0,001 0,002 0,000 0,001 0,000 0,002 0,000 
6 0,004 0,004 0,001 0,007 0,008 0,245 0,046 0,000 0,004 0,001 0,005 0,017 0,002 0,007 0,009 0,001 0,003 0,024 0,001 0,000 0,001 0,002 0,004 0,000 0,003 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 

7 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,012 0,192 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,002 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
8 0,000 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,284 0,003 0,000 0,000 0,001 0,003 0,003 0,005 0,001 0,006 0,110 0,000 0,014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

9 0,001 0,001 0,002 0,001 0,011 0,004 0,030 0,010 0,120 0,004 0,015 0,035 0,016 0,011 0,015 0,009 0,009 0,004 0,001 0,000 0,007 0,004 0,001 0,024 0,015 0,000 0,026 0,006 0,023 0,000 

10 0,018 0,047 0,041 0,061 0,012 0,005 0,004 0,004 0,009 0,012 0,030 0,009 0,029 0,011 0,005 0,003 0,002 0,002 0,020 0,014 0,004 0,005 0,102 0,007 0,005 0,000 0,027 0,004 0,009 0,000 
11 0,016 0,002 0,003 0,006 0,009 0,015 0,027 0,008 0,024 0,002 0,132 0,089 0,010 0,008 0,008 0,006 0,006 0,008 0,001 0,008 0,001 0,005 0,001 0,003 0,007 0,000 0,002 0,019 0,012 0,000 

12 0,005 0,000 0,002 0,002 0,006 0,004 0,015 0,000 0,010 0,000 0,009 0,085 0,002 0,004 0,013 0,013 0,005 0,006 0,001 0,005 0,002 0,001 0,005 0,001 0,002 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 

13 0,000 0,000 0,001 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,003 0,079 0,002 0,002 0,005 0,000 0,000 0,007 0,121 0,000 0,013 0,000 0,000 0,011 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
14 0,001 0,001 0,004 0,004 0,004 0,006 0,003 0,003 0,012 0,006 0,012 0,024 0,028 0,231 0,115 0,072 0,189 0,065 0,014 0,102 0,002 0,001 0,002 0,000 0,011 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 

15 0,002 0,000 0,002 0,002 0,003 0,001 0,000 0,007 0,000 0,000 0,001 0,001 0,004 0,003 0,076 0,009 0,002 0,001 0,002 0,013 0,001 0,004 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 
16 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,002 0,012 0,094 0,006 0,000 0,006 0,004 0,001 0,000 0,001 0,002 0,001 0,000 0,002 0,005 0,002 0,000 

17 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,002 0,046 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,022 0,000 

18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,002 0,000 0,001 0,023 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 
19 0,003 0,002 0,030 0,024 0,014 0,030 0,014 0,023 0,029 0,007 0,031 0,023 0,065 0,048 0,014 0,009 0,011 0,011 0,025 0,009 0,014 0,038 0,005 0,026 0,012 0,000 0,021 0,020 0,024 0,000 

20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,007 0,000 0,000 0,024 0,000 0,015 0,004 0,002 0,000 

21 0,021 0,022 0,016 0,022 0,045 0,040 0,072 0,045 0,069 0,008 0,061 0,049 0,031 0,054 0,064 0,054 0,051 0,042 0,014 0,044 0,014 0,040 0,046 0,014 0,015 0,000 0,026 0,014 0,026 0,000 
22 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,008 0,005 0,044 0,002 0,015 0,000 0,042 0,012 0,013 0,000 

23 0,021 0,021 0,022 0,028 0,042 0,033 0,040 0,049 0,066 0,009 0,048 0,041 0,048 0,039 0,043 0,040 0,026 0,037 0,016 0,040 0,032 0,046 0,043 0,077 0,037 0,000 0,088 0,017 0,036 0,000 

24 0,035 0,013 0,074 0,018 0,013 0,050 0,018 0,023 0,020 0,008 0,018 0,042 0,027 0,024 0,018 0,028 0,048 0,006 0,017 0,027 0,065 0,048 0,016 0,074 0,029 0,000 0,038 0,031 0,053 0,000 

25 0,000 0,002 0,067 0,044 0,008 0,014 0,028 0,009 0,022 0,002 0,019 0,017 0,010 0,008 0,019 0,022 0,019 0,013 0,004 0,012 0,019 0,015 0,004 0,054 0,051 0,000 0,080 0,055 0,053 0,000 

26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 

28 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,013 0,000 0,000 

29 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,002 0,000 0,004 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,002 0,002 0,000 0,000 0,006 0,001 0,003 0,014 0,008 0,000 0,008 0,000 0,046 0,000 

30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

CWb 0,310 0,177 0,282 0,222 0,566 0,492 0,569 0,622 0,403 0,097 0,419 0,457 0,422 0,476 0,431 0,374 0,435 0,357 0,221 0,433 0,183 0,446 0,293 0,306 0,263 0,000 0,380 0,203 0,333 0,000 
U 0,098 0,004 0,000 0,001 0,084 0,051 0,005 0,002 0,005 0,007 0,018 0,011 0,004 0,015 0,024 0,018 0,023 0,023 0,009 0,126 0,113 0,038 0,128 0,037 0,047 0,073 0,004 0,016 0,015 0,000 
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                Ek C. 1998 Ağırlıklandırılmış Girdi Katsayıları Matrisi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
1 0,016 0,000 0,000 0,000 0,020 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
5 0,002 0,000 0,000 0,000 0,012 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,012 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
10 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,013 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
11 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
12 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,015 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
14 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,003 0,001 0,004 0,002 0,000 0,013 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
15 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
16 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
17 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
19 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
21 0,002 0,000 0,000 0,000 0,004 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,000 0,006 0,002 0,002 0,006 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
22 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,006 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
23 0,002 0,000 0,000 0,000 0,004 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,005 0,004 0,002 0,005 0,003 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 

24 0,003 0,000 0,000 0,000 0,001 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,003 0,007 0,002 0,002 0,003 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 
25 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 0,001 0,000 0,002 0,002 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
28 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
29 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

WCWb 0,030 0,001 0,000 0,000 0,048 0,025 0,003 0,001 0,002 0,001 0,008 0,005 0,002 0,007 0,010 0,007 0,010 0,008 0,002 0,054 0,021 0,017 0,037 0,011 0,012 0,000 0,002 0,003 0,005 0,000 

 

 

 

 



 

 

 

94 96 

                 Ek D. 1998 Leontief Ters Matrisi 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 Rf 
1 1,201 0,020 0,014 0,003 0,339 0,051 0,035 0,261 0,016 0,001 0,013 0,023 0,004 0,004 0,009 0,003 0,004 0,033 0,003 0,008 0,003 0,104 0,012 0,003 0,010 0,000 0,008 0,003 0,005 0,000 2,191 
2 0,000 1,008 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,020 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 1,034 
3 0,002 0,003 1,005 0,005 0,008 0,006 0,005 0,005 0,005 0,038 0,008 0,006 0,024 0,013 0,005 0,004 0,005 0,004 0,094 0,006 0,002 0,006 0,005 0,004 0,004 0,000 0,006 0,003 0,005 0,000 1,286 
4 0,001 0,000 0,001 1,001 0,001 0,001 0,012 0,001 0,001 0,002 0,018 0,004 0,057 0,019 0,004 0,003 0,005 0,002 0,001 0,025 0,000 0,001 0,000 0,000 0,004 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 1,166 
5 0,032 0,058 0,006 0,001 1,170 0,008 0,102 0,009 0,005 0,001 0,013 0,004 0,002 0,002 0,005 0,002 0,002 0,003 0,002 0,002 0,003 0,182 0,024 0,004 0,007 0,000 0,012 0,004 0,007 0,000 1,674 
6 0,008 0,006 0,003 0,010 0,016 1,327 0,079 0,003 0,008 0,001 0,010 0,027 0,005 0,013 0,016 0,004 0,008 0,035 0,002 0,003 0,002 0,006 0,007 0,001 0,005 0,000 0,002 0,002 0,002 0,000 1,609 
7 0,000 0,001 0,000 0,001 0,002 0,020 1,240 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,001 0,002 0,004 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,279 
8 0,000 0,002 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 1,398 0,006 0,000 0,001 0,002 0,006 0,005 0,010 0,003 0,011 0,157 0,001 0,021 0,001 0,001 0,000 0,001 0,005 0,000 0,001 0,001 0,002 0,000 1,641 
9 0,004 0,004 0,007 0,004 0,019 0,011 0,049 0,020 1,141 0,005 0,023 0,050 0,023 0,020 0,025 0,016 0,019 0,011 0,003 0,008 0,011 0,011 0,004 0,032 0,021 0,000 0,034 0,010 0,033 0,000 1,618 
10 0,027 0,053 0,049 0,068 0,030 0,018 0,020 0,023 0,024 1,016 0,047 0,025 0,048 0,026 0,018 0,014 0,014 0,013 0,029 0,031 0,011 0,021 0,111 0,020 0,014 0,000 0,042 0,010 0,019 0,000 1,842 
11 0,023 0,004 0,005 0,008 0,021 0,027 0,046 0,020 0,035 0,003 1,156 0,116 0,015 0,015 0,015 0,012 0,013 0,014 0,003 0,015 0,003 0,012 0,003 0,006 0,011 0,000 0,006 0,024 0,017 0,000 1,649 
12 0,007 0,001 0,003 0,003 0,010 0,007 0,023 0,003 0,014 0,001 0,012 1,096 0,004 0,008 0,018 0,018 0,008 0,008 0,002 0,008 0,003 0,004 0,006 0,002 0,003 0,000 0,003 0,001 0,003 0,000 1,281 
13 0,000 0,000 0,003 0,002 0,004 0,001 0,002 0,001 0,001 0,000 0,006 0,005 1,087 0,004 0,003 0,007 0,002 0,001 0,009 0,133 0,001 0,016 0,001 0,002 0,017 0,000 0,005 0,002 0,002 0,000 1,319 
14 0,004 0,002 0,010 0,008 0,011 0,014 0,011 0,010 0,021 0,009 0,021 0,040 0,044 1,306 0,168 0,109 0,262 0,090 0,022 0,143 0,005 0,007 0,006 0,004 0,022 0,000 0,007 0,004 0,012 0,000 2,374 
15 0,003 0,000 0,003 0,002 0,005 0,002 0,001 0,011 0,001 0,000 0,002 0,002 0,006 0,005 1,084 0,012 0,003 0,003 0,002 0,016 0,001 0,006 0,001 0,001 0,004 0,000 0,001 0,001 0,004 0,000 1,181 
16 0,000 0,000 0,004 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,002 0,003 0,015 1,104 0,008 0,001 0,007 0,006 0,001 0,001 0,001 0,002 0,002 0,000 0,003 0,006 0,004 0,000 1,178 
17 0,002 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,002 0,002 0,003 1,049 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,004 0,002 0,001 0,000 0,001 0,000 0,025 0,000 1,105 
18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,003 0,000 0,001 1,023 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 1,041 
19 0,008 0,006 0,036 0,029 0,024 0,047 0,031 0,040 0,041 0,010 0,044 0,039 0,082 0,070 0,031 0,021 0,031 0,025 1,033 0,031 0,019 0,049 0,011 0,033 0,020 0,000 0,030 0,026 0,034 0,000 1,901 
20 0,000 0,000 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 1,001 0,004 0,008 0,001 0,002 0,026 0,000 0,018 0,005 0,004 0,000 1,088 
21 0,033 0,029 0,025 0,029 0,071 0,066 0,114 0,081 0,091 0,011 0,083 0,076 0,048 0,082 0,091 0,077 0,078 0,065 0,021 0,067 1,021 0,061 0,056 0,027 0,028 0,000 0,043 0,022 0,041 0,000 2,536 
22 0,002 0,002 0,003 0,003 0,004 0,004 0,005 0,005 0,006 0,001 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004 0,004 0,002 0,004 0,011 1,009 0,047 0,008 0,019 0,000 0,049 0,015 0,018 0,000 1,252 
23 0,036 0,030 0,038 0,038 0,071 0,062 0,078 0,091 0,093 0,013 0,072 0,071 0,071 0,067 0,070 0,064 0,054 0,062 0,026 0,067 0,044 0,073 1,056 0,097 0,054 0,000 0,110 0,029 0,056 0,000 2,696 
24 0,051 0,020 0,089 0,027 0,040 0,084 0,047 0,056 0,039 0,014 0,036 0,067 0,045 0,047 0,039 0,047 0,073 0,024 0,031 0,049 0,076 0,069 0,029 1,090 0,042 0,000 0,056 0,042 0,072 0,000 2,401 
25 0,006 0,006 0,078 0,050 0,016 0,029 0,048 0,021 0,034 0,006 0,031 0,031 0,022 0,019 0,031 0,034 0,032 0,022 0,014 0,023 0,026 0,025 0,009 0,066 1,061 0,000 0,092 0,063 0,067 0,000 1,962 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,001 0,000 1,002 0,000 0,001 0,000 1,014 
28 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 1,013 0,000 0,000 1,017 
29 0,002 0,001 0,002 0,001 0,003 0,003 0,003 0,002 0,005 0,001 0,007 0,005 0,002 0,003 0,003 0,004 0,005 0,003 0,001 0,002 0,008 0,003 0,004 0,018 0,010 0,000 0,011 0,002 1,051 0,000 1,164 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 
Rb 1,455 1,258 1,388 1,298 1,874 1,794 1,958 2,067 1,591 1,134 1,612 1,699 1,605 1,742 1,673 1,570 1,692 1,607 1,309 1,672 1,262 1,697 1,402 1,432 1,392 1,000 1,544 1,290 1,485 1,000 45,499 

 
 
 
 

 



 

 

 

94 97 

                 Ek E. 1998 Ağırlıklandırılmış Leontief Ters Matrisi 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 WRf 
1 1,016 0,000 0,000 0,000 0,021 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,042 
2 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 
3 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 
4 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,003 
5 0,002 0,000 0,000 0,000 1,012 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,023 
6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 1,013 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,016 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 
8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,006 
9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,007 
10 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,013 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,022 
11 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,010 
12 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,005 
13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,015 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,017 
14 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,004 0,003 0,001 0,004 0,002 0,000 0,013 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,029 
15 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,005 
16 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,003 
17 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 
18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 
19 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,014 
20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 
21 0,002 0,000 0,000 0,000 0,004 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,000 0,006 1,002 0,002 0,006 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,033 
22 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 1,000 0,006 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,008 
23 0,002 0,000 0,000 0,000 0,004 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,005 0,004 0,002 1,006 0,003 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 1,036 
24 0,004 0,000 0,000 0,000 0,001 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,004 0,007 0,002 0,002 1,003 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 1,032 
25 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 0,001 0,000 0,002 1,002 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 1,015 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 
28 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 1,000 
29 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 1,003 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 

WRb 1,031 1,001 1,000 1,000 1,049 1,025 1,003 1,001 1,002 1,001 1,008 1,005 1,002 1,007 1,010 1,007 1,010 1,008 1,002 1,055 1,021 1,018 1,038 1,012 1,012 1,000 1,002 1,003 1,005 1,000 30,339 

 

 

 



 

 

 

94 98 

    Ek F. 1998 Çıktı Katsayıları Matrisi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 CWf V 
1 0,160 0,000 0,000 0,000 0,175 0,014 0,000 0,010 0,001 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,013 0,002 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,383 0,119 
2 0,003 0,008 0,000 0,000 0,016 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,199 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,228 0,004 
3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,069 0,004 0,000 0,001 0,002 0,245 0,011 0,002 0,058 0,042 0,002 0,002 0,001 0,001 0,508 0,000 0,004 0,002 0,004 0,005 0,016 0,000 0,001 0,000 0,004 0,000 0,982 0,005 
4 0,001 0,000 0,000 0,000 0,003 0,001 0,010 0,000 0,001 0,010 0,078 0,003 0,194 0,128 0,004 0,002 0,002 0,002 0,000 0,315 0,002 0,000 0,001 0,000 0,018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,776 0,006 
5 0,031 0,002 0,000 0,000 0,137 0,001 0,004 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,065 0,020 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,267 0,048 
6 0,009 0,000 0,000 0,001 0,012 0,245 0,005 0,000 0,001 0,000 0,003 0,004 0,001 0,006 0,003 0,000 0,001 0,008 0,000 0,000 0,002 0,001 0,010 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,315 0,031 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,018 0,121 0,192 0,000 0,000 0,000 0,001 0,003 0,000 0,002 0,006 0,009 0,000 0,001 0,001 0,000 0,002 0,000 0,001 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,362 0,002 
8 0,001 0,001 0,000 0,000 0,011 0,001 0,000 0,284 0,006 0,000 0,001 0,001 0,008 0,015 0,015 0,003 0,016 0,247 0,001 0,164 0,007 0,000 0,001 0,000 0,016 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,800 0,004 
9 0,008 0,000 0,001 0,000 0,072 0,017 0,013 0,006 0,120 0,008 0,028 0,035 0,021 0,038 0,025 0,011 0,014 0,006 0,001 0,002 0,059 0,012 0,009 0,114 0,058 0,000 0,007 0,005 0,027 0,000 0,717 0,010 
10 0,072 0,006 0,006 0,010 0,035 0,010 0,001 0,001 0,004 0,012 0,026 0,004 0,018 0,016 0,004 0,002 0,001 0,001 0,017 0,046 0,018 0,007 0,473 0,016 0,008 0,000 0,003 0,002 0,005 0,000 0,824 0,031 
11 0,072 0,000 0,000 0,001 0,030 0,033 0,006 0,003 0,012 0,002 0,132 0,046 0,007 0,015 0,007 0,004 0,005 0,005 0,001 0,031 0,005 0,008 0,003 0,008 0,015 0,000 0,000 0,009 0,007 0,000 0,467 0,013 
12 0,043 0,000 0,001 0,001 0,035 0,015 0,006 0,000 0,010 0,001 0,017 0,085 0,003 0,014 0,022 0,016 0,007 0,008 0,002 0,034 0,020 0,002 0,050 0,003 0,006 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,404 0,007 
13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,012 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,005 0,002 0,079 0,006 0,002 0,004 0,000 0,000 0,010 0,638 0,001 0,026 0,001 0,000 0,032 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,819 0,014 
14 0,002 0,000 0,000 0,000 0,009 0,007 0,000 0,001 0,004 0,004 0,007 0,007 0,011 0,231 0,058 0,027 0,084 0,027 0,008 0,223 0,005 0,001 0,005 0,000 0,014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,737 0,021 
15 0,011 0,000 0,000 0,000 0,011 0,002 0,000 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 0,004 0,007 0,076 0,007 0,001 0,001 0,002 0,055 0,005 0,007 0,002 0,001 0,006 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,205 0,014 
16 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,004 0,015 0,094 0,007 0,000 0,009 0,023 0,005 0,000 0,006 0,006 0,004 0,000 0,000 0,003 0,002 0,000 0,184 0,010 
17 0,008 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 0,002 0,046 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,027 0,004 0,002 0,000 0,000 0,000 0,017 0,000 0,115 0,012 
18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,002 0,000 0,001 0,023 0,001 0,001 0,007 0,000 0,001 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,046 0,011 
19 0,014 0,000 0,005 0,005 0,048 0,067 0,003 0,008 0,016 0,008 0,033 0,013 0,049 0,086 0,013 0,006 0,009 0,008 0,025 0,035 0,071 0,059 0,025 0,067 0,025 0,000 0,003 0,010 0,015 0,000 0,728 0,024 
20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,003 0,000 0,000 0,013 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,023 0,072 
21 0,020 0,001 0,001 0,001 0,032 0,018 0,003 0,003 0,008 0,002 0,013 0,005 0,005 0,020 0,012 0,008 0,008 0,006 0,003 0,035 0,014 0,012 0,052 0,007 0,007 0,000 0,001 0,001 0,003 0,000 0,301 0,149 
22 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,026 0,005 0,161 0,003 0,021 0,000 0,004 0,004 0,006 0,000 0,231 0,029 
23 0,018 0,001 0,001 0,001 0,027 0,013 0,002 0,003 0,006 0,002 0,009 0,004 0,006 0,013 0,007 0,005 0,004 0,005 0,003 0,028 0,028 0,012 0,043 0,036 0,014 0,000 0,002 0,002 0,004 0,000 0,299 0,125 
24 0,065 0,001 0,005 0,001 0,017 0,043 0,002 0,003 0,004 0,004 0,007 0,009 0,008 0,017 0,006 0,007 0,015 0,002 0,006 0,041 0,123 0,028 0,034 0,074 0,024 0,000 0,002 0,006 0,013 0,000 0,565 0,065 
25 0,000 0,000 0,005 0,004 0,013 0,015 0,003 0,001 0,006 0,001 0,009 0,004 0,004 0,006 0,008 0,007 0,007 0,005 0,002 0,023 0,043 0,010 0,010 0,066 0,051 0,000 0,005 0,013 0,016 0,000 0,338 0,058 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,086 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,070 0,016 0,000 0,001 0,000 0,002 0,000 0,095 0,003 
28 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,007 0,000 0,000 0,000 0,013 0,000 0,000 0,022 0,014 
29 0,001 0,000 0,000 0,000 0,006 0,003 0,000 0,000 0,002 0,000 0,007 0,002 0,001 0,002 0,002 0,002 0,003 0,002 0,000 0,000 0,047 0,002 0,024 0,060 0,027 0,000 0,002 0,000 0,046 0,000 0,241 0,014 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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         Ek G. 1998 Ağırlıklandırılmış Çıktı Katsayıları Matrisi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 WCWf 
1 0,019 0,000 0,000 0,000 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,029 
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,007 
3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,007 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,012 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,028 
4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,003 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,031 
5 0,004 0,000 0,000 0,000 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,015 
6 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,011 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 
8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,012 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,019 
9 0,001 0,000 0,000 0,000 0,003 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,009 0,000 0,001 0,007 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,030 
10 0,009 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,003 0,000 0,059 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,079 
11 0,009 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,019 
12 0,005 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,003 0,000 0,006 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,022 
13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,046 0,000 0,001 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,051 
14 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,005 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,016 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,027 
15 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,009 
16 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,005 
17 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 
18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 
19 0,002 0,000 0,000 0,000 0,002 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,003 0,011 0,002 0,003 0,004 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,035 
20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 
21 0,002 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,002 0,000 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,018 
22 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,000 0,020 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,026 
23 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,004 0,000 0,005 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,020 
24 0,008 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,018 0,001 0,004 0,005 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,044 
25 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,006 0,000 0,001 0,004 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,019 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,005 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 
28 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 
29 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,007 0,000 0,003 0,004 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,017 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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Ek H. 30 Sektörlü 2002 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL) (TÜİK, 
2008) 
 

  
  

  
  

ÜRÜNLER (FÜS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ÜRÜNLER (FÜS) 

            
Tarım, 

avcılık ve 
ilgili 

hizmet 
faaliyetleri 

Balıkçılık, 
balık 

üretme ve 
yetiştirme 

çiftliklerinin 
işletilmesi 

ve 
balıkçılıkla 

ilgili 
hizmetler 

Maden 
kömürü, 

linyit, 
hampetrol, 
doğalgaz, 
uranyum 

ve toryum 
cevheri 
çıkarımı 

Metal 
cevheri 

madenciliği, 
taşocakcılığı 

ve diğer 
madencilik 

Gıda 
ürünleri, 
içecek ve 

tütün 
ürünleri 
imalatı 

Tekstil 
ürünleri 
ve giyim 

eşyası 
imalatı, 
kürkün 

işlenmesi 
ve 

boyanması 

No     1 2 3 4 5 6 
1 AA Tarım, avcılık ve ormancılık 7113110 1399 15035 3788 16747301 781058 
2 BB Balıkçılık 228 15432 0 0 87040 122 
3 CA Enerji veren madenlerin madenciliği  13573 70 23210 2793 38734 6728 
4 CB Enerji üreten maddeler hariç madencilik  19683 166 3287 111262 35100 34017 
5 DA Gıda ürünleri, içecek ve tütün imalatı 1411512 27562 276 5537 6429808 36040 
6 DB Tekstil ve tekstil ürünleri imalatı 42380 1726 6138 8770 100686 18912084 
7 DC Deri ve deri ürünleri imalatı 88 51 486 67 2784 469655 
8 DD Ağaç ürünleri imalatı 31957 175 1423 1437 9985 6010 
9 DE Kağıt hamuru, kağıt ve kağıt ürünleri imalatı 16221 2538 3532 6360 847994 321410 
10 DF Kok kömürü, rafine edilmiş petrol ürünleri  647584 16041 44717 96476 158930 363738 
11 DG Kimyasal madde ve ürünler ile suni elyaf imalatı 1296125 1923 24031 67913 463214 1953294 
12 DH Plastik ve kauçuk ürünleri imalatı 187954 663 12151 13246 846775 476396 
13 DI Metalik olmayan diğer mineral ürünlerin imalatı 55737 1 5427 22367 305181 185862 
14 DJ Ana metal ve fabrikasyon metal ürünleri imalatı 13483 448 63817 35708 290137 90513 
15 DK Makine ve teçhizat imalatı 511443 56 37583 43053 172957 64492 
16 DL Elektrikli ve optik donanım imalatı 23721 353 24159 48627 12085 5161 
17 DM Ulaşım araçları imalatı 62750 7542 9514 10182 19179 14944 
18 DN Başka yerde sınıflandırılmamış imalatlar 15540 87 549 376 16708 100413 
19 E Elektrik, gaz, buhar ve sıcak su üretimi  358763 1141 98751 94986 358991 740528 
20 F İnşaat 134065 1656 6883 5667 15781 8354 
21 G Toptan ve perakende ticaret 1854150 55184 112334 195598 3666676 4366089 
22 H Oteller ve lokantalar 2752 870 19269 20178 15038 23962 
23 I Ulaştırma, depolama ve haberleşme 777786 24875 52063 143135 2278472 2242421 
24 J Mali aracı kuruluşların faaliyetleri 1107263 1502 33596 49035 260894 1078942 
25 K Gayrimenkul, kiralama ve iş faaliyetleri 46795 2944 71309 106884 631989 731401 
26 L Kamu yönetimi ve savunma, 4577 0 0 0 280 0 
27 M Eğitim 260 1 4241 340 7977 4769 
28 N Sağlık işleri ve sosyal hizmetler 67303 0 1439 5534 5992 11278 
29 O Diğer sosyal, toplumsal ve kişisel hizmet faaliyet 19029 553 535 5573 18741 45932 
30 P Ev içi personel çalıştıran hane halkları  0 0 0 0 0 0 
31   Toplam ara tüketim 15835833 164958 675755 1104892 33845430 33075615 
32   Toplam ithalat kullanımı 1154453 31731 127166 138545 2302599 6666949 
33   Ürün üzerindeki net vergiler 2124977 22853 64495 130383 479612 571084 
34   Toplam ara tüketim 19115263 219542 867416 1373820 36627640 40313648 
35   Çalışanlara yapılan ödemeler 5031192 62798 1045407 418796 3719932 5879057 
36   Üretim üzerindeki diğer vergiler 136691 107 816 1368 16110 21199 
37   Üretim üzerindeki diğer sübvansiyonlar -291093 -4 0 0 -108620 -129 
38   Sabit sermaye tüketimi 2208286 28183 185448 210435 1148216 2438665 
39   İşletme artığı, net 24900828 535119 499472 739180 7501792 6084986 
40   Gayrisafi katma değer (temel fiyatlarla) 31985904 626204 1731143 1369779 12277429 14423778 
41   Toplam üretim (temel fiyatlarla) 51101167 845746 2598559 2743599 48905070 54737426 
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Ek H. 30 Sektörlü 2002 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL) 
(Devam) 
 

  

Derinin 
tabaklanması, 

işlenmesi; 
bavul, el 
çantası, 
saraçlık, 

koşum takımı 
ve ayakkabı 

imalatı 

Ağaç ve 
mantar 
ürünleri 
imalatı 

(mobilya 
hariç); 

hasır ve 
buna 

benzer, 
örülerek 
yapılan 

maddelerin 
imalatı 

Kağıt ve 
kağıt 

ürünleri 
imalatı, 

basım ve 
yayım; 

plak, kaset 
vb. 

çoğaltılması 

Kok 
kömürü, 

rafine 
edilmiş 
petrol 

ürünleri 
ve nükleer 

yakıt 
imalatı 

Kimyasal 
madde ve 
ürünlerin 
imalatı 

Plastik ve 
kauçuk 
ürünleri 
imalatı 

Metalik 
olmayan 

diğer 
mineral 

ürünlerin 
imalatı 

Ana metal 
ve metal 

eşya 
sanayii 
(makine 

ve 
teçhizat 
hariç) 

B.y.s. 
makine ve 

teçhizat 
imalatı 

Büro 
makineleri, 
elektrikli 

makine ve 
cihazlar, 

radyo-tv ve 
haberleşme 

ve tıbbi 
aletler 

No 7 8 9 10 11 12 12 14 15 16 
1 4999 241426 169612 6447 254451 7497 3874 8677 18949 3215 
2 0 2 18 0 165 9 0 24 79 15 
3 124 4628 853 537915 13328 2361 68774 13468 3587 7815 
4 3476 10798 56026 27332 916157 22939 1121084 417057 19782 17443 
5 1404 2377 28685 1833 85431 3870 2520 4562 13662 2531 
6 83357 20295 85132 4615 132523 80295 10460 65185 45848 42052 
7 745268 1864 12176 33 5492 2243 675 2033 2277 10584 
8 654 375907 42246 1191 6522 10502 14470 94681 16858 24148 
9 31475 42845 1406318 5043 272472 87760 230093 90981 121986 88354 
10 33095 12702 47646 463338 154911 43275 166646 97173 24100 14253 
11 100176 119091 324122 39188 2080077 1010474 271132 222307 122978 165916 
12 64692 35340 156953 14872 358905 686507 23750 101672 151592 362288 
13 777 13351 17332 32212 113769 72995 1360252 449646 137862 81356 
14 12626 39649 32017 46355 224964 230849 94625 5440687 1682907 938240 
15 9621 6027 57900 21724 53663 37238 91117 216374 699534 59046 
16 381 5555 4994 3781 9250 8385 5936 33437 179363 1107769 
17 500 2125 3565 2552 6785 8014 14075 17067 34056 10439 
18 2154 3122 12386 2179 9880 2202 3949 53413 5213 10624 
19 31397 65333 296805 65190 171022 233154 324160 818012 218084 235388 
20 398 1088 3635 490 4775 1944 1853 3820 4721 5527 
21 254706 223580 697927 494450 1238618 690684 738626 1655129 875269 1069893 
22 2796 2733 7601 950 26701 7084 8735 12335 11820 7471 
23 120600 165324 418791 559106 932063 421530 545009 1114527 501139 492382 
24 35139 46108 127022 74209 526174 267452 269927 278116 122315 185333 
25 54994 47708 313091 58082 675207 214777 202224 241873 293566 282914 
26 0 0 2 0 54 0 0 0 0 126 
27 127 324 2454 728 11600 1307 1916 3799 4943 3435 
28 1609 795 3613 1247 9937 316 5471 15071 9207 4900 
29 2764 2181 5941 775 28110 8044 5566 8184 5976 12215 
30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
31 1599308 1492280 4334864 2465836 8323006 4163706 5586916 11479311 5327675 5245674 
32 734824 468306 1306860 4093818 3057908 1820369 831110 4389716 1912555 2843799 
33 52057 22748 68989 534795 268289 96209 158622 251627 95158 75002 
34 2386188 1983334 5710713 7094449 11649203 6080283 6576648 16120654 7335388 8164476 
35 296001 228215 1061478 249633 2132652 855991 1395991 2155446 1750570 1259281 
36 792 642 1980 3264 4953 1624 7097 3780 3451 1940 
37 0 -2 -15 0 -3615 -9 0 -33 -1262 -1317 
38 77702 110824 349954 285857 530762 344836 740780 626553 456497 265636 
39 432206 328004 1226677 508728 2061159 947028 1498479 2662318 2037754 1362879 
40 806702 667684 2640073 1047481 4725911 2149471 3642347 5448064 4247010 2888419 
41 3192890 2651017 8350786 8141930 16375114 8229754 10218995 21568717 11582398 11052895 
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Ek H. 30 Sektörlü 2002 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL) 
(Devam) 
 

  

Motorlu 
kara taşıtı 
, römork 
ve yarı-

römork ve 
diğer 

ulaşım 
araçları 
imalatı 

Mobilya 
ımalatı; b.y.s. 
diğer imalat 
ve yeniden 

değerlendirme 

Elektrik, 
gaz, buhar 
ve sıcak su 

üretimi, 
suyun 

toplanması 
arıtılması 

ve 
dağıtımı 

İnşaat Toptan ve 
perakende 

ticaret 

Oteller ve 
lokantalar 

Ulaştırma 
ve 

haberleşme 

Mali aracı 
kuruluşlar 

Gayrimenkul 
ve diğer iş 
faaliyetleri 

Kamu 
yönetimi 

ve 
savunma, 
zorunlu 
sosyal 

güvenlik 

No 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
1 2669 14254 6444 8389 330484 1293770 26418 2203 313526 229681 
2 25 29 24 151 2324 128306 68 0 8850 5080 
3 636 785 349499 8693 273711 21683 7115 10477 30031 17611 
4 11606 11800 2021 574626 123501 2058 468 1690 62304 10367 
5 2156 2384 2181 10373 194846 2489730 76310 5739 316961 200326 
6 85595 416062 13600 52649 843511 49672 261930 3161 412409 122534 
7 1358 9852 596 1774 50826 838 2441 216 14271 26910 
8 15508 405415 1636 561511 42750 3452 123609 3033 59118 21620 
9 32079 84683 12962 58848 862147 124510 417034 294667 1178403 272145 
10 16655 11561 54832 539498 507234 63733 2444456 168889 319099 131754 
11 137151 72574 53086 256035 477901 239094 100978 15775 853416 90649 
12 658456 292792 19688 404698 300814 12586 521074 1856 586578 104868 
13 142107 35478 3485 3110061 140291 68649 2736 6054 1340388 416891 
14 1904897 382949 132763 3473145 465718 42355 336723 4638 517903 19830 
15 68587 24100 9315 327485 131467 9543 47185 368 361726 529510 
16 49131 4808 394140 654403 129156 7318 883255 6242 214912 277745 
17 1117739 5250 13195 30543 670677 13783 950622 29429 70857 522438 
18 2503 133570 1654 21713 54000 117291 214665 1884 66581 29760 
19 99056 42627 7742338 371897 1115240 578362 277847 162016 438202 715237 
20 2493 1987 72774 541877 228935 33002 104234 26692 791045 443481 
21 1113024 712300 318805 2012782 3504321 909377 4059579 465912 1541608 865840 
22 7168 3567 13788 36315 448246 14962 1078508 135037 96945 36357 
23 525405 428284 407290 1192464 4747979 831475 14427650 455717 1606336 1515672 
24 102625 54154 129670 557272 1337206 425905 2765351 2959853 615232 992783 
25 230607 175811 116380 635523 5979296 786607 3086711 2410365 1967811 1322705 
26 9 10 0 20 77 0 0 0 747 42991 
27 6587 863 857 1742 109979 3434 17775 16169 23505 79991 
28 2264 199 46 127 2422 5 34541 6708 17125 1118 
29 8621 2975 4454 14146 237925 20315 373602 871814 310824 86653 
30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
31 6346717 3331125 9877524 15458760 23312985 8291817 32642885 8066602 14136715 9132546 
32 2071191 2363556 3315276 2171070 4081753 371322 3380277 384080 1820022 721145 
33 61981 38492 113446 792792 908607 299249 3912055 362562 488202 311643 
34 8479889 5733172 13306247 18422621 28303345 8962388 39935217 8813244 16444939 10165334 
35 1705677 691850 1762502 4317877 8540404 2145968 9009697 4049785 2999917 14031391 
36 2713 1422 8204 12012 119348 4662 58726 59003 97403 18993 
37 -70 -5 -58147 -435 -423607 -2877 -97737 0 -8934 0 
38 383643 123567 1406335 616365 2518019 663614 5897022 725953 1364092 587226 
39 933114 1033645 4594350 9071461 32381808 4486349 27325016 9673007 39003189 0 
40 3025077 1850479 7713244 14017281 43135972 7297717 42192725 14507748 43455666 14637609 
41 11504966 7583651 21019490 32439902 71439317 16260104 82127943 23320993 59900604 24802944 
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Ek H. 30 Sektörlü 2002 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL) 
(Devam) 
 

  

Eğitim 
hizmetleri 

Sağlık 
işleri ve 
sosyal 

hizmetler 

Eglence, 
kültür ve 

diğer 
hizmet 

faaliyetleri 

Evlerde 
yaptırılan 

hizmet 
işleri 

Ara 
tüketim  

Hanehalkının 
nihai tüketim 

harcaması 

Hanehalkına 
hizmet eden 
kâr amacı 
olmayan 

kuruluşların 
nihai 

tüketim 
harcaması  

Devletin 
nihai 

tüketim 
harcaması 

Nihai 
tüketim 

harcaması 

No 27 28 29 30 31 32 33 34 35 
1 14402 59694 14710 0 27697483 19785640 0 90415 19876055 
2 644 2072 170 0 250879 521321 0 0 521321 
3 19379 7302 14148 0 1499029 970732 0 67924 1038655 
4 2123 431 308 0 3618912 0 0 0 0 
5 23215 106763 34602 0 11523196 31228004 0 580055 31808059 
6 28154 38398 29033 0 21998256 13874287 0 458926 14333214 
7 1956 663 3967 0 1371446 1099971 0 34906 1134877 
8 10977 6228 30419 0 1923442 361710 0 0 361710 
9 157194 104345 191633 0 7366033 1700778 0 7222 1708001 
10 63417 29883 34467 0 6770104 1856985 0 16557 1873542 
11 70596 373838 94448 0 11097505 3787962 0 290305 4078268 
12 10959 17340 7363 0 6432829 1116227 0 0 1116227 
13 105459 246319 41964 0 8514011 513417 0 0 513417 
14 50002 13057 9101 0 16590105 363260 0 0 363260 
15 21961 10025 22998 0 3646099 1843531 0 0 1843531 
16 24049 62513 33495 0 4214126 2760433 0 21821 2782254 
17 3473 16248 31306 0 3698849 1225621 0 145 1225766 
18 14153 12435 15495 0 924497 4024795 0 433 4025228 
19 298671 245506 286239 0 16484940 4510960 0 0 4510960 
20 41560 68208 66391 0 2623337 55054 0 0 55054 
21 219319 430715 209114 0 34551606 23708591 0 344688 24053279 
22 44354 27989 72613 0 2186143 14073961 0 0 14073961 
23 261582 539474 408906 0 38137456 33297975 0 171619 33469594 
24 149341 111397 337640 0 15001458 6612650 0 0 6612650 
25 629480 806648 1092183 0 23215881 35586273 0 0 35586273 
26 8364 542 27127 0 84928 228737 0 24262436 24491172 
27 58945 165806 53545 0 587419 2264708 150603 9239682 11654994 
28 24959 246501 20797 0 500526 2218076 271576 5874635 8364288 
29 32656 51518 1489416 0 3675039 2599468 3650037 1457965 7707470 
30 0 0 0 0 0 501799 0 0 501799 
31 2391344 3801859 4673598 0 276185534 212692929 4072217 42919735 259684881 
32 219432 443293 509858 20876 53753859 13546299 0 1452608 14998907 
33 94958 52471 93312 4875 12551543 29148143 0 242965 29391108 
34 2705734 4297622 5276768 25751 342490936 255387371 4072217 44615308 304074896 
35 8208391 2728492 4194902 501799 92431093 0 0 0 0 
36 42313 34887 51039 0 716537 0 0 0 0 
37 0 0 -5 0 -997919 0 0 0 0 
38 221639 448940 262558 0 25227609 0 0 0 0 
39 1064337 1354872 1695356 0 185943115 0 0 0 0 
40 9536680 4567192 6203849 501799 303320435 0 0 0 0 
41 12242413 8864814 11480617 501799 645785621 0 0 0 0 
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Ek H. 30 Sektörlü 2002 Yurtiçi Üretim Girdi-Çıktı Tablosu (Temel Fiyatlarla) (Milyar TL) 
(Devam) 
 

  

Gayrisafi 
sabit 

sermaye 
oluşumu 

Değerlilerdeki 
değişim 

Stoklardaki 
değişim 

Gayrisafi 
sermaye 
oluşumu 

İhracat, fob Nihai 
kullanımlar 

(temel 
fiyatlarla) 

Toplam 
kullanım 

(temel 
fiyatlarla) 

No 36 37 38 40 41 42 43 
1 13632 0 1259051 1272683 2254947 23403685 51101167 
2 0 0 7977 7977 65569 594867 845746 
3 0 0 57511 57511 3363 1099530 2598559 
4 0 0 -1241765 -1241765 366451 -875313 2743599 
5 0 0 2994248 2994248 2579566 37381873 48905070 
6 264563 0 2880377 3144940 15261017 32739171 54737426 
7 0 0 398835 398835 287732 1821444 3192890 
8 533 0 218386 218919 146946 727575 2651017 
9 0 0 -1114867 -1114867 391619 984753 8350786 
10 0 0 -1108420 -1108420 606703 1371826 8141930 
11 0 0 -346036 -346036 1545378 5277609 16375114 
12 0 0 -646805 -646805 1327502 1796924 8229754 
13 1084 0 -629393 -628308 1819875 1704984 10218995 
14 832093 0 -1033997 -201903 4817256 4978612 21568717 
15 4304278 0 -510907 3793371 2299397 7936299 11582398 
16 2132715 0 -1266723 865993 3190522 6838769 11052895 
17 2810665 0 -1018024 1792641 4787710 7806117 11504966 
18 734818 0 751274 1486092 1147834 6659154 7583651 
19 0 0 0 0 23590 4534550 21019490 
20 28502702 0 0 28502702 1258809 29816565 32439902 
21 3844403 0 1493177 5337579 7496854 36887711 71439317 
22 0 0 0 0 0 14073961 16260104 
23 1656919 0 641197 2298116 8222777 43990487 82127943 
24 0 0 0 0 1706885 8319535 23320993 
25 922198 0 0 922198 176251 36684723 59900604 
26 0 0 0 0 226844 24718016 24802944 
27 0 0 0 0 0 11654994 12242413 
28 0 0 0 0 0 8364288 8864814 
29 0 0 0 0 98108 7805578 11480617 
30 0 0 0 0 0 501799 501799 
31 46020604 0 1785098 47805702 62109504 369600087 645785621 
32 11988870 0 1340254 13329124 2428864 30756895 84510754 
33 596528 0 0 596528 -44235 29943401 42494944 
34 58606003 0 3125352 61731354 64494133 430300383 772791319 
35 0 0 0 0 0 0 0 
36 0 0 0 0 0 0 0 
37 0 0 0 0 0 0 0 
38 0 0 0 0 0 0 0 
39 0 0 0 0 0 0 0 
40 0 0 0 0 0 0 0 
41 0 0 0 0 0 0 0 
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                  Ek I. 2002 Girdi Katsayıları Matrisi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
1 0,139 0,002 0,006 0,001 0,342 0,014 0,002 0,091 0,020 0,001 0,016 0,001 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,005 0,080 0,000 0,000 0,005 0,009 0,001 0,007 0,001 0,000 
2 0,000 0,018 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
3 0,000 0,000 0,009 0,001 0,001 0,000 0,000 0,002 0,000 0,066 0,001 0,000 0,007 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,017 0,000 0,004 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,000 
4 0,000 0,000 0,001 0,041 0,001 0,001 0,001 0,004 0,007 0,003 0,056 0,003 0,110 0,019 0,002 0,002 0,001 0,002 0,000 0,018 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
5 0,028 0,033 0,000 0,002 0,131 0,001 0,000 0,001 0,003 0,000 0,005 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,153 0,001 0,000 0,005 0,008 0,002 0,012 0,003 0,000 
6 0,001 0,002 0,002 0,003 0,002 0,346 0,026 0,008 0,010 0,001 0,008 0,010 0,001 0,003 0,004 0,004 0,007 0,055 0,001 0,002 0,012 0,003 0,003 0,000 0,007 0,005 0,002 0,004 0,003 0,000 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,009 0,233 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 
8 0,001 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,142 0,005 0,000 0,000 0,001 0,001 0,004 0,001 0,002 0,001 0,053 0,000 0,017 0,001 0,000 0,002 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,003 0,000 
9 0,000 0,003 0,001 0,002 0,017 0,006 0,010 0,016 0,168 0,001 0,017 0,011 0,023 0,004 0,011 0,008 0,003 0,011 0,001 0,002 0,012 0,008 0,005 0,013 0,020 0,011 0,013 0,012 0,017 0,000 
10 0,013 0,019 0,017 0,035 0,003 0,007 0,010 0,005 0,006 0,057 0,009 0,005 0,016 0,005 0,002 0,001 0,001 0,002 0,003 0,017 0,007 0,004 0,030 0,007 0,005 0,005 0,005 0,003 0,003 0,000 
11 0,025 0,002 0,009 0,025 0,009 0,036 0,031 0,045 0,039 0,005 0,127 0,123 0,027 0,010 0,011 0,015 0,012 0,010 0,003 0,008 0,007 0,015 0,001 0,001 0,014 0,004 0,006 0,042 0,008 0,000 
12 0,004 0,001 0,005 0,005 0,017 0,009 0,020 0,013 0,019 0,002 0,022 0,083 0,002 0,005 0,013 0,033 0,057 0,039 0,001 0,012 0,004 0,001 0,006 0,000 0,010 0,004 0,001 0,002 0,001 0,000 
13 0,001 0,000 0,002 0,008 0,006 0,003 0,000 0,005 0,002 0,004 0,007 0,009 0,133 0,021 0,012 0,007 0,012 0,005 0,000 0,096 0,002 0,004 0,000 0,000 0,022 0,017 0,009 0,028 0,004 0,000 
14 0,000 0,001 0,025 0,013 0,006 0,002 0,004 0,015 0,004 0,006 0,014 0,028 0,009 0,252 0,145 0,085 0,166 0,050 0,006 0,107 0,007 0,003 0,004 0,000 0,009 0,001 0,004 0,001 0,001 0,000 
15 0,010 0,000 0,014 0,016 0,004 0,001 0,003 0,002 0,007 0,003 0,003 0,005 0,009 0,010 0,060 0,005 0,006 0,003 0,000 0,010 0,002 0,001 0,001 0,000 0,006 0,021 0,002 0,001 0,002 0,000 
16 0,000 0,000 0,009 0,018 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,002 0,015 0,100 0,004 0,001 0,019 0,020 0,002 0,000 0,011 0,000 0,004 0,011 0,002 0,007 0,003 0,000 
17 0,001 0,009 0,004 0,004 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,003 0,001 0,097 0,001 0,001 0,001 0,009 0,001 0,012 0,001 0,001 0,021 0,000 0,002 0,003 0,000 
18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,002 0,000 0,001 0,000 0,018 0,000 0,001 0,001 0,007 0,003 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 
19 0,007 0,001 0,038 0,035 0,007 0,014 0,010 0,025 0,036 0,008 0,010 0,028 0,032 0,038 0,019 0,021 0,009 0,006 0,368 0,011 0,016 0,036 0,003 0,007 0,007 0,029 0,024 0,028 0,025 0,000 
20 0,003 0,002 0,003 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,003 0,017 0,003 0,002 0,001 0,001 0,013 0,018 0,003 0,008 0,006 0,000 
21 0,036 0,065 0,043 0,071 0,075 0,080 0,080 0,084 0,084 0,061 0,076 0,084 0,072 0,077 0,076 0,097 0,097 0,094 0,015 0,062 0,049 0,056 0,049 0,020 0,026 0,035 0,018 0,049 0,018 0,000 
22 0,000 0,001 0,007 0,007 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,006 0,001 0,013 0,006 0,002 0,001 0,004 0,003 0,006 0,000 
23 0,015 0,029 0,020 0,052 0,047 0,041 0,038 0,062 0,050 0,069 0,057 0,051 0,053 0,052 0,043 0,045 0,046 0,056 0,019 0,037 0,066 0,051 0,176 0,020 0,027 0,061 0,021 0,061 0,036 0,000 

24 0,022 0,002 0,013 0,018 0,005 0,020 0,011 0,017 0,015 0,009 0,032 0,032 0,026 0,013 0,011 0,017 0,009 0,007 0,006 0,017 0,019 0,026 0,034 0,127 0,010 0,040 0,012 0,013 0,029 0,000 
25 0,001 0,003 0,027 0,039 0,013 0,013 0,017 0,018 0,037 0,007 0,041 0,026 0,020 0,011 0,025 0,026 0,020 0,023 0,006 0,020 0,084 0,048 0,038 0,103 0,033 0,053 0,051 0,091 0,095 0,000 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,002 0,000 
27 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 0,003 0,005 0,019 0,005 0,000 
28 0,001 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,028 0,002 0,000 
29 0,000 0,001 0,000 0,002 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,002 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,003 0,001 0,005 0,037 0,005 0,003 0,003 0,006 0,130 0,000 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

CWb 0,310 0,195 0,260 0,403 0,692 0,604 0,501 0,563 0,519 0,303 0,508 0,506 0,547 0,532 0,460 0,475 0,552 0,439 0,470 0,477 0,326 0,510 0,397 0,346 0,236 0,368 0,195 0,429 0,407 0,000 
U 0,063 0,002 0,003 -0,002 0,101 0,089 0,005 0,002 0,003 0,004 0,014 0,005 0,005 0,013 0,021 0,019 0,021 0,018 0,012 0,081 0,100 0,038 0,119 0,023 0,099 0,067 0,032 0,023 0,021 0,001 

 

 

 



 

 

 

106 

                Ek J. 2002 Ağırlıklandırılmış Girdi Katsayıları Matrisi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
1 0,009 0,000 0,000 0,000 0,035 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
5 0,002 0,000 0,000 0,000 0,013 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 
6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,031 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 

10 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,004 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
11 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 
12 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 
14 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,003 0,002 0,003 0,001 0,000 0,009 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
15 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 
16 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 
17 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 
18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
19 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,005 0,001 0,002 0,001 0,000 0,000 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,000 
20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 
21 0,002 0,000 0,000 0,000 0,008 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 0,005 0,005 0,002 0,006 0,000 0,003 0,002 0,001 0,001 0,000 0,000 
22 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
23 0,001 0,000 0,000 0,000 0,005 0,004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,003 0,007 0,002 0,021 0,000 0,003 0,004 0,001 0,001 0,001 0,000 

24 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,001 0,004 0,003 0,001 0,003 0,000 0,000 0,001 0,000 
25 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,008 0,002 0,004 0,002 0,003 0,004 0,002 0,002 0,002 0,000 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
28 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 
29 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

WCWb 0,020 0,000 0,001 -0,001 0,070 0,054 0,002 0,001 0,001 0,001 0,007 0,002 0,003 0,007 0,010 0,009 0,012 0,008 0,006 0,038 0,033 0,019 0,047 0,008 0,023 0,025 0,006 0,010 0,009 0,000 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

107 

          Ek K. 2002 Leontief Ters Matrisi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 Rf 
1 1,179 0,019 0,010 0,007 0,468 0,031 0,008 0,131 0,036 0,003 0,028 0,009 0,006 0,005 0,007 0,005 0,005 0,014 0,002 0,006 0,011 0,168 0,006 0,004 0,012 0,018 0,005 0,019 0,008 0,000 2,230 
2 0,000 1,019 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,032 
3 0,002 0,002 1,012 0,006 0,003 0,003 0,003 0,005 0,003 0,072 0,004 0,003 0,012 0,004 0,003 0,003 0,003 0,002 0,027 0,004 0,006 0,004 0,004 0,002 0,002 0,003 0,003 0,003 0,003 0,000 1,209 
4 0,004 0,001 0,004 1,047 0,006 0,007 0,006 0,012 0,014 0,006 0,071 0,016 0,137 0,033 0,011 0,009 0,012 0,007 0,002 0,038 0,005 0,004 0,002 0,002 0,007 0,005 0,003 0,009 0,003 0,000 1,484 
5 0,038 0,040 0,003 0,006 1,168 0,004 0,003 0,008 0,008 0,002 0,010 0,004 0,003 0,002 0,004 0,002 0,003 0,003 0,001 0,002 0,006 0,184 0,005 0,003 0,008 0,012 0,004 0,018 0,007 0,000 1,561 
6 0,004 0,006 0,007 0,010 0,009 1,535 0,058 0,020 0,025 0,004 0,020 0,023 0,008 0,011 0,012 0,013 0,020 0,092 0,003 0,008 0,022 0,010 0,010 0,004 0,014 0,012 0,006 0,012 0,008 0,000 1,986 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,017 1,305 0,002 0,003 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,002 0,001 0,003 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 1,345 
8 0,001 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 1,166 0,008 0,001 0,002 0,003 0,003 0,008 0,004 0,004 0,004 0,065 0,001 0,022 0,002 0,002 0,003 0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,005 0,000 1,318 
9 0,005 0,007 0,006 0,010 0,030 0,018 0,022 0,030 1,210 0,005 0,030 0,024 0,038 0,013 0,021 0,018 0,013 0,022 0,004 0,012 0,021 0,019 0,013 0,023 0,029 0,020 0,019 0,023 0,030 0,000 1,737 
10 0,019 0,024 0,022 0,045 0,017 0,018 0,021 0,016 0,015 1,067 0,021 0,015 0,032 0,014 0,010 0,009 0,010 0,010 0,008 0,027 0,014 0,013 0,041 0,012 0,010 0,012 0,009 0,011 0,009 0,000 1,551 
11 0,038 0,006 0,016 0,037 0,035 0,071 0,058 0,073 0,065 0,010 1,159 0,162 0,046 0,024 0,024 0,032 0,035 0,031 0,008 0,024 0,015 0,030 0,008 0,007 0,024 0,013 0,011 0,059 0,018 0,000 2,140 
12 0,008 0,004 0,008 0,011 0,028 0,020 0,034 0,023 0,030 0,005 0,032 1,099 0,009 0,011 0,021 0,045 0,075 0,049 0,004 0,020 0,009 0,009 0,012 0,003 0,014 0,011 0,004 0,008 0,005 0,000 1,615 
13 0,004 0,002 0,006 0,014 0,012 0,009 0,004 0,011 0,007 0,007 0,014 0,017 1,159 0,035 0,023 0,016 0,026 0,011 0,003 0,120 0,007 0,010 0,004 0,005 0,030 0,026 0,013 0,039 0,010 0,000 1,646 
14 0,007 0,006 0,043 0,032 0,018 0,012 0,015 0,033 0,017 0,015 0,031 0,052 0,027 1,348 0,217 0,136 0,257 0,079 0,021 0,160 0,018 0,013 0,017 0,005 0,020 0,021 0,010 0,013 0,010 0,000 2,653 
15 0,014 0,001 0,017 0,020 0,011 0,004 0,006 0,006 0,011 0,005 0,008 0,008 0,015 0,016 1,068 0,010 0,012 0,006 0,002 0,016 0,004 0,005 0,002 0,002 0,008 0,025 0,003 0,004 0,004 0,000 1,315 
16 0,002 0,002 0,013 0,024 0,003 0,003 0,003 0,007 0,005 0,004 0,005 0,005 0,008 0,007 0,022 1,115 0,009 0,004 0,034 0,027 0,005 0,004 0,016 0,002 0,006 0,017 0,004 0,012 0,007 0,000 1,377 
17 0,003 0,012 0,006 0,007 0,004 0,004 0,003 0,005 0,004 0,003 0,004 0,004 0,006 0,005 0,007 0,004 1,111 0,004 0,002 0,004 0,013 0,004 0,017 0,003 0,003 0,026 0,001 0,005 0,005 0,000 1,279 
18 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,004 0,002 0,002 0,003 0,001 0,001 0,001 0,001 0,004 0,002 0,002 0,002 1,019 0,000 0,002 0,001 0,008 0,004 0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 1,072 
19 0,019 0,008 0,070 0,070 0,031 0,045 0,033 0,061 0,081 0,024 0,037 0,066 0,078 0,093 0,056 0,058 0,045 0,029 1,590 0,046 0,035 0,070 0,016 0,021 0,022 0,058 0,045 0,059 0,055 0,000 2,920 
20 0,004 0,003 0,004 0,004 0,003 0,002 0,002 0,003 0,003 0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,006 1,019 0,005 0,004 0,003 0,004 0,015 0,020 0,005 0,011 0,009 0,000 1,145 
21 0,061 0,083 0,065 0,106 0,133 0,155 0,137 0,139 0,135 0,084 0,124 0,134 0,125 0,134 0,125 0,147 0,161 0,142 0,039 0,114 1,075 0,101 0,082 0,038 0,048 0,066 0,032 0,083 0,043 0,000 3,914 
22 0,001 0,002 0,009 0,010 0,003 0,004 0,004 0,004 0,004 0,003 0,005 0,004 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,003 0,002 0,004 0,009 1,004 0,017 0,008 0,003 0,004 0,005 0,006 0,009 0,000 1,149 
23 0,038 0,052 0,044 0,095 0,100 0,106 0,089 0,123 0,105 0,104 0,112 0,107 0,113 0,112 0,094 0,096 0,109 0,109 0,049 0,090 0,102 0,099 1,236 0,043 0,052 0,099 0,039 0,105 0,070 0,000 3,691 
24 0,035 0,008 0,023 0,034 0,031 0,049 0,030 0,042 0,036 0,020 0,057 0,059 0,051 0,033 0,028 0,036 0,031 0,026 0,017 0,038 0,032 0,046 0,054 1,153 0,021 0,058 0,020 0,029 0,048 0,000 2,145 
25 0,016 0,016 0,043 0,065 0,041 0,051 0,049 0,051 0,074 0,026 0,079 0,064 0,057 0,042 0,054 0,057 0,055 0,053 0,020 0,049 0,105 0,075 0,066 0,136 1,048 0,078 0,064 0,120 0,130 0,000 2,782 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 0,001 0,000 0,003 0,000 1,006 
27 0,000 0,000 0,002 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,004 1,005 0,020 0,006 0,000 1,052 
28 0,002 0,000 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,002 1,029 0,002 0,000 1,052 
29 0,003 0,002 0,002 0,005 0,004 0,005 0,004 0,005 0,004 0,002 0,007 0,006 0,005 0,004 0,003 0,005 0,004 0,003 0,002 0,004 0,007 0,005 0,010 0,051 0,008 0,008 0,005 0,010 1,153 0,000 1,334 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 
Rb 1,508 1,327 1,439 1,672 2,165 2,181 1,901 1,980 1,909 1,473 1,867 1,888 1,949 1,969 1,822 1,833 2,009 1,790 1,849 1,856 1,533 1,903 1,650 1,535 1,409 1,623 1,322 1,713 1,664 1,000 51,740 

 

 

 

 



 

 

 

108 

           Ek L. 2002 Ağırlıklandırılmış Leontief Ters Matrisi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 WRf 
1 1,009 0,000 0,000 0,000 0,035 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,052 
2 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 
3 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 
4 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,004 
5 0,002 0,000 0,000 0,000 1,014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,023 
6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,032 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,037 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 
8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,003 
9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,010 
10 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,004 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,010 
11 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 1,015 
12 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,010 
13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,008 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 1,015 
14 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,003 0,003 0,002 0,004 0,001 0,000 0,009 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,025 
15 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,006 
16 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,007 
17 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,007 
18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,002 
19 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,005 0,001 0,002 0,001 0,000 0,000 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,000 1,019 
20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 1,005 
21 0,002 0,000 0,000 0,000 0,008 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 0,005 1,005 0,002 0,006 0,000 0,003 0,002 0,001 0,001 0,000 0,000 1,055 
22 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 1,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,003 
23 0,001 0,000 0,000 0,000 0,005 0,004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,003 0,007 0,002 1,021 0,000 0,003 0,004 0,001 0,001 0,001 0,000 1,061 
24 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,001 0,004 1,003 0,001 0,003 0,000 0,000 0,001 0,000 1,022 
25 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,008 0,002 0,005 0,002 1,003 0,004 0,002 0,002 0,002 0,000 1,038 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 1,001 
28 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,001 0,000 0,000 1,001 
29 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 1,003 0,000 1,006 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 

WRb 1,020 1,000 1,001 0,999 1,072 1,056 1,003 1,001 1,001 1,001 1,007 1,003 1,003 1,007 1,010 1,009 1,012 1,008 1,006 1,039 1,033 1,020 1,049 1,008 1,024 1,025 1,006 1,010 1,009 1,000 30,442 
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    Ek M. 2002 Çıktı Katsayıları Matrisi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 CWf V 
1 0,139 0,000 0,000 0,000 0,328 0,015 0,000 0,005 0,003 0,000 0,005 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 0,025 0,001 0,000 0,006 0,004 0,000 0,001 0,000 0,000 0,542 0,105 
2 0,000 0,018 0,000 0,000 0,103 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,152 0,000 0,000 0,010 0,006 0,001 0,002 0,000 0,000 0,297 0,002 
3 0,005 0,000 0,009 0,001 0,015 0,003 0,000 0,002 0,000 0,207 0,005 0,001 0,026 0,005 0,001 0,003 0,000 0,000 0,134 0,003 0,105 0,008 0,003 0,004 0,012 0,007 0,007 0,003 0,005 0,000 0,577 0,006 
4 0,007 0,000 0,001 0,041 0,013 0,012 0,001 0,004 0,020 0,010 0,334 0,008 0,409 0,152 0,007 0,006 0,004 0,004 0,001 0,209 0,045 0,001 0,000 0,001 0,023 0,004 0,001 0,000 0,000 0,000 1,319 0,005 
5 0,029 0,001 0,000 0,000 0,131 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,051 0,002 0,000 0,006 0,004 0,000 0,002 0,001 0,000 0,236 0,040 
6 0,001 0,000 0,000 0,000 0,002 0,346 0,002 0,000 0,002 0,000 0,002 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,002 0,008 0,000 0,001 0,015 0,001 0,005 0,000 0,008 0,002 0,001 0,001 0,001 0,000 0,402 0,048 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,147 0,233 0,001 0,004 0,000 0,002 0,001 0,000 0,001 0,001 0,003 0,000 0,003 0,000 0,001 0,016 0,000 0,001 0,000 0,004 0,008 0,001 0,000 0,001 0,000 0,430 0,003 
8 0,012 0,000 0,001 0,001 0,004 0,002 0,000 0,142 0,016 0,000 0,002 0,004 0,005 0,036 0,006 0,009 0,006 0,153 0,001 0,212 0,016 0,001 0,047 0,001 0,022 0,008 0,004 0,002 0,011 0,000 0,726 0,002 
9 0,002 0,000 0,000 0,001 0,102 0,038 0,004 0,005 0,168 0,001 0,033 0,011 0,028 0,011 0,015 0,011 0,004 0,010 0,002 0,007 0,103 0,015 0,050 0,035 0,141 0,033 0,019 0,012 0,023 0,000 0,882 0,009 
10 0,080 0,002 0,005 0,012 0,020 0,045 0,004 0,002 0,006 0,057 0,019 0,005 0,020 0,012 0,003 0,002 0,002 0,001 0,007 0,066 0,062 0,008 0,300 0,021 0,039 0,016 0,008 0,004 0,004 0,000 0,832 0,003 
11 0,079 0,000 0,001 0,004 0,028 0,119 0,006 0,007 0,020 0,002 0,127 0,062 0,017 0,014 0,008 0,010 0,008 0,004 0,003 0,016 0,029 0,015 0,006 0,001 0,052 0,006 0,004 0,023 0,006 0,000 0,678 0,016 
12 0,023 0,000 0,001 0,002 0,103 0,058 0,008 0,004 0,019 0,002 0,044 0,083 0,003 0,012 0,018 0,044 0,080 0,036 0,002 0,049 0,037 0,002 0,063 0,000 0,071 0,013 0,001 0,002 0,001 0,000 0,782 0,007 
13 0,005 0,000 0,001 0,002 0,030 0,018 0,000 0,001 0,002 0,003 0,011 0,007 0,133 0,044 0,013 0,008 0,014 0,003 0,000 0,304 0,014 0,007 0,000 0,001 0,131 0,041 0,010 0,024 0,004 0,000 0,833 0,012 
14 0,001 0,000 0,003 0,002 0,013 0,004 0,001 0,002 0,001 0,002 0,010 0,011 0,004 0,252 0,078 0,044 0,088 0,018 0,006 0,161 0,022 0,002 0,016 0,000 0,024 0,001 0,002 0,001 0,000 0,000 0,769 0,018 
15 0,044 0,000 0,003 0,004 0,015 0,006 0,001 0,001 0,005 0,002 0,005 0,003 0,008 0,019 0,060 0,005 0,006 0,002 0,001 0,028 0,011 0,001 0,004 0,000 0,031 0,046 0,002 0,001 0,002 0,000 0,315 0,014 
16 0,002 0,000 0,002 0,004 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,003 0,016 0,100 0,004 0,000 0,036 0,059 0,012 0,001 0,080 0,001 0,019 0,025 0,002 0,006 0,003 0,000 0,381 0,010 
17 0,005 0,001 0,001 0,001 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,003 0,001 0,097 0,000 0,001 0,003 0,058 0,001 0,083 0,003 0,006 0,045 0,000 0,001 0,003 0,000 0,322 0,010 
18 0,002 0,000 0,000 0,000 0,002 0,013 0,000 0,000 0,002 0,000 0,001 0,000 0,001 0,007 0,001 0,001 0,000 0,018 0,000 0,003 0,007 0,015 0,028 0,000 0,009 0,004 0,002 0,002 0,002 0,000 0,122 0,006 
19 0,017 0,000 0,005 0,005 0,017 0,035 0,001 0,003 0,014 0,003 0,008 0,011 0,015 0,039 0,010 0,011 0,005 0,002 0,368 0,018 0,053 0,028 0,013 0,008 0,021 0,034 0,014 0,012 0,014 0,000 0,784 0,025 
20 0,004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,017 0,007 0,001 0,003 0,001 0,024 0,014 0,001 0,002 0,002 0,000 0,081 0,046 
21 0,026 0,001 0,002 0,003 0,051 0,061 0,004 0,003 0,010 0,007 0,017 0,010 0,010 0,023 0,012 0,015 0,016 0,010 0,004 0,028 0,049 0,013 0,057 0,007 0,022 0,012 0,003 0,006 0,003 0,000 0,484 0,142 
22 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,028 0,001 0,066 0,008 0,006 0,002 0,003 0,002 0,004 0,000 0,134 0,024 
23 0,009 0,000 0,001 0,002 0,028 0,027 0,001 0,002 0,005 0,007 0,011 0,005 0,007 0,014 0,006 0,006 0,006 0,005 0,005 0,015 0,058 0,010 0,176 0,006 0,020 0,018 0,003 0,007 0,005 0,000 0,464 0,139 
24 0,047 0,000 0,001 0,002 0,011 0,046 0,002 0,002 0,005 0,003 0,023 0,011 0,012 0,012 0,005 0,008 0,004 0,002 0,006 0,024 0,057 0,018 0,119 0,127 0,026 0,043 0,006 0,005 0,014 0,000 0,643 0,048 
25 0,001 0,000 0,001 0,002 0,011 0,012 0,001 0,001 0,005 0,001 0,011 0,004 0,003 0,004 0,005 0,005 0,004 0,003 0,002 0,011 0,100 0,013 0,052 0,040 0,033 0,022 0,011 0,013 0,018 0,000 0,388 0,143 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 0,003 0,048 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,009 0,000 0,001 0,001 0,002 0,007 0,005 0,014 0,004 0,000 0,048 0,031 
28 0,008 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,002 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,001 0,002 0,000 0,003 0,028 0,002 0,000 0,056 0,015 
29 0,002 0,000 0,000 0,000 0,002 0,004 0,000 0,000 0,001 0,000 0,002 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,021 0,002 0,033 0,076 0,027 0,008 0,003 0,004 0,130 0,000 0,320 0,020 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 
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        Ek N. 2002 Ağırlıklandırılmış Çıktı Katsayıları Matrisi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 WCWf 
1 0,015 0,000 0,000 0,000 0,013 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,032 
2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,010 
3 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,015 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,024 
4 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,005 0,000 0,005 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,010 0,006 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,035 
5 0,003 0,000 0,000 0,000 0,005 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,012 
6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,016 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,021 
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,007 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,011 
8 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,010 0,002 0,000 0,006 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,027 
9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,002 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,015 0,000 0,007 0,002 0,020 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,056 
10 0,008 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,009 0,000 0,042 0,001 0,006 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,074 
11 0,008 0,000 0,000 0,000 0,001 0,006 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,004 0,000 0,001 0,000 0,007 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,033 
12 0,002 0,000 0,000 0,000 0,004 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,002 0,005 0,000 0,009 0,000 0,010 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,040 
13 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,014 0,002 0,000 0,000 0,000 0,019 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,044 
14 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,005 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,007 0,003 0,000 0,002 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,025 
15 0,005 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,000 0,001 0,000 0,004 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,017 
16 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,003 0,002 0,000 0,011 0,000 0,003 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,022 
17 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,008 0,000 0,011 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,025 
18 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,004 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,008 
19 0,002 0,000 0,000 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,009 0,001 0,008 0,001 0,002 0,000 0,003 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,032 
20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,003 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,007 
21 0,003 0,000 0,000 0,000 0,002 0,003 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,007 0,000 0,008 0,000 0,003 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,030 
22 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,004 0,000 0,009 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,015 
23 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,008 0,000 0,024 0,000 0,003 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,042 
24 0,005 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,008 0,000 0,016 0,006 0,004 0,002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,048 
25 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,014 0,000 0,007 0,002 0,005 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,032 
26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 
28 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,002 
29 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,005 0,004 0,004 0,000 0,000 0,000 0,003 0,000 0,019 
30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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Ek O. Arz ve Kullanım Tablolarının Girdi-Çıktı Tablosuna Dönüştürülmesi (Eurostat, 2008) 

 
      
     Dört Modele Göre Dönüşüm İşlemleri 

 MODEL A 
Ürün Teknolojisi  

MODEL B 
Endüstri Teknolojisi 

MODEL C 
Sabit Endüstri Satış 
Yapısı 

MODEL D 
Sabit Ürün Satış 
Yapısı 

Dönüşüm 
Matrisi 

T=(V’)-1*diag(q-m) T=(diag(g))-1*V T=diag(g)*(V’)-1 T=V*(diag(q-m))-1 

Girdi 
Katsayıları 

A=U*(V’)-1 A=U*T*(diag(q-m))-1 A=T*U*(diag(g))-1 A=T*U*(diag(g))-1 

Ara 
Kullanım  

S=U*T S=U*T B=T*U B=T*U 

Katma 
Değer 

E=W* E=W*T W=W W=W 

Nihai 
Talep 

Y=Y Y=Y F=T*Y F
T*Y 

Çıktı q=(I-A)-1*y q=(I-A)-1*y g=(I-A)-1*f g=(I-A-1)*f 

 
       
     Arz Tablosu                                                                     

 Sanayiler Çıktı İthalat Arz 

Ürünler V’ q-m m q 

Çıktı g’    

 
 
Yurtiçi Kulanım Tablosu 

 Sanayiler Nihai Talep Toplam kullanım 
Yerli Ürünler Ud Yd q-m 
İthal Ürünler Um Ym m 
Katma Değer W  w 
Çıktı g y  

 
 

 
Birleştirilmiş Arz-Kullanım Tablosu 

 Yerli ürünler İthal ürü
ler Sanayiler Nihai Talep Toplam 
Yerli Ürünler   Ud Yd q-m 
İthal Ürünler   Um Ym m 
Sanayiler V    g 
Katma Değer   W  w 
Toplam (q-m)’ m’ g’ y  
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Ek O. Arz ve Kullanım Tablolarının Girdi-Çıktı Tablosuna Dönüştürülmesi ( Devam ) 
 

 
 
Üründen-Ürüne Yurtiçi Girdi-Çıktı tablosu 

 Ürünler Nihai Talep Toplam kullanım 
Yerli Ürünler Sd Yd q-m 
İthal Ürünler Sm Ym  
Katma Değer E  w 
Çıktı (q-m)’ y  

 
 

Sanayiden-Sanayiye Yurtiçi Girdi-Çıktı tablosu 
 Sanayiler Nihai Talep Çıktı 

Yerli Ürünler Bd Fd g 
İthal Ürünler Bm Fm m 
Katma Değer W  w 
Çıktı g’ y  

 
Simgeler 
V’=Arz matrisi 
V= Arz matrisinin devriği (transpozu) 
U= Ara kullanım matrisi (kullanım tablosu) 
Y= Nihai talep matrisi (üründen-ürüne-Girdi-Çıktı tablosu) 
F= Nihai talep matrisi (sanayiden-sanayiye Girdi-Çıktı tablosu) 
S= Ara kullanım matrisi (üründen-ürüne-Girdi-Çıktı tablosu) 
B= Ara kullanım matrisi (sanayiden-sanayiye Girdi-Çıktı tablosu) 
E= Katma değer matrisi (üründen-ürüne-Girdi-Çıktı tablosu) 
W= Katma değer matrisi (sanayiden-sanayiye Girdi-Çıktı tablosu) 
diag (q-m) = Yurtiçi ürün çıktısı köşegen matrisi 
diag (g) = Endüstri çıktısı köşegen matrisi 
y= Nihai talep satır vektörü 
w= Katma değer satır vektörü 
I= Birim matris 
q-m= Ürün çıktısı sütun vektörü 
(q-m)’ = Ürün çıktısı satır vektörü 
g= Sanayi çıktısı sütun vektörü 
g’= Sanayi çıktısı satır vektörü 
m= ithalat sütun vektörü 
m’=ithalat satır vektörü 
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